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TABELA PERMBLEDHESE E Ti DHENAVE T PROGRAMIT Tii STUDIMIT

Pér programin e studimit t& ciklit té dyté Master i Shkencave né “Inxhinieri

Elektronike dhe Komunikacioni”

1 | IAL aplikues:

Universiteti “EPOKA”

2 | Njésia bazé q& e ofron:

Fakulteti i Arkitekturés dhe
Inxhinierisé (Departamenti i
Inxhinierisé Kompjuterike)

3 | Emértimi i programit t& studimit:

Master i Shkencave né “Inxhinieri |
Elektronike dhe Komunikacioni®

4 | Urdhéri/VKM i licencimit:

UMASH Nr.269 daté 28/06/2012

5 | Urdhéri/VKM i riorganizimit;

¢ | Forma e regjistrimit t& diplomés:

Urdhér i QSHA Nr. 25, daté
12/3/2018

7| Urdhéri/VBA i akreditimit t& paré:

UMAS Nr.435 daté 25/08/2016

8 | Ciklii studimit:

Cikli i dytg

9 | Kohézgjatja e programit t& studimit:

2 vite

10 | Kreditet ng total (ECTS):

120

11 | Forma e studimit:

Me kohé t& ploté

Stafi akademik PAE/PAK pér programin e

L studimit viti akademik 2021-2022:

12 | Gjuha (shqip/tjetér): Anglisht
13 lProgran'li ofrohfat né bashk&punim me To
institucione té tjera:
14 | Diplomé e pérbashkét (shéno emértimin): Jo
15 | Diplomé e dyfisht (shéno emértimin): Jo
16 | Niveli né kornizén kombétare t& kualifikimeve: | Niveli 7
7 PAE /1 PAK

Bazuar n& ngarkesén mésimore
rezulton: 86 % PAE / 14 % PAK

18 | Numri i studentéve 2016-2022:

52 student

19 | Komente / & tjera:
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TE DHENA TE PERGJITHSHME PER PROGRAMIN E STUDIMIT NE PROCES
TE VLERESIMIT TE JASHTEM

Universiteti EPOKA ka filluar aktivitetin akademik ne vitin 2009 -2010, pas ligensimit t& tij
me VKM Nr.281, daté 12.03.2008. Me Urdhrin Nr. 260, daté& 07.06.2011 t& Ministrit t& Arsimit
dhe Shkencés &shté realizuar akreditimi i parg pér institucionin e organizuar si mé poshté:
1. Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé

*  Departamenti i Inxhinierisé s& Ndértimit

e Departamenti i Arkitekturés

o Departamenti i Inxhinierisé¢ Kompjuterike
2. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative

o Departamenti i Ekonomiksit

¢ Departamenti i Financé-Bankés

o Departamenti i Administrim Biznesit
3. Fakulteti i Drejtésis¢ dhe Shkencave Sociale

e Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare

¢ Departamenti i Drejtésisé

* Qendra pér Studime Europiane

Programi &shté né varési té Departamentit té Shkencave Kompjuterike.

IAL ka zhvilluar procesin e vlerésimit institucional n& kuadér t& akreditimit periodik, proces i
zhvilluar nga ASCAL né& bashk&punim me agjenciné Britanike t& sigurimit t& cilésisé QAA.
Ky vlerésim u finalizua me Vendim t& Bordit t& Akreditimit Vendimin Nr.92, dat& 20.10.2017
qé¢ e akrediton institucionin pér 4 vite akademike. Universiteti “EPOKA” ka realizuar
riakreditimin institucional Vendim BA Nr. 54, daté 16.12.2021 me nj& afat vlefshmérie 6 vite.

Programi i studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni® &shts
hapur me Urdhér t& Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés, UMASh Nr. 269, dat 28.06.2012, me
emértimin: Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni”. Akreditimi i
par€ i kétij programi studimit &shté finalizuar me Nr. 435 daté 25.08.2016. Aktualisht programi
i studimit ka hyré& né procesin e ri-akreditimit. Regjistrimi i formés s& diplom&s &shté béré me
Urdhér i QSHA Nr. 25, daté 12.3.2018.

Kohézgjatja e tij normale &shté 2 vite dhe numri krediteve t& tij &shts 120 ECTS. Programi
zhvillon m&simdhénien né& gjuhén angleze.

Raporti i Vlerésimit t& Jashtém (RVJ) &shté hartuar né vijim t& procedurave pér ri-akreditimin
e programit t& studimit & ciklit t& dyté Master i Shkencave n& “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni”, t& ofruar nga Universiteti EPOKA.
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Né hartimin e kétij Raporti, Grupi i Vlerésimit t& Jasht¢ém (GVJ) &shté mbéshtetur né
dokumentacionin e Dosjes sé Vetévlerésimit (DVV) t& pérgatitur nga Grupi i Vetévlerésimit
pér két€ program studimi, n& konstatimet, gjetjet dhe shénimet e mbajtura gjaté takimeve t&
zhvilluara gjaté vizités n& Institucion, si dhe n& dokumentacionin shtesé n& kuadér t& tyre.
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SHKALLA E PERMBUSHJES SE REKOMANDIMEVE NGA AKREDITIMI I PARK
Rekomandimet e Késhillit té Akreditimit:
REKOMANDIMI

a) Institucioni duhet t& sigurojé kushtet e nevojshme dhe mbéshtetjen financiare t& dedikuar
pér zhvillimin e aktivitetetve t& kérkimit shkencor né funksion t& realizimit t& kétij programi
studimi. :

Grupi i Vlerésimit te Jashtém (GVJ), duke u mbéshtetur né Dosjen e Vetévlerésimit (DVV)
Raportin € Vlerésimit t& Brendshém (RVB), vizitén né institucion si dhe plan-programin e
programit t€ studimit shpreh mendimin se institucioni i ka p&rmbushur rekomandimin e
Késhillit t& Akreditimit si mé poshté:

Rekomandimi: Institucioni duhet t& sigurojé kushtet e nevojshme dhe mbéshtetjen financiare
t€ dedikuar pér zhvillimin e aktiviteteve t& kérkimit shkencor né funksion t& realizimit t& kétij
programi studimi.

GV J: Institucioni ka ofruar mbéshtetjen financiare t& rregulluar nga direktiva "Pér nxitjen e
kérkimit shkencor”" ku ¢do punonjési t& Universitetit EPOKA i jepet mbéshtetje financiare
bazuar n€ cilésin€ e revistés ku publikohet punimi kérkimor dhe né& respekt t& pronésisé
intelektuale t& IAL. Institucioni ka ofruar kushtet e nevojshme pér kérkim shkencor duke ofruar
pajisje t€ cilésisé s& larté né laboratorin Elektronik dhe hapésiré né dispozicion sipas nevojés.
DIK dhe stafi akademik &shté angazhuar dhe ka marré pjesé né konferenca ndérkombétare dhe
publikuar punime shkencore me faktor t& larté¢ impakti dhe né revista prestigjoze, me
mbéshtetjen financiare t&€ IAL. NE t& nj&jtén kohé &shté angazhuar vazhdimisht me pjesmarrje
né projekte kombétare e ndérkombétare pér sigurimin e infrastrukturés bashké&kohore
laboratorike.

Bazuar n& vlerésimin e mésipérm e konsiderojmé té pérmbushur ké&té rekomandim.
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PERSHKRIMI I PROCESIT TF. VLERESIMIT Ti JASHTEM

Pérbérjae GVJ
Dr.Lindita DHAMO
Dr. Miranda HARIZAJ

Ky raport €shté pérgatitur nga grupi i ekspertéve t& jashtém té pércaktuar me Urdhrin e ASCAL
Nr.30, Daté 18.03.2022 “Urdhér Pér pércaktimin e ekspertéve q& do t& marrin pjesé ng
vlerésimin e jashtém, pér akreditimin e programeve, Universiteti Epoka”, né zbatim t& ligjit
Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lartg
né Republikén e Shqipérisé” dhe akteve nénligjore né zbatim t& tij, ku jané pé&rcaktuar kodi i
cilésisé dhe standardet shtetérore té cilésisé pér vierésimin dhe akreditimin e programeve té
ciklit t& parg t& studimeve.

Ekspertét fillimisht vlerésuan dokumentacionin e vetgvler&simit t& dorézuar nga Universiteti
"Epoka”, n& kuadér t& procedurés s& aplikimit pér akreditim t& programit t€ studimit t& ciklit t&
dyté Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni” e pérbéré nga 230
dokumenta né total.

Ekspertét sipas nj€ axhende t& hartuar né funksion t& procesit t& vlerésimit t programit t&
Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni” kané realizuar vizitén né
datén 22 Prill 2022 né& Universitetin "Epoka”, sipas veprimtarive t& parashikuara né agjendg,
n& funksion dhe plotésim t& procesit t& vlerésimit t& jashtém nga ekspertét.

Grupi i ekpertéve ka vijuar punén pér hartimin e njé raporti t& integruar t& vlergsimit & jashtém
t& programit t& studimit t& ciklit t& dyt¢ Master:i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” bazuar n& gjetjet dhe konstatimet e zbatimit & kritereve t& standarteve
shtetérore t& cilésisé nga Institucioni i Arsimit t& Larté “Universiteti Epoka”.

Koordinator teknik i procedurés nga ASCAL &shté Msc. Aviola Bardhi.

ME daté€ 01./08.2022, pérmes sistemit AMS dhe me shkresé zyrtare Nr. 29/36 Prot., daté
01.08.2022 dérgohet n& Institucion Drafi- Raporti i Vlerésimit t& Jashtém. TAL pércolli
komentet, pérmes AMS, mé daté 29.08.2022 dhe me shkresé zyrtare Nr 96/3 Prot., daté
29.08.2022.

GVJ pasi u njoh me komentet e Institucionit mbi Draft- Raportin, sqaron si vijon:

GVJ né FUSHA I - Standardi L2 - Kriteri 3 - Fq.13: Nuk ka rregullore specifike pér
programin e studimit Master i shkencave n& “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni”. UE
ka nj¢ rregullore pér programet e ciklit t& dyté, né pérgjithési t& vlefshme pér & gjitha
programet e studimit t& ketij niveli. Kjo rregullore nuk ka emértimin specifik (sepse &shté tip),
por formuese.

Komente nga GVB: Déshirojmé t'Ju informojmé q& pér programin e studimit Master i
shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni” ka njé rregullore por &shté e pa
perditésuar, lutemi gjeni bashkéngjitur dokumentin (Aneksi 1: Rregullore e programit &
studimit t& ciklit t& dyté Master i shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni).
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Deri mé tani, ne u jemi referuar rregullores s& institucionit mbi programet e ciklit t& dyté. Kjo
rregullore e institucionit rregullon t€ gjitha programet e studimit t& ciklit t& dytg, duke reflektuar
ndryshimet dhe pérditesimet e legjislacionit t& ministrisé pérgjegjése s& arsimit t& larté,
Gjithashtu, ju informojmé rregulloria né fjalg do & pérditésohet gjaté vitit akademik 2022-
2023.

Komente nga GVJ: Pér sa mé sipér, u informuam dhe nga ana e UE u paraqit rregullorja e
programit t€ studimit, q& &sht& né proces pérmirésimi.

Komenti merret parasysh dhe GVJ ndryshon vlerésimin.

GVJ né FUSHA 1 - Standardi 1.3 - Kriteri 2 - Fq.14: UE nuk ka paraqitur n& dosjen e
vlerésimit njé studim tregu lokal ose ndérkombétar t& punés pér programin e studimit Master i
shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni” pérpara hapjes sé tij, ose pas daljes
s& studentéve t& brezave t& ndryshém dhe n& ményré periodike.

Komente nga GVB: Programi i studimit Master i shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” pérgatit studentét si ne nivelin bachelor edhe né até master me aftesi t& mira
né njohjen me detaje t& komponentéve elektronike, né integrimin e tyre né sisteme té
integruara, si edhe n& programimin dhe kontrollin e kétyre sistemeve. Keto afiési jan& shumé
t€ kérkuara n& tregun e pungs dhe kjo &shté¢ vértetuar nga shkalla e larté e punésimit t&
studentéve t€ kétij programi. Pérvec késaj studentet e Masterit Shkencor jan€ angazhuar dhe
kan& plotésuar me sukses detyra shumé t& véshtira n& Projektet Horizon 2020 Kérkim dhe
Inovacion (shembull PANBIORA). Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike q&é mbéshtet

_ kété program studimi ka gené i vetmi institucion qe ka gene pergjegjes i vetem ne konsortiumin

' prej 17 institucionesh per zhvillimin e disa komponenteve me prccis'ion t€ lart€ né két& projekt,
dhe ja ka artitur me sukses. Kjo &sht& njé tregues se aftésite q& pérfiohen né kété program
studimi jang t& pérshtatshme jo vetém pér tregun e punés ku kryesisht kérkohet implementimi
i teknikave egzistuese, por jané t& pérshtatshme edhe me programet kérkimore t& nivelit t&
doktoraturave t& universiteteve me t& mira né boté ku keto teknika zhvillohen pértej niveleve
aktuale.

Komente nga GVJ: Pér sa mé sipér, bazuar n& dokumentacionin e paragitur dhe vizitén né
institucion, konstatimet dhe rekomandimet e léna nga GV)J qéndrojné dhe mbéshteten dhe nga
komenti/ sqarimi i dhéné nga institucioni.

Komenti nuk merret parasysh dhe GVJ nuk ndryshon vlerésimin.

GVJ né FUSHA II - Standardi II.1 - Kriteri 2 - Fq.22: Ky lloj organizimi i kurrikulés nuk
Esht zbatuar strikt sipas VKM.41 daté 24.01.2018, ku pérveg numrit total t& ECTS dhe kushtit
qé pérqindja totale e l¢€ndéve t& kategorive A dhe B nuk duhet t& jeté m& pak se 60% né rastin
e programeve “Master i shkencave”, kriteret e tjera nuk plotésohen. Nga kategoria C (Iendét
ndérdisiplinore) nuk kemi asnjé 1éndé. Gjithashtu vihet re se kurrikula né kategoring B (léndét
karakterizuese) jané né 70% t& pacaktuara. Kjo mund t& sjellé njé faré fleksibiliteti pér
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realizimin e programit t& studimit sipas kérkesave e mundésive, por gjithsesi mbetet i
pacaktuar.

Komente nga GVB: Lidhur me konstatimin ¢ GV pér Standardi II.1, Kriteri 2, GVB ¢
vlergson dhe shpreh q& ndryshimet pérkatése t& konstatuara jang pjesé e planit t& ndryshimeve
n€ kurrikulén e programit pér tu véné né zbatim né vitin Akademik 2022- 2023, sipas VKM
41, daté 24.01.2018 "Pér elementet e programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t& lart&".

Komente nga GVJ: Pér sa mé sipér, bazuar né dokumentacionin e paraqitur dhe vizitén né
institucion, konstatimet dhe rekomandimet e léna nga GVJ géndrojné dhe mbéshteten dhe nga
komenti/ sqarimi i dhéné nga institucioni.

Komenti nuk merret parasysh dhe GVJ nuk ndryshon vlerésimin,

GVJ né FUSHA II - Standardi IL1 - Kriteri 7 - Fq. 24: Diploma disponon 30 ECTS, pérbén
25% & planit mésimor, nga 10-15% qé parashikon VKM.41 pér kété veprimtari formuese.
Syllabusi pér léndén “Diploma” detajon aktivitetet kérkimore pér zhvillimin e saj. DVV
Evidencé: ECE 500 course changed

Komente nga GVB: Lidhur me konstatimin e GVI pér Standardi II.1, Kriteri 7, GVB e
vleréson dhe shpreh q& ne do t& adaptojme kurrikulen sipas VKM 41, daté 24.01.2018.

Komente nga GVJ: Pér sa mé sipér, bazuar né dokumentacionin e paraqitur dhe vizitén né
institucion, konstatimet dhe rekomandimet e léna nga GVJ qéndrojné dhe mbéshteten dhe nga
komenti/ sqarimi i dh&n& nga institucioni.

Komenti nuk merret parasysh dhe GVJ nuk ndryshon vlerésimin.

GVJ né FUSHA II - Standardi IL3 - Kriteri 7 - Fq.29: Nga biseda me stafin akademik u
konkludua se pérmbajtja e programit t& studimit &shté né pérmirésim dhe pérditésim t&
vazhduesh&m dhe né fillim t& ¢do viti akademik miratohen ndryshimet eventuale dhe arkivohet
dosja e ploté né shqip dhe anglisht. Nga verifikimi i syllabuseve q€ kané ndyshime, vihet re se:
1) Pér [éndén Metoda Numerike t& Avancuara, ndryshimi i programit Iéndor &shté térésor, dhe
jo né masén 20% si¢ parashikon ligji. 2) Pér léndét e tjera nuk ka ndryshime. 3) N& disa
syllabuse nuk jepet informacion pér vitin e botimit t& literaturés s& rekomanduar pér studentét.
4) Literatura e rekomanduar, né rastet e pakta kur &sht& vendosur viti botimit, nuk &shté e 5
viteve té fundit.

Komente nga GVB: 1) Vérejtja pér [énden ‘Metoda Numerike te Avancuara’ &shte me vend
dhe ne do ta rishikojmé& me kujdes. Duam t& pérmendim se njg ndryshim ge shfaget ng dy
silabuse & dy semestrave t& njépasnjéshém, pérmbajtja Eshts kryesisht e pérbashket. Si
shembull, mund t& pérmendim se nése n& versionin e fundit pérmendet problemi ku do t&
implementohet nj& metodé numerike (zgjidhja e ekuacionit te lavjerresit), né silabusin e
méparshem &shté pérmendur teknika q& e zgjidh kété problem (derivimi numerik).
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2) Ne do t& pérditesojmé silabuset me literaturen kryesore dhe mbeshtetese me tekste te pese
viteve te fundit.

Komente nga GVI: Pér sa mé sipér, bazuar né dokumentacionin e paraqitur dhe vizitén né
institucion, konstatimet dhe rekomandimet e [€na nga GV qéndrojné dhe mbéshteten dhe nga
komenti/ sqarimi i dhéng nga institucioni.

Komenti nuk merret parasysh dhe GVJ nuk ndryshon vlerésimin.

GVJ né FUSHA II - Standardi 114 - Kriteri 5 - Fq.31: Aktivitetet trajnuese pérmes
praktikave vullnetare, praktikés profesionale, seminareve, e lehtésojné arritjen e objektivave ti
mésimdhénies, transferimin e studimeve, l&vizshméring dhe punésimin né fund t& programit t&
studimit t& pércaktuar né kurrikul dhe t& shpallur né fagen e internetit t& departamenti. GVJ
Sugjeron q&: 1) Kurrikula t& rishikohet dhe t€ parashikojé si 1éndé t& vecanté “Praktikén
profesionale”, minimalisht 10 ECTS. 2) Gjithashtu tek syllabuset t& specifikohet hapésira qé i
lihet Laboratoreve. 3) Syllabuset duhet t& kené t& pécaktuara temat e detyrave t& kursit 4)
Syllabuset duhet t& kené pércaktuara temat e punéve laboratorike DVV Evidencé: Annex 20,
Course Syllabus

Komente nga GVB: Lidhur me konstatimin e GVJ pér Standardi 114, Kriteri 5, GVB e
vlergson dhe shpreh q& ndryshimet pérkatése t€ konstatuara jané pjesé e planit t& ndryshimeve
né kurrikulén e programit pér tu véné né zbatim né vitin Akademik 2022- 2023. Ndryshimet
né kurrikul parashikojng ofrimin e Praktikés Profesionale né planin mésimor sipas VKM 41,
daté 24.01.2018 "Pér elementet e programeve t€ studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit
t& larte". Gjithashtu, né t& gjitha léndét e programit t& studimit Master i Shkencave “Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacioni”, studentet realizojne projekte t& cilat kané njé nivel t& caktuar
véshtirésie. Silabusi do t& pajiset me mé shume detaje, ku do t& pérfshihen edhe temat e punéve
laboratorike dhe t& detyrave t& kursit.

Komente nga GVJ: Pér sa mé sipér, bazuar né dokumentacionin e paragitur dhe vizitén né
institucion, konstatimet dhe rekomandimet e [&na n ga GVJ géndrojné dhe mbéshteten dhe nga
komenti/ sqarimi i dhéné nga institucioni.

Komenti nuk merret parasysh dhe GVJ nuk ndryshon vleré&simin.

GVJ né FUSHA II - Standardi IL7 - Kriteri 1 - Fq.37 Statuti i Universitetit EPOKA
pércakton prioritetet dhe objektivat kryesoré t& Programeve t& studimit q& ofron, Prioriteti me
i larté mbetet kérkimi shkencor né pérputhje me objektivat madhorég t& institucionit. Kéto
prioritete dhe objektiva do t& shpreheshin mé qarté e me detaje nése Departamenti do & kishte
rregullore t€ veganté pér ¢do program studimi. DIK nuk ka rregullore specifike pér programin
e studimit Master i shkencave n& Inxhinieri Elektronike dhe Komunuikacion. Veprimtaria e
kétij programi studimi bazohet tek rregullorja tip q& UE ka pér programet e studimit t& ciklit t&
dyté. DVV Evidencé: Annex 2, Statuti i UE Annex 13, Rregullorja e PS té ciklit t& dyté
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Komente nga GVB: Déshirojmé t'Ju informojmé& q& pér programin e studimit Master i
shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni” ka njé rregullore por &shté e pa
--pérditésuar, lutemi gjeni bashkéngjitur dokumentin (Aneksi 1: Rregullore e programit t& .
studimit t€ ciklit t& dyt& Master i shkencave n& “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni).

Komente nga GVJ: Pér sa mé sipér, bazuar né dokumentacionin e paraqitur dhe vizitén né
institucion, konstatimet dhe rekomandimet e l&na nga GVJ géndrojné dhe mbéshteten dhe nga
komenti/ sqarimi i dhéné nga institucioni.

Komenti nuk merret parasysh dhe GVJ nuk ndryshon vlerésimin.

GVJ né FUSHA 1V - Standardi IV.4 - Kriteri 2 - Fq.71 GVJ rekomandon se &shté e
nevojshme qé né vazhdimési t& pasurohet literatura fizike pér l€ndét e programit t& studimit n&
pérputhje me programet e azhornuara té léndéve.

Komente nga GVB: N& ¢do semester, ¢do kole gu né department i kérkohet q& t& pérgatisé njé
list€ me tekste té cilat mund t& blihen pér t€ pasuruar libraring. Ne do ta vazhdojmé k&g
praktike, pér t& pérmbushur kétg sugjerim t&€ G V.

Komente nga GVJ: Pér sa mé sipér, bazuar né dokumentacionin ¢ paragitur dhe vizitén né
institucion, konstatimet dhe rekomandimet e Iéna n ga GVIJ qéndrojné dhe mbéshteten dhe nga
komenti/sqarimi i dhéné nga institucioni.

Komenti nuk merret parasysh dhe GVJ nuk ndryshon vlerésimin.

GVJ né FUSHA IV — Standardi IV.6 - Kriteri = - Fq.77 GVJ rekomandon q& TAL t&
angazhohet pér gjetjen e burimeve t& tjera pér financimin e programit t& studimit.

Komente nga GVB: Ne si departament i Inxhinierise Kompjuterike do t& eksplorojmé
mundé&si t& ndryshme pér financimin e ketij programi studimi. Si psh, projekte kombétare dhe
ndérkombétare.

Komente nga GVJ: Pér sa mé sipér, bazuar né dokumentacionin e paraqitur dhe vizitén né
institucion, konstatimet dhe rekomandimet e léna nga GVJ qéndrojné dhe mbéshteten dhe nga
komenti/sqarimi i dhéné nga institucioni.

Komenti nuk merret parasysh dhe GVJ nuk ndryshon vlerésimin.

GVJ né FUSHA VI - Standardi VL5 - Kriteri 5 - Fq. 108 GVJ rekomandon qé IAL duhet
t& organizoj& veprimtari periodike trajnuese dhe informuese me personelin dhe studentét pér
t’i informuar pér nevojén e ndergjegjésimit t& tyre pér réndésing e pjesémarrjen aktive né
proceset e sigurimit € cilésis¢ dhe pérmirésimin e vazhdueshém dhe afatgjaté t& cilésisé né
programet ¢ studimit, pérfshi programin e studimit Master j shkencave né& “Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacioni”.

Komente nga GVB: Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilgsise né Universitetin Epoka ka

organizuar rregullisht sesione trajnimi pér stafin dhe studentét per p€rmirsimin e cilésise.
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1. Shumé nga kéto programe mund t& gjenden né fagen e webit t& késaj njésie.

2. Bazuar ng kété sugjerim t& GV, ne do t& vazhdojmé t& organizojmé veprimtari trajnuese pér
stafin dhe studentét. o s

Komente nga GVJ: Pér sa mé sipér, bazuar né dokumentacionin e paraqitur dhe vizitén ng
institucion, konstatimet dhe rekomandimet e l&na nga GVJ qéndrojné& dhe mbéshteten dhe nga
komenti/sqarimi i dh&né nga institucioni. '

Komenti nuk merret parasysh dhe GVJ nuk ndryshon vlerésimin.
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Vlerésimi i programit t€ studimit t& ciklit t& dyté Master i Shkencave né “Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacioni”

. OFRIMI, ORGANIZIMI DHE DREJTIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMIT
MASTER 1 SHKENCAVE Nii

“INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE

KOMUNIKACIONI”

Kriteri 1. Institucioni ofron
program studimi “Master i
shkencave”/“Master i arteve” qé
nuk bien ndesh - me interesat
kombétare.

e .
Programi i studimit Master i shkencave né “Inxhinieri ektronike dhe
Komunikacioni” &sht& hartuar dhe ofrohet né pérputhje me qéllimet dhe
misionin e Institucionit, gj¢ e cila reflektohet né& Statutin e Universitetit
“EPOKA”, Tirané (UE).

Ng Statutin e UE, neni 3, shprehet qarté se misioni i Universitetit
“EPOKA” konsiston né& t& genit njé institucion mésimor-kérkimor
inovativ dhe me ndikim, n& shérbim t& vlerave thelbésore njerézore
népérmjet prodhimit, shpérndarjes dhe zhvillimit t& dijeve né& nivel
ndérkombétar; rritia e individéve me ndjeshméri shogérore, t&
mir€kualifikuar, produktivé, profesionalé dhe t& pérgjegjshém, me géllim
té orientuar drejt kérkimit dhe t& hapur ndaj sfidave kombétare dhe
ndérkombétare; si dhe dhénia e kontributit né kuadér t& pérmirésimit t&
cilésisé sé jetés sé shoqérisé bazuar ng nevojat kombétare dhe rajonale.

Programi i studimit Master i shkencave né& “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” nuk bie ndesh me interesat kombétare,

Njé tregues domethé&nés né plotésimin e misionit t& TAL &shts pjesémarrja
ng platformén U-Multirank.

DVV Evidencé: Aneks 2

Kriteri 2. Programi i studimit
“Master i shkencave”/“Master i
arteve” synon ruajtien dhe
konsolidimin e vlerave akademike
e kulturore kombétare.

Né Statutin e UE, neni 3 shkruhet se “UE synon t& mundésojé studime
akademika t& thelluara, duke e orientuar kérkimin shkencor drejt fushave
t¢ saj t& studimit duke pérfshiré n& programet mésimore e studimore
traditat mé t& mira morale, kulturore, historike, arsimore dhe shkencore t&
vendit, t& gérshetuara me standartet dhe arritjet mé& t& mira botérore
pérgjithésisht etj.”

Programi i studimit Master i shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” q& ofrohet nga UE synon ruajtjen dhe konsolidimin e
vlerave akademike dhe kulturore kombétare.

Evidencé: Aneks 2

Kriteri 3. Programi i studimit
hartohet dhe ofrohet n& pérputhje
me qéllimet dhe misionin e

Programi i studimit Master i shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” q& ofrohet nga UE ka mision t& ofroj& programe studimi
né fusha studimi t& ndryshme, referuar niveleve 6, 7, 8 t& Kornizés
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Tlstitucionit, si dhe fushén e
veprimtarisé,

Shqiptare t& Kualifikimeve, sipas fushave specifikuar né Statut UE neni 3.
Programi i studimit Master i shkencave n€ “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni”gshtg program i nivelit 7 t& KSHK.

DVV Evidencé: Aneks 2

Kriteri 4. Programi i studimit

“Master i shkencave”/“Master i
arteve” hartohet dhe ofrohet ng
pérputhje dhe pér & nxitur
zhvillimin ~ ekonomik  lokal
dhe/ose kombétar,

UE ka mision t& ofrojé programe studimi pér formimin e specialistéve t&
lart& dhe pérgatitjen e shkenctaréve t& rinj n& pérputhje me prioritetet e
zhvillimit t& vendit, Statuti UE, neni 3.

UE ka mision 1€ ofroj& shérbime me ndikim né publik dhe n& komunitet,
si dhe shérbime pér zhvillimin ekonomik, social dhe kulturor né nivel
kombeétar dhe rajonal, Statuti UE, neni 3.

DVV Evidence: Aneks 2

Kriteri 5. Programi i studimit
“Master i shkencave”/“Master i
arteve” krijon  baza  t&
qéndrueshme  njohurish  pér

studime t& thelluara t& ciklit t&
treté, duke pérfshiré aftésimin e
thelluar profesional e shkencor

Programi i studimit Master i shkencave ng “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” q& ofrohet nga UE synon kualifikimin né vazhdimési dhe
bashkékohor (& stafit akademik duke krijuar baza t& qéndrueshme
njohurish pér studime t& thelluara té cikli tret€, duke pérfshiré aftésimin
e thelluar profesional e shkencor. Statuti UE, neni 3.

DVV Evidencé: Aneks 2

“Kriteri 1. Institucioni pércakton
qart€ se programi i studimit
hartohet dhe ofrohet né pérshtatje
dhe né zbatim t& strategjise pér
zhvillim t& veté institucionit.

UE ka pércaktuar né Strategjine 2018 — 2022, prioritetet né lidhje me
zhvillimin e IAL né t& gjitha nivelet. Drejtimet kryesore t& fokusit jané:
garantimi i cilésis¢ né fushat e kérkimit shkencor ¢ mésimdhénies,
menaxhimit institucional dhe té& programeve t& studimit né& t& gjitha
nivelet. Kurrikulat ofrohen n pérputhje me strategjing e zhvillimit &
institucionit, bazuar né sfidat e ekonomisg s& tregut, pér t'i pajisur dhe
aftésuar studentét me njohuri q€ u lehtésojné qasjen né tregun kombétar,
rajonal dhe ndérkombétar.

DVV Evidencé: Aneks 81

Kriteri 2. Statuti dhe rregullorja e
institucionit  pércaktojng qarté
drejtimet prioritare akademike t&
tij dhe demonstrojng se programi i
studimit hartohet dhe ofrohet né

v

Misioni UE:

a) ofrimin e programeve t& studimit né fusha t& ndryshme né t& tri ciklet e
studimit t¢ arsimit t& lartg, si dhe programe studimi me karakter
profesional, referuar niveleve 6, 7, dhe 8 t& Kornizés Shqiptare t&
Kualifikimeve;

|
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pérputhje dhe n& zbatim t& kétyre
té& fundit.

Statuti i UE neni 11,12,13, UE né pérputhje me objektivat e saj, t&
politikés kulturore, t& kérkimit, t6 mésimdhenies dhe né respektimin e
liris s¢ secilit, harton programe dhe projekte specifike sipas nevojave t&
fushave t& ndryshme. Konkurron me kéto projekte n& planin kombétar pér
financimin e kérkimit shkencor, teknologjik dhe kulturor, si dhe n& planin
ndérkornbetar.

L. Fakultetet,departamentet dhe Qendra Kérkimore Shkencore ofrojné
programe studimi t€ cikleve t& ndryshme dhe miratojné kriteret e pranimit
t& studentéve pér secilin program studimi, sipas propozimeve té njésive
bazé, né pérputhje me ligjin e arsimit t& larté dhe aktet n&nligjore.

2. Fusha specifike e secilés njési kryesore pércaktohet n& rregulloren e
universitetit.

3. Disiplinat mésimore, fushat e kérkimit shkencor dhe struktura
organizative e secilit departament pércaktohen n& rregulloren e
universitetit.

4. N& UE programet e studimeve t& ciklit t& dyté dhe t& treté hartohen dhe
propozohen nga njésia baze dhe Qendra Kérkimore Shkencore, sipas
nevojave dhe specifikés s& ¢do fushe pérkatése.

Drejtimet prioritare akademike té tij pércaktohen né rregulloren e UE.

DVV Evidencé: Aneks 2

Kriteri 3. Emértimi, organizimi,
struktura  dhe pérmbajtja e
programit t& studimit ofrohen né
pérputhje me fushat e drejtimet
akademike t& institucionit.

UE ka paraqitur njé rregullore specifike shtes& pér programin e studimit
t¢ ciklit t&¢ dyt¢ Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacion. Kjo rregullore ka emértimin specifik dhe paraget:
qéllimin dhe objektivat, strukturén e kétij programi studimi me léndét dhe
kreditet pérkatése. Jepen dhe kategorits e veprimtarive formuese qé
karakterizojné programin e studimit dhe ndarja né kredite sipas l&ndéve.
Pérmbajtja e programit & studimit Master i shkencave né “Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacioni” déshmon se &shtg ng pérputhje me
fushat e drejtimet akademike t& UE dhe Departamentit pérgjegjés pér
programin e studimit.

DVV Evidencé: Komente pér draftin, rregullorja: Rregullore e Programit
1€ studimit Master i shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni”

DVV Evidencé: Aneks 2

Kriteri 4. Programi i studimit
“Master i shkencave”/“Master i
arteve” hartohet e zhvillohet né
pérputhje me strategjité kombétare
t€ zhvillimit, interesit kombétar
dhe trendet globale té& zhvillimit

Programi i studimit Master i shkencave n& “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” &hté hartuar n& pérputhje me misionin e UE qé t& jetd
IAL ndikuese né zhvillimet kombétare, né pérputhje me strategjite
kombétare t& zhvillimit, né shérbim t& interesit komb&tar dhe pérditésimin
e kurrikulé&s pér ndjekjen e trendeve globale t& zhvillimit né fushat e saj t&
studimit,

DVV Evidencé: Aneks 2
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ere

Kriteri 1. Programi i studimit “Mas
shkencave”/“Master i arteve” ka objektiva
t€ pércaktuar qarté¢ pér formimin e
studentéve né até program, t& -cilét
pérfshijng njohurité e thelluara shkencore,
aftésité dhe kompetencat profesionale, qg
duhet t& fitojné student&t né pérfundim té
programit t€ studimit dhe qé karakterizojné
profilin e programit né pérputhje me
nivelin e studimeve né& t& cilin ofrohen ato
dhe me kérkesat e tregut t& punés.

Programi i studimit Master i shkencave né “Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacioni” ka objektiva t& pércaktuar né
Statutin ¢ UE Neni 3 pér formimin e studentéve né t& gjitha
programet g€ Ky universitet mbulon, ku pérfshihen njohuri t&
thelluara shkencore, specialist t& nivelit t& larté “senior”, aftésité
dhe kompetencat profesionale qé duhet t& fitojné studentét n&
pérfundim t€ programit t& studimit dhe qé& karakterizojng profilin
e programit n& pérputhje me nivelin e studimeve né t& cilin
ofrohen ato. Kéto pércaktime mbeten né terma t& pérgjithshém
sepse diskutimi pér kété géshtje &shté né nivel universiteti, Ky
program studimi ka synim krijimin e kompetencave profesionale
né pérputhje me kérkesat e tregut t& punés kombétar e
ndérkombétar.

DVV Evidencé: Aneks 2

Kriteri 2. Institucioni kryen studime mbi
tregun lokal e ndérkombétar t& punés pér
programin e studimit q& ofron pérpara
hapjes sé tij, pas daljes sé& studentéve dhe
n& ményré periodike. Kéto studime duhet
t& pérfshijng: t& dhéna nga komunikimi
zyrtar me punédhénésit e fushés, kérkesat
dhe nevojat e tyre, mundésité e punésimit
1€ studentéve, t& dhéna mbi punésimin real
18 student&ve t& diplomuar dhe zhvillimet e
pritshme né sektorin pérkatés.

UE nuk ka paraqitur né dosjen e vlerésimit njé studim tregu
lokal ose ndérkombétar té punés pér programin e studimit
Master i shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” pérpara hapjes sé tij, ose pas daljes sé
studentéve t¢ brezave té ndryshém dhe né ményré periodike.
Sipas bisedés me Pérgjegjésin e Departamentit DIK, zhvillimi i
géndrueshém i kéiij programi studimi garantohet nga trendi i larté
i kérkesés s¢ tregut pér kété lloj profesioni si n& planin rajonal
ashtu edhe kombétar. Gjithashtu né Guidén e Studentit deklarohet
njé shkallé punésimi 90% e t& diplomuarve tek UE n& tregun
kombétar e ndérkombétar.

DVV Evidencé: Aneks 72

Kriteri 3. Objektivat formues, struktura
dhe p&rmbajtjia e programit t& studimit,
rezultatet e pritshme té t& nxénit garantojné
pérftimin e dijeve, aftésive, shkathtésive e
kompetencave qé& i pérgjigjen nevojave té
tregut dhe leht8sojné pundsimin e
studentéve.

Programi i studimit Master i shkencave né “Inxhinieri Elektronike
dhe Komunikacioni” me objektivat formues e strukturén e PS,
shprehur n& Statut dhe Rregulloren e PS t& nivelit t& dyté edhe pse
ng terma t& pérgjithésuara, garantojné pérftimin e dijeve pérmes
kujdesit pér rekrutim stafi akademik t& kualifikuar , rritjen e
aftésive profesionale t& pérditésuara pérmes nxitjes sé kérkimit
shkencor tek stafi dhe studentét, shkathtésive e kompetencave qé
I peérgjigien nevojave t& tregut dhe lehtésojné punésimin e
studentéve.
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DVV Evidencé: Aneks 2, Aneks 69

Kriteri 4. Programi i studimit pérafrohet
me programe studimi t& ngjashme t&
ofruara nga institucione ndérkombétare me
qéllim  lehtésimin e transferimit t&
studimeve apo punésimin e studentéve né
t€ ardhmen né tregun ndérkombétar.

Programi i studimit Master i shkencave né “Inxhinieri Elektronike
dhe Komuinikacioni” ka strukturé dhe kurrikul qé i mundéson t&
pérafrohet leht& me programe studimi t& ngjashme t& ofruara nga
institucione  ndérkombétare. Kjo lehtéson transferimin e
studimeve n& IAL Brenda ose jasht& vendit apo punésimin e
studentéve né t& ardhmen né tregun ndérkombétar.

Kriteri 5. Programi i studimit hartohet né
pérputhje me objektivat e pércaktuar né
legjislacionin dhe direktivat e BE-s¢ pér
arsimin ‘e lart¢ dhe profesionet e
rregulluara, mbéshtetet n& pérvojén
disavjegare t& institucionit dhe praktikat e
mira t& vendeve evropiane.

Programi i studimit (PS) Master i shkencave né “Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacioni” &hté hartuar né pérputhje me
objektivat e pércaktuar né& legjislacionin shqiptar né fuqi pér
arsimin e lartg dhe direktivat e BE-s¢ pér arsimin e lart¢ dhe
profesionet e rregulluara, legjislacion q& referohet né Starutin e
UE Neni 1. PS mbéshtetet n& pérvojén disavjegare t& institucionit
dhe praktikat e mira t& vendeve evropiane.

DVV Evidencé: Aneks 2

Kriteri 6, Programi i studimit “Master i
shkencave”/“Master i arteve” pérfshin
aftésimin  profesional n&  praktika
profesionale té& pérputhura me q&llimin dhe
objektivat e programit, si dhe n& direktiva
ndérkombétare  pér  profesionet e
rregulluara.

Programi i studimit Master i shkencave né “Inxhinieri Elektron ke
dhe Komunikacioni” pérfshin né planin mésimor aftésimin
profesional pérmes zhvillimit t& praktikave Ilaboratorike n&
ambientet e institucionit, n& pé&rputhje me syllabuset e léndéve.
Praktika profesionale nuk pérfshihet si léndé e vecanté né
planin mésimor pér programin e studimit né shqyrtim. Gjithsesi
né nivel institucional ky aktivitet mésimor béhet i pérputhur me
qéilimin dhe objektivat e programit t& studimit, si dhe né direktiva
ndérkombétare pér profesionet e rregulluara, N& mbéshtetje t&
késaj veprimtarie, né nivel institucioni ka njé Udhgzues Praktike
€ unifikuar pér t& ‘gjith studentét e UE, me mundési
personalizimi  pérmes rubrikave & ndryshme ku pérveg
shpjegimit t& termave t& references, ky udhézues pérmban edhe
formularét q& piot&sohen prej studentit dhe prej mbikqyiésit t&
praktikés. DVV Evidencé: Praktika Profesionale (Nr.5)

Kriteri 7. N& programin e studimit
“Master i shkencave”/“Master i arteve”,
duhet t& pérfshihen elemente &
mésimdhénies, module, 1éndé ose i gjiths
programi n& gjuhé t& huaj me qéllim
thithjen e studentéve t& huaj, rritjen e
mobilitetit n& kuadér t¢ kérkimit shkencor
dhe ndérkombétarizimin e institucionit.

Né programin e studimit Master i shkencave né “Inxhinier]
Elektronike dhe Komunikacioni”, i gjith& procesi i mésimdhénies
zhvillohet né gjuhé t& huaj (Anglisht) me qéllim :

1) rekrutimin e studentéve t& huaj,

2) mundésiné e studentéve t& UE t& vazhdojné studimet e nivelit
pasardhés né universitete ndérkombétare

3) si dhe né rritjen e mobilitetit n& kuadér t& kérkimit shkencor
dhe ndérkombétarizimin e institucionit,

Kriteri 8. Pér programin studimit “Master
i  shkencave™*“Master i arteve”,
institucioni pérgatit, ruan dhe arkivon té
gjithé dokumentacionin dhe aktivitetin e
zhvilluar edhe né gjuhén angleze

Pér programin studimit Master i shkencave né “Inxhimier]
Elektronike dhe Komunikacioni”, UE pérgatit, ruan dhe arkivon
t€ gjithé dokumentacionin dhe aktivitetin e zhvilluar edhe n#
gjuhén angleze. 1 gjithé dokumentacioni i depozituar né dosjen e

=

Adresa: “Rruga e Durrésit™ , Nr. 219 Tirang

Tel:+355 (04) 222-43423

E-mail: info(@ascal.al

Fage 16




vlerésimit, pjesa m& e madhe e dokumentacionit né sekretaring
mésimore etj jané né gjuh&n angleze. DVV Evidencé

Kriteri 1. Institucioni demonstron | Universiteti EPOKA éshtg njé institucion ndérkombétar i arsimit & larté
se ka pérvojén, kapacitetet dhe | i vendosur prang Aeroportit t& Rinasit né Tirang. Universiteti ka filluar
burimet e duhura né fushén | aktivitetin gjaté periudhés akademike 2007-2008 vit né pérputhje me
akademike specifike pér ofrimin e | pércaktimet e legjislacionit t& arsimit t& lartg shqiptar.

nje progTam1 Stugimi pgate fushe. Universiteti EPOKA ka njé staf akademik me koh& t& ploté t&

kualifikuar, 38% e t& ciléve jané t& huaj q& nga shtatori 2019. Stafi i huaj
vjen nga SHBA, MB, Rusia, Franca, Italia, Maqedonia e Veriut, Gregia,
Kosova, Turqia, Azerbajxhani, Indonezia dhe Pakistani. Gjaté v.a 201 8-
2019, raporti student/ pedagog ishte 19: 1.

Ndérkombétarmml” pérfagéson njé objektiv strategjik t& Universitetit
EPOKA Né& kété kontekst, Universiteti EPOKA &shté njé universitetet
aktiv n& Shqipéri q¢ zhvillon programe shkémbimi studentésh dhe stafi
me universitete € huaja. Pér mé& tepér, Universiteti EPOKA
bashképunon me BE-né universitetet pérmes Programit Erasmus+ né
kérkime dhe projekte me synim mbéshtetjen e veprimeve né fushén e
shk&émbimit t& stafit dhe studentéve.

Universiteti EPOK A ka pérfituar nga programi TEMPUS, fi inancuar nga
Bashkimi Evropian. Universiteti EPOK A &shté aktualisht njé institucion
partner pér 3 projekte Erasmus+ KA 2, Projektet e Ngritjes s&
Kapaciteteve dhe nj& projekt Horizon 2020, i cili &sht& i pari njé projekt
i tillé n& Shqipéri dhe ku jang aktivé students nga programi I studimit
jané pérfshire.

Biblioteka Universitare EPOKA ofron akses té& ndryshém pér studentét
e saj népérmjet Bibliotekés Dixhitale né lidhje me t& gjitha studimet
p}ogramore t& ofruara nga EPOKA. Biblioteka &shté e abonuar né disa
burime elektronike si Science Direct e Elsevier, JSTOR, IOPscience,
SCOPUS, Taylor dhe Francis, OECD- -Library dhe Cambridge Journals
Online.

Kampusi i Universitetit EPOKA ndodhet né nj& zoné t& gjelbér jashte
qytetit t& Tiranés dhe ofron ambiente me komoditet dhe infrastructure
IT, me shérbime dhe lehtésira pér studentét, stafit dhe paléve t& tjera t&
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interesuara dhe q& pérfshin tre laboratoré kompjuteriké, njé elektronik
dhe njé¢ inxhinieri ndértimi.

Iniversiteti EPOKA deklaron njé shkallg punésimi pre; reth 90% pér
t€ diplomuarit e tij, t& cilét jan& t8 punésuar né tregjet vendore dhe
ndérkombétare t€ punés. Krahas infrastrukturés dhe objekteve t&
pajisura miré, Universiteti EPOKA ofton praktika, rrjetézim, panaire
karriere dhe mundési punésimi pér studentét dhe t& diplomuarit e tij ng
bashképunim me sektorét dhe industring né kuadér t& Zyrés s&
Planifikimit t& Karrierés dhe Alumni.

DVV Evidencé: Evidencat Nr. 134-138: Raportet vjetore UE 2016-2017,
2017-2018, 2018-2019, 2019-2020 dhe 2020-2021.

Kriteri 2. Fusha e pérgjithshme dhe
specifike e programit t& studimit
duhet t& jet& n& p&rputhje me fushén
akademike e kérkimore t& njésisé
kryesore, pérgjegjése pér programin
e studimit, sipas klasifikimit/
kodifikimit t& programeve té&
studimit sipas direktivave dhe
udhézimeve kombétare e evropiane.

Kodifikimi kombétar i programeve t& studimit sipas parashikimeve t&
nenit 86 t& ligjit nr.80/2015 “Pé& Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipériss”
nuk &shté miratuar ende nga Ministria e Arsimit. , Sportit dhe Rinisé.
Megjithaté, Universiteti EPOKA zbaton kodifikimin e programeve dhe
kurseve t& studimit n& p&rputhje me fushén specifike t& studimit.

DVV Evidencé: Annex Nr.20 Course Syllabus, Evidencat 139-149:
Ndryshimet e syllabuseve.

Kriteri 3. Fusha e pérgjithshme dhe
specifike e programit t& studimit
duhet t& jet& n& p&rputhje me fushén
akademike e kérkimore t& njésisé
bazé, pérgjegjése pér programin e
studimit, sipas klasifikimit/
kodifikimit t& programeve t&
studimit sipas direktivave dhe
udhé&zimeve kombétare e evropiane.
Ng rastet e programeve

ndérdisiplinore, t& paktén njé nga
njésité bashképunuese duhet ta
sigurojé kété pérputhje

Fusha e pérgjithshme dhe specifike e programit t& studimit Master i
shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni” &shté n&
pérputhje me fushén akademike e kérkimore t& njésisé bazé, N& rastet e
programeve t& studimit ndérdisiplinor, 1éndét/ kurset ofrohen nga njési
bazg t& ndryshme dhe ¢do 1éndé ruan kodin e njésisé bazé pérkatése.
Kodifikimi kombétar nuk &shté miratuar ende nga MASR, por
Universiteti EPOKA zbaton kodifikimin e programeve dhe léndéve t&
studimit né pérputhje me fushén specifike t& studimit.

DVV Evidencé: Annex 2: Statute of UE '
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Institucioni
mbikéqyrjen

Kriteri 1.
hartimin,

pér
dhe

mbarévajtjen e programit, siguron |

marrédhénie 18 frytshme
bashk&punimi brenda institucionit
népérmjet ndarjes sé& detyrave mes
njésive e personelit, marrjes sé
pérgjegjésive  respektive  dhe
analizés s& vazhdueshme té punés
sé tyre.

Universiteti EPOKA ka njé plan strategjik né nivel institucional si dhe nj&
né nivel departamenti pér zhvillimin dhe pérmirésimin e programit t&
studimit Master i shkencave n& “Inxhinieri
Komunikacioni” dhe p&rmirésimin e rezultateve t& mésimdhénies dhe t&
nxénit. Né baza vjetore, Institucioni rishikon ecuring e programit t&
studimit bazuar né bazén e t& dhénave & vlerésimit t& departamentit q&
pérmban tregues t& performancés pér mésimdhénien, kérkimin shkencor
dhe pérgjegjshméring ndaj shoqérisé, bazuar né raportin vjetor dhe ¢do
mas€ strategjike shtes€. Institucioni siguron marrédhénie bashképunimi
brenda institucionit duke u ngarkuar detyra njésive dhe personelit g&
marrin pérgjegjésité pérkatése. Disa borde jané t& pérbéra nga personel
akademik nga departamente t& ndryshme,

DVV Evidencé: Aneks 3, Aneks 6

Kriteri 2. P& realizimin e
objektivave e procesit mésimor e
formues t& studentéve, institucioni
vendos marrédhénie
bashk&punimi me institucionet
homologe brenda dhe/ ose jashté
vendit, aktorét e biznesit vendés
dhe/ose t& huaj.

Universiteti EPOKA, Zyra e Planifikimit t& Karrierés dhe zyra e Alumni
ka rreth 33 marréveshje bashké&punimi me Institucione dhe Organizata
vendase dhe t& huaja (institucionet shtetérore, organizatat profesionale,
komuniteti i biznesit, tregu i pun&s dhe aktor& t& tjeré socialé té&
réndésishém pér arsimin e lart&) pér t& mbéshtetur trajnimin, praktikat dhe
mésimdhénien e studentéve. Zbatimi i njohurive & marra gjat& procesit
mésimor, do t'u mundésojé studentéve t& lidhen me kérkesat e tregut
vendas t& punés, duke filluar nga studimet e tyre universitare. Organizimi
i praktikave profesionale pér studentét né institucione t& ndryshme publike
si dhe n€ kompani private brenda dhe jasht& Shqip&risg, kryhet kryesisht
gjaté sezonit veror. DVV Evidencé: Aneks 7

Kriteri 3. Fér realizmin e
programit t& studimit “Master i
shkencave™ “Master i arteve”,
institucioni nénshkruan
marréveshje t& posagme me
institucione, institute kérkimore,
kompani, t& fush&s pérkatése pér
realizimin e praktikave
profesionale, klinike, praktikave t&
punés apo stazhit et;.

Departamenti i Inxhinieris€¢ Kompjuterike, pérgjegjiis pér programin e
studimit Master i shkencave né& “Inxhinieri FElektronike dhe
Komunikacioni”, ka nj& numér t& konsideruesh&ém marréveshjesh t&
lidhura me me institucione IAL Brenda e jashté vendit, institute kérkimore,
kompani, t€ fush&s pérkatése pér realizimin e praktikave profesionale,
praktikave t& punés apo stazhit etj. N& raportet vjetore t& institucionit ka
t€ dhéna né lidhje me puné&simin e studentéve té t& gjitha programeve
té studimit. Fakti g€ studentét e kétij programi studimi jané pothuajse
100% té punésuar, tregon se kéto marréveshje jané efikase.

DVV: Aneks 5, Raporti Vijetor UE

Kriteri 4. Institucioni vendos
marrédhénie zZyrtare e
bashké&punon me punédhénésit pér
kryerjen dhe mbikéqyrjen e
praktikés, né& varési t& natyrés
specifike t& programit t& studimit
qé ofron.

Universiteti EPOKA ka marrédhénie zyrtare dhe bashk&punon me
punédhénésit né lidhje me p&rfundimin dhe mbikéqyrjen e praktikés, né
varési t€ natyrés specifike té programeve té studimit.

Ka 48 marréveshje q¢ lidhen me két€ program studimi g& b&jné t& mundur
Q& studentét & kryejné njé praktikg, trajnime et;.

NE rastin e praktikave profesionale q& mundésohen me mbéshtetjen e zyrés
s¢ Planifikimit t¢ Karrierés dhe Alumni, zyra kérkon nga kompanité t&
Japin njé certifikaté qé tregon se studenti ka pérfunduar praktikén dhe nj&
vlerésim t& pérgjithshém pér studentin,
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DVV Evidencé: Aneks 7

Kriteri 5. Institucioni garanton
bashk&punim me - institucione
homologe apo institute kérkimore
shkencore me qéllim realizimin e

kérkimeve shkencore dhe
mobilitetit t& personelit dhe
studentgve.

UE ofron trajnime profesionale pér & diplomuarit né koordinim me
partneré t& tjeré koinbétaré dhe ndérkombétart nga akademia dhe industria.
Shembuj t& studentéve t& M.SH né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni jang: i

i) Vizita e trajnimit n& Shkollén e Inxhinierisé Elektrike dhe Kompijuterike
1€ Studimeve t& Aplikuara (Beograd, Serbi);

ii) Shkolla Verore Ndérkombétare: Studime t& Avancuara mbi Biometrikén
pér Autentifikim t& Sigurt né Alghero, Itali;

iii) Shkolla Verore Ndérkombétare pér Arkitekturén e Avancuar té
Kompjuterit dhe Kompilimin pér Sisteme me Performancé té Larté dhe
Embedded (ACACES) né Fiuggi, Itali;

iv) Shoqgrité vendase t& themeluara né Tirang, Shqipéri etj.

Klubet e Studentéve jané nj& mekanizém q& Institucioni dhe programi i
studimit Master i shkencave n& “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” zbaton pér t& zhvilluar mé tej aftésité e studentéve dhe t&
diplomuarve n& koordinim me industriné duke sjellé aktiviteteh né
pérputhje me nevojat e tyre (klubi robotik. brenda laboratorit).

thity./elubs.epoka .edu.al/)

(hitp./iclubs.epoka edu al/robotics-club/)

Kriteri 6. Né ményré periodike
njésia pérgjegjése pér programin e
studimit harton raporte analitike t&
pérfitimeve nga marréveshjet e
bashk&punimit n& funksion t&
realizimit t& programit t& studimit

Departamenti harton raporte periodike analitike, q& béhen pjesé e raporteve
vjetore t&€ UE. N& paragrafin pér performancén e shkollimit ng UE, qé&
“analizohet pérmes té dh&nave t& punésimit, jepet informacion pér
punésimin e studentéve sipas programeve t& studimit duke treguar
peérfitimet prej marréveshjeve € bashk&punimit pér t& pérmirésuar
programin e studimit Master i shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni”, N& lidhje me performancén e té diplomuarve né kuadér
t¢ profesioneve té& rregulluara nuk jepet informacion.

Kriteri 1. Institucioni ndjek nj&
politiké mbéshtetése pér
publikimet e rezultateve né
fushén e kérkimit shkencor,
veprimtarive kérkimore

Cdo aktivitet publikimi dhe rezultat kérkimi shkencor gé shpémd ?
siglén e UE, pérmes: fageve t& internetit t& Universitetit EPOKA, Zyrés sé
Kérkimeve dhe Projekteve, pérmes fageve zyrtare t& mediave sociale t&
Universitetit EPOKA, vlerésohet me njé bonus né pike q& pérkthehet mé
pas n€ shp&rblim monetar pér autorét pjesé e stafit akademik PAE, PAK ose
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shkencore t& personelit akademik
dhe studentéve.

student. Kjo politiké jo vetém q& mbéshtet por edhe motivon stafin
akademik dhe studentét t& pérfshihen n& veprimtari kérkimore e shkencore.
DVV Evidencé: Aneks 9

Kriteri 2. Institucioni ngre njé
njési qé€ vlerson ecuring e
rezultateve né fushén e kérkimit
shkencor.

Bazuar né nenin 35 t& Statutlt te Umversnet]t EPOKA Komlslom i
Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé &shté pérgjegjés pér sigurimin e
brendshém t& cilésisé né Universitet. Ky komision funksion né nivel
institucioni me anétaré nga ¢do fakultet. Gjithashtu, UE ngre ¢do vit
akademik Komisionin e Promovimit dhe Mbéshtetjes s& Aktivifeteve
Shkencore qé& &shté themeluar me q&llimin e vlerésimit t& cilésisé s&
aktivitetit shkencor dhe promovimin e tij. Kur ky komision nuk ngrihet,
aktiviteti i tij kryhet nga Rektorati. Zyra e Kérkimeve dhe Projekteve (RPO)
promovon nivelin e angazhimi né kérkime ndérmjet stafit akademik dhe
cilésing e rezultateve t& kérkimit t& prodhuar.

DVV Evidencé: Aneks 2, Aneks 9

Kriteri 3. Institucioni ndjek nj&
politiké pér promovimin e
rezultateve né fushén e kérkimit
shkencor.

Universiteti EPOKA ka nj& udh#zim té& shkruar dhe t& botuar me titull: "Pér
promovimin e botimeve shkencore" q& pércakton principet dhe metodat e
inkurajimit t€ stafit akademik e studentéve né& aktivitetet shkencore e
botimet. Ky dokument pércakton qarté me sistem pik&zimi bonusin g&
pérfitohet sipas cil&sisé s& botimit.

DVV Evidencé: Aneks 9

Kriteri 4. Institucioni ndjek nj#
politiké pér mbrojtjen e pronésisé
intelektuale, si dhe praktikén e
miré n& veprimtaring kérkimore-
botuese.

UE mbéshtet financiarisht stafin akademik dhe student&t g& botojn& nén
siglén e Universitetit EPOKA dhe kérkon prej autoréve gé t& shprehen né
lidhje me financimin. Kjo politiké pér mbrojtjen e pronésisé intelektuale
&shté njé praktiké e mirg edhe né veprimtaring kérkimore-botuese né ILA
brenda e jasht& vendit.

DVV Evidencé: Aneks 9

Kriteri 5. Institucioni inkurajon
student&t dhe kérkuesit e rinj pér
ndérmarrjen e  iniciativave

vetjake n& fushén e kérkimit
shkencor

e pérmbushjes

UE inkurajon studentét dhe kérkuesit e rinj p&r ndérmarrjen e iniciativave
vetjake n& fushén e kérkimit shkencor .pérmes Zyrés s& Kérkimeve dhe
Projekteve (RPO) mundéson ndértimin e kapaciteteve kérkimore midis
studentéve master dhe t'i motivojé ata pér t& shpérndaré dhe zbatuar né
ményré kritike kérkimin shkencor.

Shkalla e pérmbushjes sé

standardeve té fushés 1

Adresa; “Rruga e Durrésit” ,

T\el:+3 55 (04) 222-43423

B>

Nr. 219 Tirané

E-mail: infoi@ascal.al

Web site: www.ascal.al

Fage 21




II.

ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TE
STUDIMIT Tk CIKLIT TE DYTE MASTER I SHKENCAVE/ARTEVE

.

Kriteri 1. Programi i studimit
éshté i organizuar né l&ndé e
module, té vlerésuara né kredite,
né pérputhje me legjislacionin
vendés né fugi dhe sipas Sistemit
Evropian t& Transferimit dhe
Grumbullimit  t&  Krediteve
(ECTS).

Programi i studimit Master i Shkencave n¢ “Inxhinieri Elektroniké dhe
Komunikacioni” n& Universitetin EPOKA &shté njé program studimi dy
viecar, me 120 ECTS, i cili korrespondon plotésisht me Kartén e
Bolonjés sipas Sistemit Evropian t& Transferimit dhe Grumbullimit t&
Krediteve (ECTS). Esht& organizuar me lénd&, ndarg sipas kategorive t&
ndryshme t& veprimtarive formuese.

Cdo 18nde i 8shté caktuar numri i krediteve ECTS, né pérputhje me
Udhézimin e Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit Nr. 1, daté 14.01.2020,
“Pér elementet e programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t& lart&”, i ndryshuar.

DVV Evidencé: Aneks 88, Tabela 9

Kriteri 2. Programi i studimit
“Master i shkencave”/“Master i
arteve” synon formimin e
shprehive t& veganta né njé
llojshméri t& gjeré profesionesh e
specialitetesh.

Programi i studimit Master i Shkencave ng “Inxhinieri Elektroniké dhe
Komunikacioni” korrespondon me Nivelin 7 t& Kornizés Shqiptare t&
Kualifikimeve. Synon formimin e shprehive t& vecanta né njé llojshméri
té& gjeré specialitetesh brenda profesionit t& inxhinierit elektronik dhe t&
komunikacionit. Grupi i l&ndéve karakterizuese pérb&het nga 10 [&nd& t&
formimit profesional, me 7.5 ECTS seicila, ku 3 jané t& detyrueshme dhe
té pércaktuara (me emértim dhe kod), ndérsa 7 prej tyre jan& 1&ndé me
zgjedhje dhe t& papércaktuara (pa emértim dhe pa kod). Pérgatitja e tezés
ka né dispozicion 30 ECTS, ndérsa 1&ndét bazg dhe plotésuese kané nga
1 I1&nd& me 7.5 ECTS secila.

Ky loj organizimi i kurrikulés nuk éshié zhatuar strikt sipas VKM.41
daté 24.01.2018, ku pérvec numrit total t¢ ECTS dhe kushtit qé
pérgindja totale e léndéve té kategorive A dhe B nuk duhet té jeté mé
pak se 60% né rastin e programeve “Master i shkencave”, kriteret e
tiera nuk plotésohen. Nga kategoria C (Iéndét ndérdisiplinore) nuk
kemi asnjé léndé, Gjithashtu vihet re se kurrikula né kategoriné B
(léndét karakterizuese) jané né 70% t¢ pacaktuara. Kjo mund té sjellg
njé fare fleksibiliteti pér realizimin e programit t& studimit sipas
kérkesave e mundésive, por gjithsesi mbetet i pacaktuar.

Gjithashtu, pavarésisht elasticitetit q& i jepet planit mésimor n&
pérshtatjen e kérkesave t& studentéve me mundésité e institucionit pér
mésimdhénie me staf t&€ kualifikuar, mbetet me pagartdsi nése ky
program studimi pérgatit specialisté “senior” dhe né cilin specialitet.

Referncé: Aneks 88, Tabela 9

Kriteri 3. Programi i studimit
“Master i shkencave”/“Master i

Fakti q& mésimdhénia n€ Programin e studimit Master i Shkencave né
“Inxhinieri Elektroniké dhe Komunikacioni” zhvillohet ng& gjuh&n
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arteve” jep njohuri t& pérparuara
ng njé fushé studimi ose
pundsimi, ku pérfshihet t&
kuptuarit kritik t& teorive dhe
parimeve akademike t& fushés,

angleze si gjuha e vetme e procesit t& mésimdhénies n& UE, ofron
mundésin€ e pérdorimit & literaturés mé té pérditésuar dhe mé t& njohur
ng fushat pérkatése t& studimit, si dhe siguron akses shumé t& lehté t&
studentéve né burimet elektronike dhe t& shtypura t& informacionit. Nga
ana tjetér, duke gené q& anglishtja &sht& gjuha zyrtare e mésimdhé&nies
ne institucion, ajo lehtéson edhe thithjen e stafit t& huaj akademik, me
tituj dhe grada shkencore, i mirgkualifikuar dhe me pérvojé pér
mésimdhénie sipas kurrikulave bashkékohore.

Kriteri 4. Programi i studimit
“Master i shkencave”/“Master i
arteve” zhvillon njohuri, aftési
dhe kompetenca t& avancuara né

nj¢ fushé akademike ose
profesionale, t& nevojshme pér
zgjidhjen e problemeve
komplekse dhe té
paparashikueshme né njé fushé té
specializuar studimi ose
profesionale.

Me géllim qé studentét t& dalin & afté t& pérfagésojné denjésisht veten
né tregun e punés, duhet q& patjetér t& ken& pérvetésuar programin
mésimor. UE e arrin kété duke diplomuar studentét vetém nése kalojng
né t& gjitha 1éndét dhe sigurojné nj& mesatare t& pérgjithshme 2.00 nga
4.00, e cila me piké i korrespondon 70-74%, ndérsa sipas sistemit
shqiptar, notés 7. Kérkesa e larté ng vlerésim e gérshetuar me kurrikulén
bashkékohore zhvillon njohuri, aftési dhe kompetenca t& avancuara né
fushén akademike/ profesionale. Kjo strategji &sht# e nevojshme pér
zgjidhjen e problemeve komplekse dhe t& paparashikueshme ng njé
fushé té& specializuar studimi ose profesionale.

Vizita ne IAL

Kriteri 5. Programi i studimit
“Master i shkencave”/“Master i
arteve” pérmban t& gjitha
elementet q& pérbéjné strukturén
e programit t& studimit (&
pércaktuara n& akie ligjore e
nénligjore.

Programi i studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektroniké dhe
Komunikacioni” né UE pérmban t& gjitha elementet q& pérb&jng
strukturén e programit t& studimit & pércaktuara né akte ligjore e
nénligjore:

a) kreditet, sipas Sistemit Evropian t& Transferimit t& Krediteve (ECTS);
b) kontrollin e dijeve dhe instrumentet e vlergsimit;
¢) objektivat formues dhe kompetencat profesionale;

¢) veprimtarité formuese dhe komponentét mésimoré t& programit t8
studimit;

d) kategorité e veprimtarive formuese, q& karakterizojné njé program
studimi;

dh) planin mé&simor;

e) kuotat e pranimit dhe grupet mésimore;

&) programin l&éndor (Syllabus-et);

f) profilin e programit;

g) diplomén dhe suplementin.

DVV Evidencé: Aneks 54, Aneks 88

Kriteri 6. Programi i studimit
“Master i shkencave”/“Master i
arteve” ka t& pércaktuar qartd
veprimtarité  formuese, duke

Programi i studimit Master i Shkencave n& “Inxhinieri Elektroniké dhe
Komunikacioni” n& UE ka t& pércaktuara veprimtarité formuese, duke
grupuar lendét sipas kategorive t& pércaktuara dhe me ngarkesén
pérkatése né kredite pé&r ¢do komponent: leksion, seminar, laborator,

Adresa: “Rruga e Durrésit” , Nr, 219 Tiran&

Tel:+355 (04) 222-43423

E-mail: infof@ascal.al

Web site: www,ascal.al

Faqe 23




Fgrupuar léndét / modulet sipas
kategorive t& p&rcaktuara dhe me
ngarkesén pérkatése né kredite.

puné e pavarur, detyra etj. Plani mésimor pérmban 7 1&nd& me zgjedhje,
4 né vitin I dhe 3 né vitin e II. Plani m&imor pérmban gjithashtu 18 l&ndé
si alternative pér 1&ndét me zgjedhje, duke iu mundésuar studentéve t&
avancojné& me studimin e profilin profesional me interes pér ta.

DVV Evidencé: Aneks 88, tabela 10

Kriteri 7. Programi i studimit ka
t¢ pércaktuar kreditet pér
realizimin e diplomés dhe
aktivitetet kérkimore n& kuadér t&
zhvillimit t& saj

Programi i studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektroniké dhe
Komunikacioni” né UE ka t& pércaktuara kreditet pér realizimin e
diplomés dhe aktivitetet kérkimore n& kuadér t& zhvillimit t& saj.
Diploma disponon 30 ECTS, pérbén 25% té planit mésimor , nga 10-
15% qé parashikon VKM.41 pér kété veprimtari formuese. Syllabusi
pér 1éndén “Diploma” detajon aktivitetet kérkimore pér zhvillimin e saj.

DVV Evidencé: ECE 500 course changed

Kriteri 1. Njésia kryesoref bazé
pérgjegjése pér programin e

studimit p&mbush detyrimet
ligiore pér vlerésimin dhe
akreditimin.

Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike, i cili ofron programin e

studimit- Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni”, plotéson t& gjitha kriteret e p&rcaktuara né nenin 25, t&
ligjit nr. 80/20I5 “Pér Arsimin e Larté dhe Ké&rkimin Shkencor n#
Institucionet e Arsimit t&¢ Larté & Republikés s& Shqipériss”.
Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike (DIK), pérgjegjés pér
programin e studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” ka staf akademik t& kualifikuar si n& tabelén A:
Tabela A

Viti Prof Prof.A | Dr Msc Ndihm | Gjithse

Akade | PAE/P |s PAE/P | PAE/P | &s j

mik AK PAE/P | AK AK Akade | PAE/P
AK mik AK

2016

2017 |11 0/1 5/4 57 3/0 11/13

2017

2018 | 1/0 1/2 506 4/4 2/0 11/12

2018

2019 |12 3/1 3/4 6/8 0/6 13/11
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2019
2020 1/1 2/1 6/6 5/3 0/2 14/11
2020

2021 0/1 1/0 6/4 8/3 6/0 15/8
2021

2022 0/0 1/4 7/3 10/7 2/0 18/14

Nga t€ dhénat e tabelés duket se né ¢do vit akademik, DIK ka staf
akademik efektiv mbi 7 PAE (11-18) me kualifikim mbi 50% me gradén
shkencore “Doktor”, pra i pérmbush detyrimet ligjore pér vlerésim dhe
akreditim. :

DVV Evidencé: Aneks Nr. I Tabelat 2.

Kriteri 2. Njésia kryesore/bazg
pérgjegjése pér programin e
studimit p&mbush detyrimet
ligiore dhe nénligjore pér
organizimin  dhe  strukturén
akademike.

Kriteri 3. Njésia kryesore/ bazé
pérgjegjése pér programin e
studimit pérmbush detyrimet
ligjore pér numrin dhe nivelin e
kualifikimit t& personelit
akademik, raportet  midis
personelit me kohé& t& plots, t&
pjesshme dhe t& ftuar.

Kriteri 4. Njésia kryesore/bazé
pérgjegj8se pér programin e
studimit pé&rmbush detyrimet
ligjore dhe nénligjore pér
organizimin  dhe  strukturén
akademike.

Struktura akademike e Fakultetit t& Arkitekturés dhe Inxhinierisé
pérbéhet nga 3 departamente:
1) Departamenti i Arkitekturés,
2) Departamenti i Inxhinierisé s& Ndértimit,
3) Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike.

Ky fakultet me 3-departamentet e tij, ofron programe studime né t& 3
nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraté. Pra Njésia kryesore dhe Njésia
baz& pérgjegjése pér programin e studimit Master i Shkencave né
“Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni p&rmbush detyrimet ligjore.
dhe nénligjore pér strukturén akademike.
Nga ana organizive, detyrimet ligjore e nénligjore p&rmbushen sepse
bazuar né seksionin XI t& nenit 54 t& Statutit t& Universitetit EPOKA,
Pergjegjési i Departamentit ka kéto funksione dhe kompetenca:

a) drejton dhe pérfaq&son njésiné bazg;

b) drejton dhe kontrollon t& gjith& procesin mésimor, arsimor e shkencor
t& njésisé bazg;

c) identifikon pér ¢do semestér dhe vit akademik, sipas kritereve li gjore,
nevojat pér personel akademik me kohé t& ploté dhe t& pjesshme dhe ia
paraget kéto nevoja dekanit dhe rektorit pérkatés pér t& parashikuar
rekrutimin e personelit akademik;

d) Pérzgjedh, né bashképunim me dekanin, né komisionet pérkatése té&
rekrutimit kandidaturat pér personel me kohé t& ploté dhe t& pjesshme
népérmjet njé procesi t& shpallur mir& dhe transparent.

e) merr masa organizative dhe monitoruese pér zhvillimin normal t&
procesit mesimor-kérkimor nga punonjésit e njésisé bazé q& drejton;

f) i propozon dekanit anétarét e komisionit pér mbrojtjen e tezave,
provimet e formimit pér programet e studimit qé ai drejton;

g) inkurajon dhe motivon punonjésit pér t& kryer detyrat e tyre mésimore
dhe kérkimore-shkencore;
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h) Kérkon rishikime dhe pérmirésime t& programeve dhe kurrikulave t&
studimit bazuar né nevojat dhe treguesit akademike.

i) I propozon Dekanit pérkatés nevojén e organizimit té praktikave
profesionale prang shoqérive tregtare (SHPK, SH.A.) dhe/ose
institucione t& tjera.

J) 1 propozon dekanit kriteret e regjistrimit t& studentéve, ndérsa ky i
fundit i paraget pér miratim Senatit Akademik:

k) Kryen detyra t& tjera t& pércaktuara né legjislacionin né fugi, né
Statutin e Universitetit ose n& akte & tjera.

Referencé: Raportet vjetore, Aneks 2

Departamenti i Inxhinierisé¢ Kompjuterike, pérgjegjése p&r Programin e
studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” p&rmbushin plotésisht detyrimet ligjore e nénligjore
pér: :

1) Numrin e personelit akademik: n& c¢do vit akademik ky
departament ka si staf PAE nj& numér mé& t& madh se 7.

2) Nivelin e kualifikimit t& personelit akademik: mé& shumé se
50% e PAE jan& me grada shkencore e tituj akademike,

3) raportet midis personelit me kohé té& ploté, té pjesshme dhe
té ftuar: sipas Tabel&s A, ky raport né 4 vitet e fundit akademike
gshté né favor t& PAE, ndérsa pér dy vitet akademike 2016-2017
dhe 2017-2018 &sht& pothuajse né ekuilibér, me anim t& leht&
nga PAK. Duket se Universiteti EPOKA ka bérg pérpjekje né
permbushje t& qéndrueshme t& kritereve ligjore pér personelin
akademik.,

DVV Evidencé: Aneks 88

Kriteri 5. Njésia kryesore/ bazé
pérgiegjése pér programin e
studimit  angazhon  personel
akademik ndihmés pér realizimin
e praktikave mésimore,
laboratorike e klinike, projekteve
studimore e kérkimore etj.

Nga tabelat 2.1-2.5 kemi 1€ dhéna pér angazhimin prej DIK t& personelit
akademik ndihmés pér realizimin e praktikave mésimore, laboratorike,
projekteve studimore e ké&rkimore etj. Kryesisht jang p&rdorur personeli
akademik ndihmés kateoria PAE, dhe vetém né dy vite jans angazhuar
kategoria PAK. Numri ndryshon sipas nevojave q& DIK ka patur.
Kualifikimi i tyre &ht& sipas kritereve ligjore: ka disa raste Nivel
Bachelor, por kryesisht jané nivel Master i Shkencave.

Referencé Aneks 88

Kriteri 6. Njésia kryesore/ bazé
pérgiegjése pér programin pér
¢do program studimi cakton njé
person né rolin e koordinatorit t&
programit t& studimit, i cili &shtg

pérgiegjiés pér ecuringé dhe
zhvillimin e programit dhe
praktikave  profesionale  né

pérputhje me objektivat e tij.

NE bazé t& vendimit t& Bordit Administrativ t& Universitetit EPOKA
Nr.11, daté& 02.10.2019 dhe Vendimit nr.13 t& Rektoratit daté 01.10.2019,
u vendos q& Programin e studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacioni” t& keté nj& koordinator akademik,
pergjegjés per ecuring dhe zhvillimin e programit dhe praktikave
profesionale né pérputhje me objektivat e tij.

DVV Evidencé: RVB
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Kriteri 7. Koordinatori i
programit raporton né ményré
periodike te drejtuesi i njésisé
pérgjegjése dhe dokumenton ¢do
informacion q& lidhet me

programin e studimit

Koordinatori i programit i raporton periodikisht pérgjegjésit té
departamentit dhe Komitetit Shkencor i cili &hté pérgjegjes pér
punésimin e stafit t& ri n& DIK, monitorimin e cilésisé s& mé&simdhénies,
cilésisé s& kérkimit shkencor dhe dokumenton ¢do informacion ng& lidhje
me programin e studimit.

i ekspertéve a0

Kriteri 1. Njésia kryesore/ bazg,
pérgjegj€se pér programin e

studimit  t& ciklit & dytg,
disponojné  informacionet e
nevojshme  pér  organizimin,

strukturén dhe pérmbajtjen e
programit t& studimit.

Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike, si njésia bazé péregjése
pér ofrimin e Programit té& studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacioni”, disponon t& gjithé informacionin e
nevojshém pér organizimin, strukturén dhe pérmbajtjen e programit t&
studimit. Ky dokumentacion mund t& merret n& faget zyrtare t€ MASR,
ASCAL dhe publikohet né fagen kryesore t& universitetit EPOKA duke
pérfshiré plan programin e gdo kursi. Informacioni i nevojshém pér
organizimin, strukturén dhe kurrikulén e programit publikohet n# fagen
e departamentit.

Referencd :htip://cen.epoka.edu.all

Kriteri 2. Programi i studimit
organizohet ng& léndé, module,
praktiké e aktivitete formuese, né
pérputhje me pércaktimet ligjore
né fugi.

Programi i studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni”, ofruar nga Departamenti i Inxhinierisg Kompijuterike,
organizohet ng Ilénde, e aktivitete formuese, n& pérputhje me
pércaktimet ligjore né& fuqi pér programet e ciklit t& dyté. Ky program
studimi nuk ka lénd& “Praktiké”. Praktika realizohet gjaté sezonit
veror, pér njé periudhg rreth 1 javore, me njé procedure q& UE e ka
rregulluar dhe ia bén t& ditur studentit me ang t& nj& guide me disa
formularg qé plotésohen prej studentit dhe supervizorit té praktikés.

DVV Evidencé: Praktika Profesionale

Kriteri 3. Programi i studimit
organizohet n& l&ndé e module, t&
vlerésuara me kredite sipas
sistemit vendés e evropian, té&
ndara né vite e semestra.

Programi i studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni”, organizohet né :

a) 13 léndé, me 120 ECTS gjithsej, ku njera prej tyre éshté
diploma me 30 ECTS

7 1éndé jang me zgjedhje , dhe pérzgjidhen prej studentit nga
grupi me 18 léndé me zgjedhje

Léndét jang t& vlerésuara me kredite sipas sistemit vendés e

evropian,

b)

<)
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d) Plani mésimor realizohet sipas ndarjes né 2 vite akademike (60
ECTS seicili), 4 semestra (30 ECTS secili).

DVV Evidence: Aneks 88

Kriteri 4. Programi i studimit
pérmban planin mésimor, ku
pérfshihet informacion i
nevojshém pér ngarkesén
mésimore, orét né auditor/ jashté
auditorit, frekuentimin/ ndjekjen e
programit dhe ményrén e
vlergsimit t& dijeve etj.

Programi i studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni”, pérmban planin mésimor, ku pérfshihet informacion
i nevojshém pér :

a) ngarkesén mésimore, sipas veprimtarive mésimore : leksion,
seminar, laborator, detyre kursi, projekt etj

b) orét n& auditor/ jasht& auditorit, q& studenti kryen pér seicilén
18nd& gjaté njé semestri

¢) Grupin e léndéve qé studenti kryen ¢do semester dhe ¢do vit
akademik.

d) Numrin total t& krediteve q& fiton studenti si dhe numrin e
krediteve pér seicilén 1&éndg.

Syllabuset informojné né lidhje me detyrimin pér frekuentimin/
ndjekjen e programit nga studenti, ményrén e vlerésimit & dijeve,
literaturén, sasia e oréve mésimore pér ¢do tematiké t& léndés,
pedagogun e 18ndés et].

DVV Evidencé: Aneks 88, Aneks 20

Kriteri 5. Programi i studimit
pérmban t& gjitha informacionet e
nevojshme pér studentst q& lidhen
me kriteret e pérgjithshme dhe
specifike t& pranimit, transferimit
dhe ekuivalentimit t& studimeve.

Programi i studimit Master i Shkencave n& “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni”, pérmban informacionet e nevojshme pér studentét q&
lidhen me kriteret e pérgjithshme dhe specifike t& pranimit, transferimit
dhe ekuivalentimit t& studimeve. K&to kritere pérshkruhen né Kapitujt
6,7,8,9 t€ Rregullores s& Universitetit EPOKA: Studimet, procesi
mésimor, bursat, Provimet, transferimi i studimeve, vleré&simi,
diplomimi, ekuivalentimi i studimeve etj.

DVV Evidencé: Aneks 10

Kriteri 6. Programi i studimit
pérmban informacionet e
nevojshme pér programet léndore
(syllabuset e detajuara) pér secilén
1éndé, pér praktikat, seminaret apo
orét e laboratorit, si dhe t& gjithé
komponentét formues t& programit
brenda dhe jasht®é auditorit né
pérputhje me formatet e miratuara.

Programi i studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni”, pérmban informacionet e nevojshme pér programet
léndore (syllabuset e detajuara) pér secilén 1&ndé. Syllabuset jang
hartuar sipas formatit t€ miratuar, jan&€ n& gjuhén angleze dhe japin
informacion pér:

a) Pér orét mésimore pér: leksionet, praktikat, seminaret apo orét
e laboratorit, si dhe ® gjith8 komponentét formues t&
programit brenda dhe jasht& auditorit né pérputhje me formatet
e miratuara.

b) Pér tematikén e lénd&s (leksion, seminar, laborator ) n& ¢do
javé mésimore

¢) Literaturén e rekomanduar

d) Meényrén e vlerésimit

e) Detyrimet e studentit

DVV Evidencé: Aneks 20

Adresa: “Rruga e Durrésit” , Nr, 219 Tirané

Tel:+355 (04) 222-43423

<
A
g ‘.f' =

E-mail: info(@ascal.al

Web site: wivw.ascal.al

Faqe 28




Kriteri 7. Pérmbajtja e programit
t& studimit &shté n& pérmirésim
dhe pérditésim t& vazhduesh&m
dhe né fillim t& ¢do viti akademik
miratohen ndryshimet eventuale
dhe arkivohet dosja e ploté né
shqip dhe anglisht

Nga biseda me stafin akademik u konkludua se pérmbajtja e programit
t€ studimit €shté né pérmirésim dhe pérditésim t& vazhdueshém dhe né
fillim t& ¢do viti akademik miratohen ndryshimet eventuale dhe
arkivohet dosja e ploté n& shqip dhe anglisht. Nga verifikimi i
syllabuseve qé kané ndyshime, vihet re se:

1) Pér léndén Metoda Numerike té Avancuara, ndryshimi i
programit léndor éshté térésor, dhe jo né masén 20% si¢
parashikon ligji.

2) Pérléndét e tjera nuk ka ndryshime.

3) Né disa syllabuse nuk jepet informacion pér vitin e botimit té
literaturés sé rekomanduar pér studentét,

4) Literatura e rekomanduar, né rastet e pakta kur éshté
vendosur viti i botimit, nuk éshté e 5 viteve té fundit,

Kriteri 1. Ngarkesa e programit t&
studimit “Master i Shkencave”/
“Master i Arteve” &shté strukturuar
né pérputhje me parashikimet ligjore
e nénligjore né fugi.

E

Shpé&rndarja e ngarkesés pér 1éndét pércaktohet né& plan programin e
gdo lénde. Sipas kuadrit ligior kombétar, nj& kredit (ECTS)
korrespondon me 25 oré pune t& njé studenti dhe shuma mesatare e
punés sé kryer gjaté njé viti studimi pér njé student &shté 60
(gjashtédhjet&) ECTS ose 1500 (njé mijé e peséqind) orét e orarit t&
punés s¢ studentéve, ku pérfshihen orét n& auditor dhe orét e pavarura
t€ punés t€ pércaktuara n& nenin 2 dhe nenin 79.3, Statuti i
Universitetit t& botuar né vitin 2016,

Ngarkesa e punés s& programit ECE &shté e strukturuar né pérputhje
me dispozitat ligjore dhe nénligjore né fugi. Ngarkesa e studentéve ka
njé ekuivalencé t&€ matur né ECTS, dhe studentét marrin sé& paku 30
ECTS pér semestér, dhe asnjgheré mé& shumé se 45 ECTS pér
student&t me 1&nd& t& pérséritura,

DVV Evidencé: Aneks 88, Tabelar Pérmbledhése

Kriteri 2. Emértimi, p&rmbajtja e
veprimtarive, shpérndarja e l&ndéve
dhe praktikave, mundésojng, thellim
t& njohurive dhe aftésive pér studime
t& métejshme dhe/ose punésimin e
studentéve.

Emértimi, pérmbajtja dhe shpérndarja e kurseve dhe praktikave ofron
njohuri, aftési dhe kompetenca pér punésimin e studentéve. Kurset q&
pérdorin punén laboratorike i ndihmojng studentét t& zhvillojng
aftésité e tyre teknike dhe i béjng ata kandidaté konkurues né tregun
e punés. Por né syllabuset e léndéve vihet re se kreditet e léndéve
ndahen né kategori: Teori/Praktiké (3/2 kryesisht). Gjithashtu nuk
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pércaktohen as orét pér punét laboratorike dhe as tematika e tyre.
E njéjta vien edhe pér kategoriné: Puné me kompjuter.

GVIJ sugjeron q& DIK pér syllabuset e kétij programi studimi t&
detajojé: Oret laboratorike, Tematikat e tyre. Gjithashtu duhet
specifikuar ¢faré nénkupton termi “Praktiké “qé pécaktohet né ¢do
syllabus Lénde.

DVV Evidencé: Aneks Nr.20 Course Syllabus.

Kriteri 3. Léndét/ modulet,
shpérndarja n& vite e semestra,
vler&simi né kredite e oré mésimore
mundéson arritien e objektivave
formues t& programit t& studimit dhe
rezultateve t& pritshme t& t& nxénit
dhe kérkimit shkencor.

Léndét, ndarja e tyre né vite dhe semestra, si dhe vler&simi i krediteve
dhe oréve mésimore mundésojné arritjen e objektivave t& formimit té
programit t& studimit dhe t& rezultateve t& pritura t& t& nxénit dhe
formimit profesional. Studentét e programit t& studimit Master i
shkencave ne Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacion jang
vlerésuar pozitivisht nga kompanité ku kang kryer praktikén dhe
Departamenti e ka pérdorur kété si masg t& kompetencave t& fituara
né programin e ofruar t€ studimit. Gjithashtu shkalla e punésimit t&
tyre éshté shumé e lartg.

DVV Evidencé: Evidencat 134-137 Raportet vjetore té UE

Kriteri 4. Struktura e programit t&
studimit, 1&ndét dhe emértimi i tyre,
ngarkesa né& kredite, raporti teori-
praktiké &sht€¢ né pérputhje me
profilin e programit master dhe e
pérafért me programe t& ngjashme
ndérkombétare.

Struktura e programit t¢ studimit, kurset dhe em&rtimi i tyre, ngarkesa
né kredite jané& né pérputhje me profilin e programit t& studimit Master
Shkencor dhe ekuivalent me programe té ngjashme jashté vendit.
Pérve¢ késaj, gjuha mésimore e programit &shté né anglisht dhe
lehtéson shk&mbimet ndérkombétare t& studentéve.

Raporti teori / praktiké né strukturén e programit mésimor rri
péraférsisht 3/2. Duke paré syllabuset ¢ l&ndéve t& programit té
studimit, pércaktimi i aktiviteteve mésimore pothuajse né ¢do 1éndé
&shté:

1) Teori 3ECTS

2) Praktiké 2 ECTS

3) Nuk ka pung laboratori
4) Nuk ka 1&ndé “Praktike”

DVV Evidencé: Annex 20, Course Syllabus,

Kriteri 5. Ndarja sipas veprimtarive
formuese dhe raportet midis
formimit  teorik dhe praktik
mundésojné arritjen e objektivave
formues, transferim t& studimeve,
mobilitet dhe punésim né pérfundim
t& studimeve.

Objektivat e mé&simdhénies né két& program fokusohen né pérgatitjen
e individéve me aftési profesionale dhe me nivel t& larts t& t&
menduarit kritik, t& edukojé profesionisté qé jané t& afté t& adoptohen
me sukses né tregun e punés.

Aktivitetet trajnuese pérmes praktikave vullnetare, praktikés
profesionale, seminareve, e lehtésojng arritjen e objektivave té&
mésimdhénies, transferimin e studimeve, l&vizshméring dhe
punésimin né fund t& programit t& studimit t& pércaktuar né kurrikul
dhe t& shpallur né fagen e internetit t& departamenti.

GVJ Sugferon qé :
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1) Kurrikula té rishikohet dhe t& parashikojé si léndé té vecanté W
“Praktikén profesionale”, minimalisht 10 ECTS.

2) Gjithashtu tek syllabuset t¢ specifikohet hapésira qé i lihet
Laboratoreve. :

3) Syllabuset duhet té kené té pécaktuara temat e detyrave té
kursit

4) Syllabuset duhet t¢ kené pércaktuara temat e punéve
laboratorike

DVV Evidencé: Annex 20, Course Syllabus

Kriteri 6. Syllabuset (programet e
lénd&ve/ moduleve) pérditésohen né
ményré t& vazhdueshme duke u

bazuar n& literaturé t& detyruar dhe-

ndihmése t& 5 viteve t& fundit.

Cdo syllabus i 1&ndés duhet té pérgatitet nga lektori i kursit dhe t&
futet n& Sistemin Informativ né fillim t& ¢do semestri akademik. Fakti
q¢ anglishtja &sht& gjuha e mésimit t& programit lehtéson shumé
pérditésimin e vazhdueshém € syllabuseve t& léndéve me literaturé t&
mir€ ndérkombétare né dispozicion. Nga véshtrimi i literaturés sé
deklaruar né syllabuse, mendojmé se duhet pérditésuar, pasi pér
shumicén e léndéve nuk ishie e 5 viteve té fundit.

Prandaj, lektori i kursit bén ndryshimet ose pérditésimet e nevojshme
né ményré t& vazhdueshme.

DVYV Evidencé: Annex 20

Kriteri 7. P&rmbajtja e programit t&
| studimit garanton pérftimin e dijeve,
aftésive dhe kompetencave t&
synuara p&r programin e studimit t&
ciklit t& dytg.

Pérmbajtja e programit t& studimit Master i Shkencave né Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacion synon :

1) Pérvetésimin e njohurive dhe aftésive bazé (aftésité teknike)
dhe kompetencat e destinuara pér programet e studimit t&
ciklit t& dyts.

2) Téjeté né pérputhje me Nivelin 7 t& KSHK -s& si¢ pércaktohet
né ligjin nr.10247, daté 04.03.2010, “Pér Kuadrin Shqiptar t&
Kualifikimeve”, i ndryshuar.

Ne& RVB specifikohen njohurité, aftésité dhe kompetencat q& duhet t&
Zotéroj€ njé student i diplomuar n& programin e studimit Master i
Shkencave né Elektroniké dhe Inxhinieri Komunikimi sipas Nivelit 7
n& KSHK.

DVV Evidencé: RVB

Kriteri 8. Pérmbajtja e programit t&
studimit mundéson vijimin e
métejshém t& studimeve dhe/ose
punésimin e student&ve né pérshtatje
me pritshmérité e kérkesat e tregut e
punés.

Pérmbajtja e programit t& studimit jep mundési t& métejshme studimi
dhe punésimin e studentéve né pérputhje me pritshmeérité dhe kérkesat
e tregut t& punés. KEt€ e tregon shkalla e larté e pungsimit t& t&
diplomuarve t& programeve # DIK, rreth 90%, né kompani
prestigjioze si né Shqipéri ashtu edhe jasht saj.

DVV Evidencé: Tabela 23, Aneks 88.

Kriteri 9. P& pérmirésimin e
pérmbajtjes sé& programit t& studimit
dhe pér pérshtatjen sa mé miré me
kérkesat e tregut e punés, strukturat

Zyra pér Planifikimin e Karrierés dhe Alumni t&¢ EPOKA-s, ruan
marrédhéniet me & diplomuarit e programit dhe marrin komentet e
tyre mbi rezultatet e fituara t§ programit dhe ményrén se si ato
pérshtaten me praktikat e tyre reale t& biznesit né takimet e t&

Adresa: “Rruga e Durrésit” , Nr. 219 Tirané

Tel:+355 (04) 222-43423

&

E-mail: info(@ascal.al

Fage 31



pérgjegjése konsultohen dhe marrin
parasysh propozimet e
bashké&punétoréve dhe partneréve
nga tregu i punés.

diplomuarve t& organizuar nga Universiteti EPOKA. Kjo zyré bashké
me Zyrén e Dekanit t& Studentéve kryen njé 'Anket# t& Kénaqésisé sé
Kompanis&' q& p&rmban disa pyetje né lidhje me kénag#singé e
studentéve gjaté punésimit té tyre dhe disa komente mbi pérmirésimin
e aftésive t& t& diplomuarve. Komentet dhe sugjerimet e marra nga
punédhénésit pérfaqésojné njé kontribut & vlefshém né procesin e
rishikimit vjetor t& programit t& studimit. Politikés s& Universitetit
EPOKA

DVV Evidencé: "Pér Pérmirésimin e Vazhdueshém té Programeve té
Studimit",

Kriteri 10. Kombinimi i

veprimtarive t€ formimit teorik dhe
shkencor, mundésojné njohuri t&
avancuara pér studime, kérkime,
analiza dhe vijim t& aktivitetit
shkencor
studimeve

né ciklin e tretd t&8

Shkalla

Programi i studimit Master i shkencave né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacion ofron njé bazé té mir& pér studentét master, si
pérmbajtje teorike ashtu edhe shkencore, t& cilét déshirojné t&
vazhdojné studimet e tyre n& njé program PhD. Tabela Pérmbledhése
10 tregon planet mé&simore, ku listohen 18ndét, kreditet pérkatése,
shpérndarja e tyre sipas aktiviteteve mésimore, pércaktimi “me
zgjedhje/ e detyruar”. Vihet re se jang& parashikuar rreth 50% e
l&ndéve (7/13) si 1&nd& me zgjedhje.

siore dhe ka kl.lal]fiki
imin e standar

Kriteri 1. Personeli akademik me
koh# t& ploté dhe kohé t& pjesshme,
qé angazhohet n& realizimin e
programit t& studimit, pérmbushin
kérkesat ligjore né fuqi.

Bazuar né informacionin e marré nga dosja e vetvlerésimitr,
Departamenti Inxhinierisé¢ Kompjuterike n& UE synon punésimin e
stafit akademik t& kualifikuar né kuadér t& pérmbushjes sé& kérkesave
ligjore n& fuqi. Sipas kritereve t& parashikuara n& Ligjin 80/2015 “Pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimit Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Lart¢ t& Republikés sé¢ Shqipérisé”, Neni 59, pika 6: Personeli
akademik, q& angazhohet n¢ mé&simdhénie, duhet t& ket& s& paku
kualifikim t& ciklit pasardhés. Gjaté viteve akademike 2016-2017
deri né 2021-2022, departamenti ka angazhuar si pedagogé té
programit t& studimit Master i Shkencave n& Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacioni vetém PAE dhe PAK s& paku me
gradén shkencore “Doktor”.

Tabela 6 e Aneks 88 tregon emrat e titujve akademiké dhe emrat e
léndéve té dhéna.
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Kriteri 2. Personeli akademik me
kohé t& ploté dhe kohg t& pjesshme,
q¢ angazhohet n& realizimin e
programit t& studimit “Master i
shkencave”/“Master i arteve”, ka
nivelin e duhur t& kualifikimit
akademik pér drejtimin e programit,
drejtimin dhe angazhimin ng
mbulimin e moduleve mésimore t&
programit t& studimit.

Nga grupi i tabelave 6 dhe 7 né Aneks 88, vérehet se PAE dhe PAK,
g€ angazhohet né& realizimin e programit t& studimit “Master i
shkencave”Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni”, ka nivelin e
duhur t& kualifikimit akademik pér drejtimin e programit, drejtimin
dhe angazhimin n& mbulimin e moduleve mésimore t& programit t&
studimit, sepse kan& sé& paku gradén shkencore Doktor, pra kané sé&
paku kualifikimin pasardhés né raport me programin e studimit.

Nga tabela 7 vihet re se kryesisht angazhohet staf akademik efektiv
PAE, dhe shumé& mé pak staf akademik me kontraté PAK. Raporti
PAE/PAK pér kété program studimi &shté si;

Viti akadernik Raporti PAE/PAK
2016-2017 5/2
2017-2018 4/2

~ 2018-2019 5/2
2019-2020 6/ l.
2020-2021 6/2
2021-2022 711

Ngarkesa mésimore totale e stafit PAE g& jep mésim né& keété program
studimi &shté kryesisht sipas kuadrit ligjor ng fugi né 1 vit akademik.
Tabela 4 nuk specifikon se pér cilin vit akademik b&het fjalé dhe ka té
dhéna vetém pér 1 vit akademik,

DVV Evidencé: Aneks 88, tabelat pérmbledhése

Kriteri 3. Fusha akademike-
kérkimore e pérgjithshme dhe
specifike e anétaréve t& personelit
akademik, q& mbulon programin e
studimit, jan¢ n& pérputhje me
programin e studimit, natyrén dhe
specifikén e moduleve té tij.

Nga shqyrtimi i jetéshkrimeve t& stafit akademik angazhuar n¢ k&ts

‘program studimi, duket se pérgjithésisht fusha akademike-kérkimore

e pérgjithshme dhe specifike e anétaréve t& personelit akademik, q&
mbulon programin e studimit, jang n& pé&rputhje me programin e
studimit, natyrén dhe specifikén e moduleve té tij. Niveli i kualifikimit
dhe fusha e pérgjithshme dhe specifike akademike dhe ké&rkimore e
personelit akademik q& mbulon programin e studimit &sht& n#
pérputhje me programin e studimit, me natyrén dhe specifikat e
moduleve té tij. Lektorét punojné né fusha kérkimore g& mbivendosen
me konceptet € mésuara ng programin Master i Shkencave dhe
pérfshijné elementé t& kérkimit t& tyre né léndé.

Evidence: CV e stafit

Kriteri 4. Institucioni, né
marréveshje e bashk&punim me
institucione t& tjera t& arsimit t&
larté, pérfagésues biznesi e
kompani, v& né& dispozicion
personelin e mjaftueshém, t& duhur

Zyra e Planifikimit t& Karrier&s dhe Alumni né Universitetin EPOKA
n& bashk&punim me Departamentin e Inxhinierisé Kompjuterike ku
programi ofrohet, u mundéson studentéve t& programit njé séré
shérbimesh q& mund t'i ndihmojé ata t& eksplorojné dhe identifikojng |
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e t& kualifikuar pér instruktimin,
udhéheqjen dhe mbikéqyrjen e
studentéve ng praktikén
profesionale, punimin e diplomés
dhe veprimtari t& tjera specifike
sipas natyrés sé& programit t&
studimit.

tiparet dhe interesat e tyre personale profesionale, t& mésojné mé
shumé rreth opsioneve té karrierés, t€ fitojné pérvoja praktike

[nstitucioni, n& marréveshje dhe bashk&punim me institucione té tjera
t€ arsimit t& larté, si dhe pérfaqésues t& biznesit dhe kompanive ofrojné
staf t& mjaftueshém, t& pérshtatshém dhe t€ kualifikuar pér
mentorimin, késhillimin dhe mbikéqyrjen e studentéve gjaté praktikés
profesionale, punimin e diplomés dhe t¢ tjera aktivitetet specifike t&
programit t& studimit. Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike ka
partneré kombétaré dhe ndérkombétaré, bashképunime q& krijojné njé
strukturé mbéshtetése pér zhvillimin e punimeve t& diplomés me cilési
t& larté. Praktika profesionale nuk pérfshihet si léndé né planin
mésimor.

Departamenti DIK , sipas Rregullores pér programet e studimit t& ciklit
t& dyté,cakton staf t& kualifikuar pér Mbikéqyrja e Tez&s s& Masterit,
ku drejtuesi i tezés zgjidhet nga stafi akademik i cili ka t& paktén nj&
diplomé doktorature

DVYV Evidencé: Aneks 13

Kriteri 5. Institucioni siguron dhe
garanton angazhimin e personelit
ndihmé&smésimorshkencor té
pérshtatsh&m pér realizimin e oréve
laboratorike dhe pér mirémbajtjen e
laboratoréve e mjediseve t& tjera
mésimore, sipas natyrés specifike t&
programit t& studimit

Stafi akademik i programit angazhon asistenté dhe asistenté
mésimdhénés pér realizimin e seminareve dhe oréve t& zgjidhjes sé
problemeve gé ndodhen né mjediset e shkollés, pér zhvillimin e oréve
laboratorike dhe mirémbajtjen e laboratoréve dhe mjediseve t& tjera
mésimore. Asistentét e mésimdhénies mbéshtesin pedagogun gjaté
kohés sé¢ mésimdhénies me aktivitete integruese dhe t& bazuara né
praktiké, komunikojng materialet e kursit me studentt, marrin
nénshkrimet e studentéve dhe ndjekin leksionet e klasés n& ményré qé
ata t& kuptojn& se ¢far€ duhet t& ding studentét, si dhe ofrojné
mésimdhénie pér studentét,

DVV Evidencé: Aneks 14.

Kriteri 1. P& pérmirésimin e
pérmbajtjes s¢€ programit t& studimit
dhe pér pérshtatjen sa mé& miré& me
kérkesat e tregut e punds, strukturat
pérgjegjése konsultohen dhe marrin
parasysh propozimet e

Ng dsjen ¢ vler&simit pér akreditim nga ASCAL pér programin e
studimit Master i shkencave né& Inxhinieri Elektronike dhe
Komunuikacion, Universiteti EPOKA nuk ka depozituar njé
dokument qé té béjé studimin e tregut pér kété profesion. Por &shté e
ditur se tregu ka nevojé pér specialisté me kualifikim t& lart& t& késaj
fushe studimi. Prandaj DIK synon qé t& formoj& me kété program
studimi specialist “senior” t& inxhinierisé elektronike dhe
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bashképunétoréve dhe partneréve
nga tregu i punés.

komunikacioni. Kjo do t& kérkojé pérmirésimin e pérmbajtjes sé
programit t& studimit dhe pérshtatjen sa mé mir& me kérkesat e tregut |
e punés. Nga vizita né UE u bé e qarté se personeli akademik i DIK
konsultohen dhe marrin parasysh propozimet e bashk&punétorgve dhe
partneréve nga tregu i punds me &€ cilét kan& marréveshje
bashképunimi me qéllim pérqasjen sa mé t& miré t& produktit t&
programit t€ studimit me kérkesat e tregut lokal dhe ndérkombétar t&
punés. Nga tabela tek Aneks 7, lista e bashképunimeve, rezulton se
UE ka 39 marréveshje me institucione me qéllim edukimin dhe 42
institucione gé nuk kané qéllim edukimin. Pér pragramin g& kemi né
shqyrtim MSc.ECE, nuk ka asnjé marréveshje t& dedikuar. Studentét
e kétij programi studimi pérfitojné& kryesisht prej marréveshjeve pér t&
gjithé institucionin.

DVV Evidencé: Annex 7

Kriteri 2. Institucioni inkurajon dhe
pérfshin n& diskutime n& kuadér té
pérmirésimit t& programit t&
studimit edhe studentét dhe
strukturat e tyre. Propozimet
diskutohen dhe reflektohen, nése ato
jané& né& funksion t& pérmirésimit t&
programit t& studimit.

Q& studentét e programit t& studimit t& ndérgjegjésohen pér;
e réndésiné e rezultateve t& studimit,
e pér aktualifetin e temave mésimore dhe dobing e tyre né
formimin inxhinierik
e pér kérkueshméring dhe shp&rblimin potencial t& profesionit
t€ tyre, _
Institucioni inkurajon dhe pérfshin né diskutime né kuadér té
pérmirésimit t& programit t& studimit edhe studentét dhe strukturat e
tyre. Propozimet diskutohen né mbledhje t& p&rbashkéta t& DIK dhe
dekanatit t& studentéve dhe reflektohen, nése ato jané né funksion té
pérmirésimit t& programit t&€ studimit.
Referencé: Takimet né institucion me stafin e DIK dhe studentét,

Kriteri 3. Institucioni mban
kontakte dhe konsultohet n&é ményré
té vazhdueshme me studentét e
diplomuar dhe merr prej tyre
propozime pér pérmirésimin e
programit t& studimit.

Universiteti EPOKA deklaron se ka njé punésim né fushén e
profesionit prej rreth 90% té té diplomuarve. Duke gené se t&
diplomuarit jang mé t& informuar pér kérkesat q& ka tregu i punés pér
kété profesion, institucioni mban kontakte dhe konsultohet n& ményré
t& vazhdueshme me studentét e diplomuar pérmes zyrés Alumni dhe
merr prej tyre propozime pér plotésime, ndryshim apo pérmirésimin e
programit t& studimit.

DVV Evidencé : Evidencat 134-137, Raportet vjetore

Takimi me Zyrén Alumni.

Kriteri 4. N& bashk&punim me
institucione kérkimore e shkencore,
publike e private, njésité e pushtetit
vendor etj., institucioni pérditéson,
pérshtat dhe riorganizon programe
t&8 posagme me fush& specifike
studimi e kérkimi

Universiteti EPOKA dhe Fakulteti i Arkitekturss dhe Inxhinierisé
kang nj& strukturé bazike t& programeve t& studimit, q& prodhojné
specialisté me disa prej profesioneve bazé t& inxhinierive (elektronik,
komunikacion, kompjuterik, ndértim) dhe arkitekturés. Kjo strukturég
ka avantazhin e madh qé€ studentét e diplomuar fitojné njé profesion
t& konsoliduar dhe me shkallé t lart& p&rshtatshmérie me programet
e studimit n& [AL t& tjera brenda ose jasht& vendit, né rastin e
vazhdimit t& studimeve né nivelin tjetér. Megjithaté, n& bashk&punim
me institucione kérkimore e shkencore, publike e private, njésité e
pushtetit vendor etj, Universiteti EPOKA konsideron té réndésishme
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pérditésimin, pérshtatjen dhe riorganizoimin me programe t& posagme
me fushé specifike studimi e kérkimi.
DVV Evidencé: Annex 2, Statuti i UE
Evidencat 139-149: Rishikimi i syllabuseve

pércakton qarté prioritetet dhe
objektivat kryesoré t& studimit dhe
kérkimit shkencor ng& pérputhje me
objektivat madhoré t& institucionit.

Kriteri 1. Programi i studimit |

imeve dhe kérkimit

OKA pércakton prioritetet dhe objektivat
kryesoré t& Programeve t& studimit q& ofron. Prioriteti mé i lart& mbetet
kérkimi shkencor né p&rputhje me objektivat madhoré t& institucionit.
Kéto prioritete dhe objektiva do té shpreheshin mé qarté e me detaje
nése Departamenti do té kishte rregullore té vecanté pér ¢do program
studimi. DIK nuk ka rregullore specifike pér programin e studimit
Master i shkencave né Inxhinieri Elektronike dhe Komunuikacion.
Veprimtaria e kétij programi studimi bazohet tek rregullorja tip g&¢ UE
ka pér programet e studimit t& ciklit t& dyt&.

DVV Evidencé: Annex 2, Statutii UE
Annex 13, Rregullorja e PS té ciklit té dyté

Kriteri 2. Njésia kryesore/ bazé
nxit, bashkérendon dhe administron
veprimtarité e  mésimdhénies,
veprimtarité ~ kérkimore  ose
artistike, duke respektuar liring
akademike t& personelit akademik
dhe fushén e veganté t& studimit.

DIK synon rritjen € cilésisé s€ programeve 1€ studimit. Si rrjedhojé me
pérpjekjet e saj nxit, bashkérendon dhe administron veprimtarité e
mésimdhénies, veprimtarité kérkimore, artistike, sportive gé UE
zhvillon. Pér maksimizim t€ arritjeve, éshté e ndérgjegjshme g stafi
duhet t& b&j¢ até pér t& cilén ka ekspertizg, pra duke respektuar liriné
akademike t& personelit akademik dhe fushén e vecanté t& studimit t&
tyre. Ky kujdes fillon q& n& momentin e rekrutimit t& stafit té ri.

DVV Evidencé: Takimi me stafin akademik

Kriteri 3. Programi i studimit
mundé&son, nxit dhe motivon
studentét t€ angazhohen
studime, projekte dhe aktivitete
kérkimore.

né

Ky program studimi ka student& me arritje t& mira akademike t& ciklit
t& paré t€ studimeve. Kjo &shté nj& fillesé premtuese qé programi i
studimit t& mundésojé, nxisé dhe motivojé studentét t& angazhohen né
studime, projekte dhe aktivitete kérkimore. Nga ana e tyre studentét
synojné t& kené sa mé& shumé eksperienca pune né portofolet e tyre, si
rrjedhim interesi &shté I pérbashkét né pjesmarrjen e tyre né projekte e
kérkim shkencor.

DVV Evidencé: Evidencat 134-137 Raportet vjetore UE

Kriteri 4. Programi i studimit
fokusohet né hartimin dhe zbatimin
e politikave studimore e shkencore
rajonale dhe kombétare.

Studentét e programit t& studimit Master i shkencave né& Inxhinieri
Elektronike dhe Komunuikacion synojng pérfitimin e pérvojave té
punésimit m& t& mir&paguara relativisht p&r profesionin e tyre, si
brenda vendit ashtu edhe né& rajon ose mé gjeré. Prandaj programi i
studimit fokusohet n& hartimin dhe zbatimin e politikave studimore e
shkencore rajonale dhe kombétare,
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DVV Evidencé: Evidencar 134-137 Raportet vietore UE

Kriteri 5. Pér realizimin e
aktiviteteve studimore, kérkimore e
shkencore, njésia bazé mbéshtetet
financiarisht nga institucioni dhe
administron t&8 ardhurat nga
aktivitete t& ndryshme

Vegoria e programit t& studimit Master i shkencave né Inxhinieri
Elektronike dhe Komunuikacion ka t& b&jg me kérkesén e
vazhdueshme pér pérdorimin e teknologjive bashkékohore pér
realizimin e aktiviteteve mésimore, studimore, kérkimore e shkencore.
Prandaj njésia bazé DIK mbéshtetet financiarisht nga institucioni pér
furnizimin me pajisjet € duhura laboratorike.

DVV Evidencé: Evidencat 134-137 Raportet vietore UE, Takimi me
péegjegjésin e Departamentit DIK

Kriteri 1. Institucioni mbéshtet
grupet léndore dhe projektet
kérkimore shkencore t& reja dhe
siguron  bashképunimin  me
struktura t& tjera kérkimore pér
realizimin e objektivave &
programit t& studimit ng& kérkim
shkencor.

le [ £ :

Universiteti EPOKA synon lidhjen e ngushté midis prograit té
studimit dhe produktit pér tregun e punés. Prandaj UE mbéshtet grupet
léndore dhe projektet kérkimore shkencore t& zgjerojné dijen, t& rrisin
nivelin e zbatimeve dhe t& pérditésojné objektivat e kérkimit shkencor.
Kjo realizohet pérmes bashk&punimit me struktura t& tjera kérkimore
né universitetet partnere né projektet ku &shté pérfshiré si dhe me
subjekte q& kan# objektiva t& ngjashme me programin e studimit n&
kérkimin shkencor.

DVV Evidencé: Anenex 7,

Kriteri 2. Njésia pérgjegjése
angazhohet pér t'iu pérgjigjur
kérkesave pér analiza, studime e
projekte me karakter kérkimor
shkencor dhe angazhon personelin
akademik dhe student&t pér
realizimin e kétyre objektivave.

DIK si njési pérgjegjése pér cilésingé e programit t& studimit,
angazhohet pér t’iu pérgjigjur kérkesave pér studime e projekte me
karakter kérkimor shkencor dhe angazhon personelin akademik me
ekspertizén e duhur dhe studentét mé t& mire pér realizimin e kétyre
aktiviteteve kérkimore e shkencore. Studentét jané aktivé duke marré
pjest né pérmirésimin e programit t& studimit dhe rezultateve té tij.

Referencé: Takimi me stafin akademik dhe studentét

Kriteri 3. N& fushén e programit t&

studimit, njésia  pérgjegjése
organizon konferenca 0se
aktivitete, t& cilat ndihmojné
personelin  dhe studentst pér

arritjen e objektivave

Departamenti DIK ka shumé aktivitete e projekte ndérkombétare dhe
kombétare ku studentét dhe stafi jané aktivé t& pérfshiré si:

e PanBiora (HORIZON 2020) https:/www.panbiora.cu/,

e projekti DIMTV Erasmus hitps:/dimtv-project.al/

o projekti VTECH Erasmus hitps://cen.epoka.edu.alhome-
viech-2234-3054 htmi dhe

o shumé projekte COST, https://cen.epoka.edu.al/,

Nga takimi me stafin u pranua q& Syllabusi riorganizohet nga
instruktori i kursit né projekte specifike n# ményré gé t& mbulojé fusha
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t€ ndryshme t& kérkimit, edhe pse kjo nuk del e qarté nga syllabuset.
Madje tek syllabuset jepen vetém temat e leksioneve dhe nuk detajohen
temat e laboratoréve, detyrave et].

Shkalla e pérmbushjes sé

standardeve té fushés II
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III. MESIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE KOMPETENCAT

Krite

ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton
udh&zues né nivel institucional pér
zhvillimin dhe pérdorimin e
metodave t€ ndryshme dhe
inovative t€ mésimdhénies né bazé
t&8 fushds s& studimeve, léndéve
moduleve.

Universiteti EPOKA ka udhézime né nivel institucional pér zhvillimin e
metodave moderne t& mésimdhénies. Plani Strategjik i Universitetit
EPOKA 2018-2022 i referohet procesit mésimor si njé nga tre synimet
kryesore strategjike (mésimdhénie, kérkime shkencore, shérbim ndaj
komunitetit) t& universitetit. Ndér t& tjera, né Strategjiné e institucionit ka
synime si : :
1) Pérmirésimi i cilésis€ s¢ programeve té studimit duke nisur programe
studimi inovative dhe multidisiplinare,
2} Pérmirésimi i kurrikulés dhe
3) Pérmirésimi metodologjiné e mé&simdhénies.
Institucioni ka pércaktuar instrumentet pér t& matur arritjen e géllimeve t&
sipérpérmendura: '
e Rishikimii kurrikul&s pért& integruar aftésité e t& menduarit kritik
dhe sipérmarrjen,
e Trajnimi i fakultetit pér hartimin e kurseve sipas Sistemit té
Bolonjés,
e Nxit stafin q& t& vlerésojé n& ményré kritike filozofing dhe
metodologjing e tyre t& mésimdhénies
e Rishikimin dhe pérshtatien e standardeve ndérkombétare té&
mésimdhénies dhe menaxhimit pér organet ndérkombétare t&
akreditimit.
Pér mé tepér, ¢do vit organizohen sesione trajnimi nén drejtimin e
Komisionit té& Pérhershém t€ Sigurimit t& Cilésisé. Pér shembull, gjaté vitit
akademik 2019-2020 u organizua njé trajnim pér t& gjithé stafin e
institucionit nga pérfaqésuesit e Shtépisé Botuese “Pearson” né lidhje me |
pérdorimin e teknologjisé né& pérgatitien e materialeve mésimore dhe
vlerésimin online. Lektor&t inkurajohen nga komiteti shkencor i
departamentit q€ t€ pérditésojné programet e tyre pérkatése t& léndéve né
pérgjigje té tendencave t€ tregut. Pér t& vazhduar me zhvillimet mé t&
fundit teknologjike, inkurajohet pérdorimi i programeve t& simulimit dhe
programeve t& tjera profesionale.
DVV Evidencé: Aneks 15

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése
zhvillojng mekanizma té
monitorimit dhe vlerésojné né
ményré periodike aftésité
mésimdhénése dhe inovative té
personelit akademik dhe
ndihmésakademik.

Sipas Statutit t& Universitetit EPOK A, Fakulteti dhe departamentet jané t&
vetédijshém pér pérgjegjésité e tyre dhe kang objektiva t& qarta pér (&
optimizuar procesin e mésimdhénies. N& k&té kuadér Universiteti ka
mbéshtetur stafin akademik pér t& rritur zhvillimin e tyre profesional dhe
akademik.

Né& fund t& ¢do semestri, studentéve u shpérndahet njé anketé népérmjet
EIS, e cila kérkon vlerésimin e pedagogut dhe strukturén e ¢do 1&ndé né
nj& shkallé nga 0-4. Pasi mblidhen té gjitha t& dhénat pérkatése, rezultatet
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i pércillen rektoratit. Pérgjegjési kryesor p&r monitorimin e cilésisé sé
mésimdhénies &shté Pérgjegjési i Departamentit, i cili né fund & gdo
semestri analizon performancén e t& gjithé angtaréve t& stafit. N& rast t&
situatave specifike (pér shembull, njé rezultat i vlerésimit t& studentéve
mé pak se 3 nga 4), Pérgjegjési i Departamentit kontakton né€ kohén mé t&
shkurtér t& mundshme pér t& pércjelld komentet tek pedagogét. Raporti i
pérgatitur nga Pérgjegjési i Departamentit i dorézohet Fakultetit dhe mé
pas i pércillet Rektoratit. Pérvec mekanizmit t& lartpérmendur,
Universiteti EPOKA ka Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e
Cilésisé q& pérbéhet nga t& paktén 8 anétaré (akademiké dhe
administrativé) t& cilét, ndér t& tjera, bejné vlerésimin periodik t&
rezultateve t&€ veprimtarisé arsimore dhe kérkimore-shkencore.

DVV Evidencé: Aneks 17

Kriteri 3. Institucioni garanton
pérfshirjen e studentéve né
vlerésimin periodik t& formave e
metodave t&€ mésimdhénies, t&

vlerdsimit t& dijeve, pérfshirg
mundésingé e  frajtimit &
ankimimeve.

Né fund t& ¢do semestri studentét kané mundésing t€ plotésojné njé anketé
né lidhje me vlergsimin e secilit pedagog. Anketa &hté ndértuar mbi
pérvojén e universiteteve t& dalluara, duke perfshir€ pyetje t& ndryshme
pér té vlergsuar aspekte t& ndryshme ng& lidhje me kursin dhe
performancén e pedagogut.

Studentét jan& né kontakt t& vazhdueshém me zyrén e dekanit t&
studentéve né&pérmjet pérfaqésuesve té¢ zgjedhur t& klasés ose
individualisht, t& ciléve mund t'i paragesin shqetésimet e tyre né lidhje me
njé 1éndé ose pedagog té caktuar. Nése studentét kané ndonjé ankesé né
lidhje me notén e tyre, ata mund & kundérshtojné rezultatin e nj& provimi
duke plotésuar dhe dorézuar njé kérkesé pér apelim notash te koordinatori
i programit brenda pesé ditéve pas shpalljes s& notés sé& provimit,

Kriteri 4. Strukturat pérgjegjése
pér monitorimin dhe sigurimin e
cilésis€ né mésimdhénie, bé&jné
publike rezultatet e vlerésimit.

Anketa e Vlergsimit t& Instruktoréve t& Kursit éshté njé nga mjetet
kryesore gé& pérdoret pe&r t& monitoruar cilésing e mésimdhénies né
Universitetin EPOKA. Rezultatet e pérgjithshme t& anketés jang pjesé e
Raportit Vijetor t& pérgatitur p&r Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinisg,
té cilat b&hen publike n& fund t& ¢do viti akademik né fagen kryesore WEB |
t¢ EPOKA Universi ty. N& ményré periodike dhe né pé&rputhje me
kalendarin e akreditimit t& Universitetit dhe t& programeve t& tij t&
studimit, p&rgatiten raporte t& vler&simit t& brendshém, né p&rputhje me
dispozitat e legjislacionit shqiptar p&r arsimin e larté dhe n& n& pérputhje
me udhézimet € marra nga Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé n& Arsimin e
Larté t& Republikés s& Shqipérisé. DVV Evidencé: Aneks 18

Kriteri 5. Institucioni, nép&rmjet
mekanizmave t& vlerésimit dhe
rezultateve t€ marra, promovon
shembujt t& praktikave t& mira,
nxit dhe inkurajon personelin
akademik pé&r pérmirésimin e
métejshém t& mésimdhénies

Institucioni, kryesisht népérmjet anket&s sé vler#simit té instruktoréve dhe
rezultateve t& arritura, promovon shembuj t& praktikave mé t& mira, si dhe
inkurajon dhe motivon stafin akademik pér t& p&rmirésuar mé tej
mésimdhénien duke organizuar leksione t& hapura dhe seminare me
profesoré t& ftuar nga universitete t& njohura. .

Bazuar né& Udh#&zimin e Universitetit EPOKA "Pér Vler&simin e
Performancés Akademike dhe Administrative dhe Pé&rmirésimin e
Cilésisg", institucioni ka miratuar "Matjen e Performancés Akademike"
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dhe “Formularin e Vler&simit” q& vleréson performancén e mésimdhénies
né shkallén 1-5. T pakénagshém< 2.5; Pérmirésimi i nevojshém< 3.0;
Pérmbush pritshmérité 3.0-3.50; I tejkalon pritshmérité 3.5-3.79; [
jashtézakonshém. >3.8.

Njé mekanizém formal pér t& siguruar pérmirésime t&€ métejshme t&
mésimdhénies &shté kryerja e trajnimit t& stafit akademik i cili organizohet
me mbéshtetjen e Zyrés sé Sigurimit t& Brendshém t& Cilésise.

Nga ana tjetér, institucioni &shté i pérfshiré né projekte t& ndryshme
ndérkombétare si dhe ka nénshkruar disa memorandume me universitete
ndérkombétare pérmes t& cilave motivon stafin € marré pjesé né
programet e l&vizshmérisé sé stafit si Erasmus+ KA1 ose KA2 pér t&
pérmirésuar aftésité e tyre mésimore. Gjithashtu, institucioni promovon
shembuijt e praktikave mé t& mira népérmjet mjeteve t& tij t& komunikimit.

DVV Evidencé: Aneks 19

Kriteri 1. Format e mé&simdhénies,
mésimnxénies dhe transmetimit t&
dijeve e njohurive jané leksionet,
seminaret, punét laboratorike,
detyra kursi, projektet, praktikat
profesionale e klinike, orét e
hapura dhe ¢do formé tjetér e
miratuar nga institucioni.

Né Universitetin EPOKA, FAI né DIK, n# programin e studimit Master i
Shkencave né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni”, sipas bisedés
me stafin dhe studentst format e mé#ésimdhé&nies, mésimnxénies dhe
transmetimit t€ dijeve e njohurive jan& leksionet, seminaret, punét
laboratorike, detyra kursi, projektet, praktikat profesionale , orét e hapura
dhe ¢do formé tjetér e miratuar nga institucioni. Por né syllabuset e
léndéve té kétij programi studimi emértimi i veprimtarive mésimore
brenda njé lénde emértohen: Teori, praktiké, Laborator. Zbérthehet edhe
koha e studimit pér studentét n& klasé dhe i pavarur i ndaré pér provimet,
detyra shtépie etj. Nuk ka l&énd& “Praktiké”, ka léndé “Projekt”.

Studentét vler&sohen né& bazé t& provimeve afatmesme; Provimet finale;
detyre shtepie; prezantime; projektet. Metodat e vlerésimit jand t&
shprehura tek syllabuset. Secili pedagog organizon vlergsimin né
pérqindje t& ndryshme t& kétyre zérave. Syllabusi i ¢do 1&énde miratohet
nga Senati Akademik dhe nénshkruar né fillim t& ¢do semestri nga
pedagogu dhe drejtuesi i Departamentit. Nga ana tjetér, plani i
veprimtaris€¢ s& departamentit hartohet nga departamenti gjaté
mbledhjeve t& departamentit dhe i dorézohet Rektoratit t& Universitetit
EPOKA pérmes Fakultetit t& Arkitekturés dhe Inxhinierisg pér miratim.

DVV Evidencé: Aneksi nr. 20
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Kriteri 2. Personeli akademik
pranon duhet t& respektoj& dhe t’i
pérgjigjet diversitetit dhe nevojave
té studentéve, duke ofruar forma,
ményra, metoda e mundési
alternative t& mésimdhénies e
mésimnxénies, né pérputhje me
fushén dhe natyrén e programit té
studimit n& pérgjithési  dhe
moduleve e aktiviteteve formuese
né vecanti, reagimet e studentéve
dhe #shté i hapur pér t& pérmirésuar
mésimdhénien e tij.

Personeli akademik n& UE synon t& respektojé dhe t’i pérgjigjet nevojave
dhe kérkesave t& ndryshme té student&ve, duke ofruar :

1) forma, ményra, metoda e mundési alternative t& mésimdhénies e
mésimnxénies, né& pérputhje me fushén dhe natyrén e programit
té studimit

2) né pérpputhje me aktivitetet formuese ,

3) né pérgjigje té reagimeve t& studentéve dhe

4) é&shté i hapur pér t& pérmirésuar mésimdhénien e tij.

Stafi akademik monitoron rastet specifike dhe pérpiqet t& identifikojé sa
mé herét rastet kritike t& studentéve g& mund té rrjedhin nga aftési t&
ndryshme. N& rastet kur studentét me aftési ndryshe japin njoftim
"gjysmé zyrtar" duke njoftuar Dekanin e Zyrés sé Studentéve ose
Pérgjegjésit e Departamentit, pedagogu ofron oré shtesé pér studentét.
Universiteti ka staf mjekésor né kampus q& ndihmon né identifikimin e
gjendjeve kritike t& studentéve dhe mé pas ia komunikon ato stafit
pedagogjik.

Duke pasur parasysh natyrén unike t& ¢do kursi, kriteret e vlerésimit
ndryshojné nga nj& 1&ndé né tjetrén. Eshté njé kombinim i mésimdhénies
tradicionale (shénime leksionesh dhe prezantime gojore) dhe metodave
mé inovative si: miniprojekt né laborator, provimet e aplikimit, analiza
kritike e punimeve kérkimore etj.

Universiteti ofron njé séré bursash pér studentét e suksesshém master t&
gatshém t& ndihmojné né kurset bachelor pér nj& numér t& caktuar orésh
né javé né kurse t& caktuara. Me kéto bursa, departamenti térheq studenté
t€ miré pér programin e studimeve master shkencor, por edhe i trajnon
kéta student& n& mésimdhénie,

Kriteri 3. Institucioni mbéshtet
personelin e tij akademik né
pérmirésimin e kompetencave
didaktike, mundéson pérdorimin e
metodave t& shuméllojshme dhe
fleksible pedagogjike, té
pérshtatshme e né pérputhje me
rezultatet e pritshme t& t& nxénit,
objektivat formues dhe kérkesat e
punédhénésve.

Universiteti EPOKA mbéshtet stafin e tij akademik pér t& p&rmir&suar
kompetencat didaktike, si dhe inkurajon dhe motivon stafin akademik pér
t€ pérmirésuar mé& tej mésimdhénien duke organizuar aktivitete t&
ndryshme trajnuese, leksione t& hapura dhe workshope me profesoré t&
ftuar nga universitete t& dalluara.

Nga ana tjetér, Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike ofron shumé
metoda pedagogjike t& larmishme dhe fleksibél pérvec kanaleve t&
zakonshme t& mé&simdhénies si leksione dhe seminare studentst marrin
pjes€ né laborator, detyra dhe projekte kursi, prezantime t& studentéve etj.
Gdo pedagog inkurajohet t& monitorojé kérkesat e tregut t& punés dhe mé
pas kérkohet t€ zbatojé pérditésime n& mésimdhénie. Ndryshimet mund
t& pérfshijné riorganizimin e laboratorit dhe/ose orét e seminareve, blerje
instrumentesh bashkékohore. N& dy vitet e fundit UE ka investuar mé
shumé se 70.000 Euro pér Laboratorin e Elektronikés.

Kriteri 4. Personeli akademik i
angazhuar né mésimdhénie &shté
kompetent né shpjegimin e
njohurive dhe koncepteve, pérdor

Procesi i kompetencés s& mésimdhénies kurohet né kéto etapa:
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metoda &
mésimdhé&nies
dhe profilit.

ndryshme té
sipas tematikave

1) fillon nga faza e rekrutimit t& PAE dhe PAK. Stafi akademik qé
aplikon pér t'u angazhuar n& mésimdhénie rekrutohet nép&rmjet
njé proces dinamik vlerésimi t& njohurive dhe metodologjisé.

2) Formulari i Aplikimit t& Stafit Akademik t& Universitetit EPOKA
dhe dosja me dokumentet e kérkuara q& pérdoren pér té vlerésuar
ekspertizén dhe pérvojén e aplikantit, ai/ajo vler&sohet pérmes
nj€ mésimi t& hapur demo qé teston njohurité e tij/saj pér
konceptet, analizat teorike si dhe ato t& pérdorura metodat e
mésimdhénies.

3) Verifikohet nése Stafi akademik &shté i specializuar né
néndisiplingn specifike ng t& cilén ata jané t& angazhuar ng
mésimdhénie dhe jang kompetent& né shpjegimin e njohurive dhe
koncepteve, duke pérdorur metoda t& ndryshme mésimore sipas
temave dhe profileve,

4) Né kuadér t& pérmirésimit t& mésimdhénies dhe t& nxenit
Komisioni i Pérhershém pér Cilési dhe Zyra e Sigurimit t&
Brendshém t& Cilésisé organizon seminare t& ndryshme.

Pér t& mundésuar njé metodologji mésimore mé efektive & bazuar né
TIK, kompjuterét e klasés dhe kompjuterét e vendosur né laboratoré
pérmbajné t€ gjithé softuerin, programet dhe paketat e nevojshme qé
nevojiten né kurse t& vecanta té kétij programi studimi.

DVV Evidencé: Anéks 21, Aneks 22, Aneks 23, Aneks 24

Kriteri 5. Institucioni vleréson dhe
pérmiréson format e metodat e
mésimdhénies ng ményré
periodike, duke pérfshiré studentét
né két& proces dhe reflektuar
mendimet e sugjerimet e tyre.

DIK vleréson dhe pérmiréson periodikisht format dhe metodat e
mésimdhénies népérmjet zbatimit t& Anketés pé&r Vlerésimin e
Instruktoréve t¢ Kursit, si njé nga mjetet kryesore q& pérdoret pér
monitorimin e cilésisé s& mésimdhénies. Anketa zhvillohet né baza
semestrale, aktivizohet ng sistem njé¢ muaj para fillimit t& provimeve
pérfundimtare dhe mbyllet pérpara pérfundimit t& notave pérfundimtare
t¢ kursit n& sistem. Rezultatet e anketés pérdoren nga organet
vendimmarrése t& universitetit si nj& kontribut pér pérmirésime t&
métejshme. DVV Evidencé: Aneks 24,

Kriteri 6. Personeli akademik
pérdor metoda interaktive dhe
diskutimi duke i béré térheqése orét
e mésimit.

Personeli akademik i programit t& studimit Master 1 shkencave ng
[nxhinierisé Elektronike dhe Komunikimit ofron metoda pedagogjike t&
larmishme dhe fleksibél pérveg formave t& zakonshme t& mésimdhénies
si leksione dhe seminare. Studentét marrin pjesé né puné laboratorike,
detyra dhe projekte l&ndésh, mbajng prezantime studentore etj.
Diversiteti i metodologjisé s& mésimdhénies &shtg ndérveprues. Gjaté
ligjératave dhe seminareve, studentét jang t& liré t& b&jn& pyetje dhe
komente. Nga ana tjetér, prezantimet e studentéve organizohen né formé
diskutimi duke i bér& orét mé térheqése dhe ndérvepruese.

Gjate situatés pandemike, kurset e k&tij programi studimi u ofruan online
duke perdorur infrastrukturén HYFLEX t& disponueshme né ¢do klasé
dhe laboratoré elektronike. Gjaté vitit akademik 2021-2022 t& gjitha
klasat ofrohen n& kampus bazuar né udhézimin e Ministriss s& Arsimit
dhe Sportit. Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike &shtg pjesémarrés
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i njé Projekti Evropian qé fokusohet né zbatimin e realitetit virtual né
klasa. Ky projekt i titulluar "Pérshpejtimi i modernizimit t& Universitetit
t€¢ Ballkanit Peréndimor duke inkorporuar teknologjité virtuale
(Vtech@WBUni)" ka partneré nga gjasht& vende t& ndryshme evropiane.

DVYV Evidencé: Aneks 51, Aneks 32

Kriteri 7. Format dhe metodat e
mésimdhénies inkurajojné sensin e
autonomisé te studenti, duke
siguruar né t€ njéjtén kohé
udhézimin dhe mbéshtetien nga
mésimdhénési dhe ndértimin e
respektit t&

marrédhénieve &
ndérsjell& mes tyre

.h :

Metodat e mésimdhénies si prezantimet e studentéve, projektet, detyrat e
shtépisé dhe puna né grup, nxisin ndjenjén e autonomisé, punés ekipore
dhe t& t€¢ menduarit kritik tek studentét. N& t& nj&jtén koh& ofrojné
mbikéqyrje dhe mbéshtetje nga pedagogu, duke ndértuar késhtu njé
mjedis bashképunues ku studentét mund t€ zhvillojné vetgbesimin e tyre.

Lektorét mbajné njé komunikim t& miré me studentét duke mundésuar njé
marrédhénie reciproke respektuese.

l{"nter”i 1. Prdce"si fﬁééimor e éhkencor
realizohet n& hapésira t& mjaftueshme
dhe cil&sore, t& cilat jang t& pastra dhe

mirémbahen rregullisht.

Procesi mésimor dhe shkencor n& UE Fakulteti i Arkitekturés dhe
Inxhinierive, zhvillohet n& ambiente t& mjaftueshme dhe cilésore, t&
cilat jang t& pastra dhe t& mirémbajtura. Institucioni ka kampusin e tij
t& ri - i pérfunduar n& 2011 - me pajisie moderne. Administrata ka
punésuar nj& kompani pastrimi q& &sht& gjithmoné e pranishme né
kampus. Njé ekip tekniké&sh t& punésuar me kohg t& ploté mirémban t&
gjitha ambientet duke p&rfshiré materialet, sistemin elektrik, ngrohjen
e t€ gjitha ambienteve t& brendshme n& dimér, klimatizimin gjaté verés
dhe mirémbajtjen e ambienteve sportive. DVV Evidencé: Aneksi 30.

Kriteri 2. Ambientet e dedikuara pér
procesin mé&simor jané funksionale dhe
t& pajisura me logjistikén e nevojshme
pér realizimin me cilési t& procesit

mésimor, por edhe praktikave.

Klasat dhe laboratorét jang t& pajisura me videoprojektoré, sisteme
zanore, lidhje wireless, tabela inteligjente, instrumente eksperimentale,
wireless né t& gjithé kampusin pér t& gjithé studentét dhe stafin,
bibliotek& modem etj. Pér t& mundésuar njé metodologji mé efektive t&
mésimdhénies, laboratorét e kompjuterave dhe laboratorét elektroniké
pérmbajné t€ gjithé harduerin dhe softuerin, programet dhe paketat e
nevojshme q¢€ nevojiten né léndé t& vecanta t& kétij programi studimi.
Ambientet e dedikuara pér programin Mdc né Inxhinieri Elektronike
dhe Komunikacioni pérfshijn& tre laboratoré kompjuterash dhe tre
laboratorg elektroniké. Dy nga laboratorét e elektronikés pérdoren pér
klasa, dhe njé laborator pérdoret pér projektet e studentéve, i
mjaftueshém pér t'iu pérshtatur t& gjithg studentéve dhe jané plotésisht
t€ pajisur me logjistikén e nevojshme. DVV Evidence: Aneksi 31.
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Kriteri 3. Personeli akademik dhe
studentdt shfrytézojngé sisteme té&
ndryshme informatike, infrastrukturé
-t& konsoliduar IT t& nevojshme pér
realizimin e procesin mésimor.

Personeli akademik dhe studentét ;

1) Pérdorin sisteme t& ndryshme t& IT-sé dhe infrastrukturén e
konsoliduar t& IT-sé t& nevojshme pér procesin mésimor.

2) Duke filluar nga regjistrimi i tyre, studentét pajisen me njé
adresé emaili e cila u ofron studentéve dhe stafit mundési t&
médha pérmes vegorive t& postés elektronike epoka.edu.al t&
bazuara né google, si memorie dhe share pa kufi né google
drive, google classroom etj.

3) Me ané t& késaj adrese emaili, student&t kan# akses né llogaring
e tyre personale t& Sistemit Interaktiv EPOKA EIS nga ku
mund t& ndjekin notat e tyre dhe t& gjitha ¢éshtjet e tjera g&
lidhen me marrédhéniet e tyre me Universitetin.

4) Pérmes sistemit t& menaxhimit t& Leaming LMS ¢do pedagog
mund t€ hapé njé llogari kursi nga e cila lektorét ndajné
shénimet e leksionit, studentt dorézojné projektin e tyre ose
detyrat e shtépisé dhe aktivitete t& tjera t& ngjashme t&
nevojshme pér kursin specifik.

5) Kampusi ka akses wireless né t& gjitha ndértesat dhe tre
laboratorét kompjuteriké jané t& pajisur me programet e
nevojshme softuerike. DVV Evidencé: 30

Kriteri 4. Literatura baz& dhe
ndihmése, e véné né dispozicion t&
studentéve né gjuh&n e programit t&
studimit (fizike dhe digjitale), garanton
marrjen e dijeve dhe njohurive t&
nevojshme & parashikuara pér
programin e studimit.

Institucioni ofron njé numér té konsiderueshém tekstesh bazé dhe
literaturg ndihmése né ambientet e bibliotekés s& Universitetit EPOKA.
Eshté literaturé bashkékohore dhe pasqyrohet né planprogramet e
l&ndéve. N& bazé t& kérkesave t& stafit akademik, kjo literaturé
zgjerohet dhe vihet n& shérbim t& studentéve. Studentét gjithashtu kang
akses né njé soft-kopje t& materialit q& ofrohet nga stafi akademik né
platformén e aksesueshme online. '

Biblioteka ka njé fond t& pasur librash pér secilén nga disiplinat e
studimit t€ ofruara nga Universiteti. Ato konsiderohen t& mjaftueshme.
pér realizimin me sukses t¢ Masterit t& Shkencave né& Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikimi, megjithaté pérditésohen vazhdimisht.
Librat e bibliotekés jané t& inventarizuar dhe t& ndaré sipas fushave dhe
temave. Literatura e bibliotekés mund t& gjendet né gjuhé t& ndryshme
si: shqip, anglisht, turgisht etj. Koleksioni i bibliotek&s pasurohet me
blerje dhe donacione nga persona t& ndryshém fizik& dhe juridiké.
Librat e blera pérzgjidhen sipas nevojave dhe kérkesave té studentéve
dhe stafit akademik. Shih aneksin nr. 32.

Universiteti EPOKA ofron literaturé multidisiplinare né bibliotekén e
tij. Biblioteka ka botime periodike dhe librari elektronike, t& cilat
pérmbajné libra ose revista shkencore q& nevojiten pér pérfundimin me
sukses t€ programit té& studimit, projekteve kérkimore dhe pérgatitjes sé
tez&s mé& shumé se 2000 revista akademike. JSTOR u themelua pér t&
ndihmuar bibliotekat dhe botuesit akademik# t& kalojng aktivitetet e
tyre nga shtypja n& operacione dixhitale, pér t& zgjeruar aksesin né
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pérmbajtjen shkencore né mbaré botén dhe pér ta ruajtur até pér brezat
e ardhsh&m.

Cdo anétar i stafit t&¢ EPOKA-s mund t€ aksesojé koleksionet e JSTOR
duke shkuar né http://www.jstor.org/ dhe duke kérkuar ose shfletuar p&r
pérmbajtje. Menaxherét e programit hartojné njé& plan té detajuar pér
shtimin e artikujve t& bibliotekés pér t& mbéshtetur programin, duke
pérfshiré buxhetin e planifikuar pér t&. DVV Evidencé: Aneks 33

Kriteri 5. Biblioteka e institucionit
garanton numér t€ mjaftueshém
botimesh t& viteve t& fundit n&
drejtimet kryesore t& programit t&
studimit dhe hapésira t&€ mjaftueshme

Biblioteka ndodhet né& katin e paré t& ndértesés A dhe &shté themeluar
pér t& mbéshtetur aktivitetet arsimore dhe kérkimore t& universitetit
duke siguruar dhe organizuar dokumentet e nevojshme.

Me kapacitetin e saj prej 100 vendesh, biblioteka ka njé sipérfage
pérdorimi prej 400 m?. Ajo pérmban hyrjen; zyra administrative, gendra
kérkimore, salla e librave dhe leximit. N& hyrje ka njé tavoling check
out. Salla e leximit &sht& e pajisur pér studentét pér t& studivar dhe pér
t& kryer kérkime,

Universiteti EPOKA &shté anétar i Unionit t& Bibliotekave Ballkanike
prej 2009 me pjesémarrjen e institucioneve nga 6 vende té& Ballkanit.

Koleksioni i bibliotekés pasurohet me blerje dhe donacione. Blerjet e
librave t& rinj b&hen né p&rputhje me nevojat dhe kérkesat e studentéve,
stafit administrativ dhe akademik. N& kuadér & Departamentit t&
Bibliotekés dhe Dokumentacionit, biblioteka ka gjithsej rreth 25000
libra t& shtypur. Evidencé: Aneks 30

dhe komode pér pérdorim nga
student&t gjaté procesit mésimor.
Kriteri 6. N& funksion &

mésimdhénies dhe mé&simnxénies,
personeli akademik dhe studentét
aksesojné librarité on-line t& fushave t&
ngjashme ose & péraférta me
programin e studimit.

Universiteti EPOKA ka akses né bibliotekat online ku studentét mund
t& lexojné dhe shkarkojné libra dhe punime t& shumta shkencore.
Aktualisht, Universiteti EPOKA ka akses n& JSTOR, njé biblioteké
dixhitale e pérbashkét e krijuar né vitin 1995 q& pérfshin mé shumé se
2000 revista akademike dhe shkencore. N& t& nj&jtén koh& &shté i
abonuar n& bazén elektronike t& t& dhénave ERA t& menaxhuar nga
Akademia e Shkencave t& Shqipérisé dhe disa burime t& tjera online si:
Bio One, Cambridge Journals Online, ebrary Academic Complete,
EBSCO Academic Search Complete, Emerald Management e-Journal
Collection. , IOP Science, Multi-Science Journals Collection, OECD
eLibrary, Oxford English Dictionary Online, Oxford Reference Online,
ProQuest Central, Taylor & Francis Library, Web of Knowledge.

Cdo anétar i stafit dhe studenté t§ EPOKA-s mund t& hyjé né kéto baza
t& dhénash dhe té& kérkojé artikujt ose revistat e kérkuara. Ata mund t&
keng akses n& ¢do artikull t& vetém duke e b&ré mé t& leht& pér ta
kryerjen e kérkimit t& tyre shkencor né& fushat pérkatése t& studimit.

Kriteri 7. Infrastruktura laboratorike e
nevojshme  pér  realizimin e
laboratoréve, detyrave t& kursit,
diplomave dhe studimeve specifike,

Studentét e EPOKA-s kané akses t& pakufizuar né: dy rrjete wireless t&
disponueshme né t& gjithé kampusin; Office 365 dhe DreamSpark.
Pérvec késaj, ka tre laboratoré kompjuteriké, dy laboratorg t&
elektronikés dhe nj& dhomé studimi doktorature dhe njé bibliotek# ku
PC-t& u shérbejné studentéve dhe andtaréve té stafit me internet me

Adresa: “Rruga e Durrésit™, Nr. 219 Tirané

Tel:+355 (04) 222-43423

E-mail: info@ascal.al

Fage 46

—



shfrytézohet  n& ményré  té

vazhdueshme nga studentét.

kabllo, Kurset kané 3 oré teori dhe dy or# praktiké (seanca laboratorike
ne syllabus shénon 0) né javé. N¢ kété ményré, studentét marrin pérvojé
praktike né& zgjidhjen e problemeve t& botés reale dhe vénien né
pérdorim t& teorisé. DVV Evidencé: Aneks 30

Kriteri 8. N& funksion t&
mésimdhénies, personeli akademik
pérdor platforma on-line (elearning)
dhe mbéshtet e nxit personelin
akademik e studentét pér pérdorimin e
tyre.

Universiteti EPOKA pérdor shérbimet elektronike t& méposhtme t&
lidhura me mé&simdhénien:

1) Turnitin - Softuer q& ndihmon pérdoruesit t& kuptojné dhe
shmangin plagjiaturén dhe t& zhvillojné t& kuptuarit e tyre se si
t& citojné burimet si pjesé e njé argumenti akademik. Zyra e
ICTC menaxhon pérdoruesit dhe trajnon stafin se si t& p&rdorin
Tumitin. s
Sistemi i Menaxhimit t& Mé&simit (LMS) - Nj& shérbim i bazuar
né Moodle i oftuar pér studentét dhe instruktorét né ményré qé
t€ kené akses, koordinim dhe organizim t& materialeve té& kursit
né internet. Studentét dhe instruktorét mund t& identifikohen né
LMS duke pérdorur llogaring zyrtare t& emailit t& dhéng,
Sistemi i Automatizimit t& Bibliotekave (Koha) - Koha &sht#
njé sistem i integruar i bibliotekave me burim t& hapur q&
pérdoret sot nga gindra biblioteka n& mbaré botén, Koha &shtg
i bazuar n& ueb, késhtu q& nuk ka softuer pér t'u instaluar né
kompjuterét desktop. Pérdoruesit mund t'i kontrollojné librat n&
internet dhe ti rezervojng ato népérmjet internetit.
Karakteristikat e tij jané mé se té mjaftueshme pér té
menaxhuar n& ményré efektive dhe efikase Bibliotekén
EPOKA. :

Google Classroom - Njé& shérbim interaktiv i ofruar nga Google
pér t& aksesuar, koordinuar dhe organizuar materialet e kursit
né rené kompjuterike. Duke pérdorur Google Classroom,
materialet e kursit mund t& integrohen me shérbime té tjera t&
Google ku pérdoruesit e caktuar mund t& bashk&punojné.
Studentét dhe instruktorét mund t& hyjné né kété shérbim duke
pérdorur llogariné e dh&ng.

Webmail (Llogaria Google) - Universiteti EPOKA pérdor
shérbimet e Google Apps for Education dhe t& gjithé studentét
dhe stafi akademik dhe administrativ pajisen me njé adresé
emaili nén domenin epoka.edu.al q& &shté nj& llogari Google.
Krahas komunikimit zyrtar, i cili b&het pérmes késaj adrese
emaili, kjo llogari mund t& pérdoret pér autentifikimin né&
sisteme t& tjera online t& ofruara nga universitetet.

2)

3)

4

5)

Té gjitha sh&rbimet elektronike t& lartpérmendura pérdoren né baza
ditore nga studentét dhe stafi akademik pasi ato jané kanalet kryesore
né t& cilat aksesohet materiali i kursit dhe komunikimi formal b&het n&
Universitetin EPOKA. DVV Evidencé: Aneks 30

Kriteri 9. Personeli akademik dhe
studentét shfrytézojng sistemet e

Stafi akademik pérdor Sistemin (EIS) pér t& regjistruar dhe mbajtur
gjurmét e frekuentimit t& studentéve, pér t& publikuar detyrat dhe notat
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komunikimit t& brendsh&m pér akses
né dokumentacionin elektronik dhe
hapésiré vetjake t& dedikuar.

e provimeve dhe pér t& monitoruar performancén e studentéve. EIS
&shté nj& produkt i zhvilluar nga zyra e IT-s& e Universitetit EPOKA.
Késhilltarét akademiké t& student&ve e pérdorin até pér t& monitoruar
performancén e secilit student ng t& gjithé programin e studimit.

EIS é&shté njé sistem interaktiv online ku pérdoruesit mund t&
identifikohen duke pérdorur llogaring zyrtare t& emailit t& dhéng. Eshté

njé sistem modular i organizuar nga rolet dhe nj&sité pérkatése n&

universitet g€ ruan informacionin né njé bazé t& dhénash t& centralizuar.

Té gjithé pérdoruesit mund té: aksesojné informacionin e tyre personal,

t€ pérditésojné detajet e pérgjithshme dhe CV-né dhe mund t&

menaxhojné detyrat dhe aktivitetet e lidhura me punén sipas rolit dhe

pozicionit t& tyre t& punés,

Studentét ng profilin e tyre mund t& ken& akses n# t& dhénat dhe
informacionet e tyre personale né lidhje me programin e tyre té
studimit. Regjistrimi i 1&ndéve béhet pérmes sistemit dhe mé pas
studentét mund t& shikojné aktivitetin e vazhdueshém akademik t&
léndéve t& regjistruara gjat® semestrit. Ata mund t& kontrollojng
pjesémarrjen, datat e provimeve, notat e ndérmjetme dhe notat
pérfundimtare. Gjithashtu, né sistem, ata mund t& aksesojné kurrikulén
e programit, transkriptin, llogaritjen e notave, orarin javor, kérkesat dhe
njoftimet. EIS i nxit studentét kur jan& n& "zonén e paralajmérimit" pér
¢&shtje financiare ose akademike.

Stafi akademik ka akses n& informacione pér kurset aktuale dhe ato t&

caktuara mé par&. Ligjéruesit mund t& pérditésojné planprogramin, t&
plotésojné pjesémarrjen e studentéve, t& caktojné dhe té finalizojng
notat. Nga ana tjetdr, késhilltarét akademiké kan& akses né
informacionet akademike t& studentéve t& caktuar pér késhillim dhe

Koordinatorét mund t& monitorojné veprimtaringé akademike t&
pedagogéve t& departamentit p&rkatés népérmjet EIS.

Pranimet dhe Zyra e Regjistrimit: Zyra e Pranimeve fut & gjitha
informacionet e studentéve té regjistruar paraprakisht dhe cakton bursa.
Pasi studenti t& ket& pérfunduar regjistrimin, t& gjitha informacionet
pérkatése t& futura nga zyra e pranimeve, menaxhohen nga zyra e
gjendjes civile.

Financa: Zyra e Financé&s menaxhon dhe ndjek t€ gjitha informacionet

financiare t& student&ve ng lidhje me tarifat e shkollimit dhe bursén.

Burimet Njerézore: Zyra e Burimeve Njerézore menaxhon t& dhénat e
stafit dhe cakton rolet dhe pozicionet e punés pér ¢do anétar t& stafit.

Kurrikula: Njé faqe interneti q¢ pérmban informacione né lidhje me
programet e studimit, kurrikul&n dhe planprogramin e léndéve.

Té gjithé pérdoruesit kané akses né raportet e tyre té personalizuara
sipas roleve dhe njésive pérkatése. Fakultetet dhe njésité jané t& ¢liruara
nga detyrat e lodhshme manuale. EIS i furnizon ata me informacionin
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mé t& perditésuar q& do t'i fuqizoj€ ata t& marrin vendime t& bazuara ng
té dhéna.

EIS mund t& pérditésohet vazhdimisht me module t& reja sipas nevojave
t€ universitetit. Gjithashtu, stafi dhe studentét mund t& identifikohen né&
EIS duke pérdorur kredencialet e llogarisé sé& tyre EPOKA Mail.

DVV Evidencé: Aneks 30, Aneks 34, Aneks 35.

Kriteri 10. Personeli akademik

orienton studentét né pérzgjedhjen e
temave t& diplomave, asiston dhe
mbéshtet n& zhvillimin e tyre

Né€ semestrin e katért, studentét e programit té studimit Master i
Shkencave né Inxhinieri Elektroniké dhe Komunikacion marrin vetém
tezén e Masterit. Ky program studimi menaxhon mbikéqytjen e tezés
me ndihmén e stafit akademik dhe pedagogjik.

Stafi akademik i Inxhinieris& Elektronike dhe Komunikimit pérdor disa
qasje pér mbiké&qyrjen e projekteve t& diplomimit. Cdo mbikéqyrés
organizon takime grupore dhe individuale me studentét, takime t& cilat
kryesisht jang t& pérfshira né planprogramin e projektit t& diplomimit.

Pér t& pasur njé cilési t& miré t& tezés, studentét marrin Team Project
gjaté semestrit t& treté t& programit master t& shkencés. Né projektin
team studentét fillojng t& punojn& ng projektin e tezés s& tyre. Ata
pércaktojné temén e tez&s me udh&heqésin gjaté semestrit t& treté.

Organizohen dy raunde prezantimi, nj&ri né fillim t& semestrit dhe tjetri
para dorézimit t& projektit t& diplomimit. K&to prezantime organizohen
nga mbik&qyrési dhe gjithashtu fiohen nga mbikéqyrési, personeli tjetér
mésimdhénés i programit ose departamente t& tjera brenda fakultetit,
pér tu ofruar studentéve reagime specifike né meényré q& t&
pérmirésojné kérkimin e tyre. Gjat& prezantimit t& paré studentét japin
nj& propozim dhe marrin komente pér temat e pérzgjedhura, ndérsa
gjaté prezantimit t& dyt& studentét ofrojné njé pérmbledhje t& rishikimit
té literaturés dhe metodologjisé s& studimit t& tyre si dhe rezultate nga
analiza e tyre. N& fund t& semestrit, mbik&qyrési vler&son ¢do projekt
diplomimi bazuar né performancén e prezantimeve t& studentéve
pérkatés dhe takimet e tyre periodike dhe punén e tyre pérfundimtare t&
paragitur duke iu referuar kontributit t& secilit prej tyre n& klasén
pérfundimtare si¢ specifikohet né planprogram.

struktura/ njési né nivel institucional

ademik i Universitetit EPOKA ka kI'l_| uar Slstémln e Sigurimit |
t€ Brendshém t€ Cilésis€ né& pérputhje me Legjislacionin e Arsimit t&
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qé¢ promovojng pérmirésimin e
vazhdueshém t& mésimdhénies,
koordinojné dhe bashkérendojné me
njésité kryesore/ bazé aktivitetet né
kuadér t& p&rmirésimit t€ cilésisé s&
mésimdhénies.

Larté. Komisioni i Pérhershém i Sigurimit t& Cilésis& me nén-njésité e tij
si;

e Zyra e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé,

e Komisioni i Zhvillimit t& Kurrikulave,

e Bordii Provimeve dhe Vler&simi i Performancés Akademike
e Bordii Pérmirésimit té Cilésisé

Pérbén Njésing e Sigurimit té Brendshém té Cil&sisé t& Universitetit
EPOKA me strukturd dhe funksion t& pércaktuara né Statutin e
Universitetit EPOKA dhe Rregulloren pérkatése t& funksionimit dhe né
Manualin e Sigurimit t& Cilésisé Universitare EPOKA. Gjithashtu, sipas
Statutit t& Universitetit EPOKA Neni 35 dhe 37, universiteti ushtron
Politikén e Cilésisé e cila mbulon politikat né lidhje me parimet dhe
standardet kryesore t€ sistemit t& menaxhimit t& cil&sisé.

htip://aeei epoka.cdu.al/cat-oualitvsiguri-dokumentet-J4 04 html

DVV Evidencé: Aneksi 36, Aneksi 37.

Kriteri 2. Njésia kryesore/ bazé
‘&shté pérgjegjése pér cilésing e
mésimdhénies dhe rritjes s& vetédijes
te personeli akademik dhe studentét
pér cilésing né programin e studimit
qé ofron.

Departamenti, si njésia bazg, éshté pérgjegjése pér miréfunksionimin e
programeve pérkatése t& studimit si dhe pér sigurimin e brendshém t&
cilésisé sé tyre. Si¢ thuhet n& nenin 12 t& "Statutit t& Universitetit
EPOKA"

Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike €sht& pérgjegjés pér rritjen e
ndérgjegjésimit t& stafit akademik dhe studentéve pér cilésingé e
mésimdhénies. Ky &shté njé proces i ploté q& nis nga punésimi i
pedagogéve cilésoré pérmes nj& procedure t€ ploté né pérputhje me
rregulloren e Universitetit EPOKA. Duke gené se gjuha e mésimit &shté
né anglisht dhe duke pasur parasysh se fusha e studimit kérkon
pérditésime t& vazhdueshme, departamenti ka punésuar rregullisht
pedagogé qé pérdorin domenet ndérkombétare t& shpalljes sé vendeve té
lira t€ punés.

DVV  Evidencé: Annex wnr.2 - Statuti i Universitetit EPOKA -

lip:Hepoka.edu.al/matilegal acts/Statute Uni EPOKA en.pdf

Kriteri 3. Strukturat dhe njésité
pérgjegjése mbéshtesin
eksperimentimin dhe zhvillimin e
metodave t& reja inovative té
mésimdhénies.

Sipas bised&s me personelin akademik, Universiteti EPOKA &shté n&
kérkim té ideve té reja, g€ i japin vler& programit t& studimit. N& p&rputhje
me kété, EPOKA &shté e pérkushtuar t& pungsojé staf akademik nga
vende, prejardhje dhe kultura t& ndryshme, duke pasuruar késhtu
programet me metoda té reja t& mésimdhénies. Departamentet mirépresin
¢do sugjerim g& mund t& sjellin lektorét né lidhje me metodat inovative t&
mésimdhénies dhe sigurohen q& t& ofrojné mbéshtetje maksimale pér
stimuj dhe qasje té tilla. Referencé: Takimi né UE me NJSBC.

Kriteri 4. Personeli akademik dhe ai
mbéshtetés kualifikohen né ményré
té vazhdueshme né fushén e kérkimit
shkencor  pér ¢  ndihmuar

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé dhe Njésia e Sigurimit
t& Brendshém t& Cilésisé organizon seminare dhe trajnime t& ndryshme
né kuadér t& pérmirgsimit t& aktiviteteve mésimore dhe kérkimore,
aktivitete t& mbajtura nga trajneré ndérkombétarg.
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pérmirésimin e
mé&simdhénies.

métejshém &

DVV Evidencé: Aneks 25 dhe htip:/laegiepoka. edy glicat-training-
activities-J 41 1. html

Kriteri - 5. Strukturat dhe njésité
pérgiegjése trajnojné vazhdimisht
personelin akademik pér
pérmirésimin e  aftésive  t&
mésimdhénies dhe implementimit t&
metodave t& reja.

Stafi akademik dhe mbéshtetés éshté i pérfshiré né trajnime dhe projekte
shkencore ndérkombétare, q¢ i ndihmojné ata né pérmirésimin e
métejshém t& kurrikulave t& [8ndéve mésimore né aspektin e pérmbajtjes
dhe metodologjisé s& mésimdhénies. Personeli akademik, paralelisht me
pérgjegj&sité e tij mésimore, &sht& i angazhuar edhe né kérkim shkencor.
Gjithashtu, Universiteti mbéshtet publikimet shkencore t€ pedagogéve t&
tij dhe inkurajon kryerjen e kérkimeve t€ pérbashkéta.

Referencé. Takimi me stafin akademik né UE.

Kriteri 6. Personeli akademik dhe
personeli ndihmé&sakademik jané
pérgjegjés pér zbatimin e programit
t¢ studimit dhe angazhohen pér
pérmirésimin e mésimdhénies dhe
implementimin e metodave t€ reja.

Personeli akademik dhe personeli ndihmé#sakademik pérgjegjés pér
zbatimin e programit t& studimit jan& t& angazhuar pé&r pérmirésimin e
mésimdhénies dhe zbatimin e metodave t& reja. Kjo pérfshin caktimin e
ligjéruesit mé t€ pérshtatshém pér 1éndét, duke ofruar sugjerimet e duhura
né ményré qé kurset specifike t& ofrojné mbéshtetje pér kurrikulén e ploté.

Referencé: Takimi me siafin akademik né UE.

DVV :Annex 12, Staf CV

Kriteri 7. Personeli akademik dhe
personeli ndihmésakademik testojné
metoda t& reja né¢ mésimdhénie,
analizojné efektet e pritshmérité dhe
raportojné né ményré periodike pér
rezultatet né strukturat dhe njésité
pérgjegjése.

Personeli akademik dhe personeli ndihmésakademik (pérfshiré asistent
lektorg, asistent& mésimdhénés) testojné metoda t& reja t& mésimdhénies,
analizojné efektet dhe raportojn& né departament pér gjetjet. Procesi i
mésimdhénies &shté i lidhur me nivelin e studentéve t& ardhur nga shkollat
e mesme dhe ndryshimet né kurrikulat e tyre parauniversitare ndikojné né
cilésing e studentéve t& ardhur. N& kété rast DIK monitoron performancén
e tyre akademike duke filluar nga viti i paré dhe né bazé t& vlerésimit
zbatojné pérfshirjen e mentoréve pér studentét né vitin e paré.

Referencé: Takimi me stafin akademik né UE.

Kriteri 8. Institucioni, n& kuadér t&
bashképunimeve dhe pérfshirjes sé
partneréve né procesin mésimor,
angazhon né& faza t& ndryshme té
programit t& studimit lektoré dhe
kérkues shkencoré pér shk&mbim t&

ideve dhe metodave té
mésimdhénies dhe kérkimit
shkencor

Institucioni, n& bazé t& propozimeve t& Departamentit t& Inxhinierisé
Kompjuterike, lejon leksione t& hapura ose prezantime nga pedagogé nga
universitete t& tjera n& Shqipéri ose jashts saj. Kur lektorg nga universitete
t& tjera ftohen t'u prezantojné studentéve t& Masterit t& Shkencave né&
Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni, ata paraqgesin qasjen e tyre si
né mésimdhénie ashtu edhe né kérkim; duke pérfshiré perspektivén
arsimore nga Evropa kontinentale, sistemi britanik dhe sistemi amerikan.
Pedagogét e Departamentit t&¢ Inxhinierisé Kompjuterike prezantojng
gjaté leksioneve t& tyre punén kérkimore g€ i ndihmon studentét t&
kuptojné se si informacioni i tyre themelor i m&suar mund t& zbatohet n&
kérkime ose né tregun e punés.Referencé: Takimi me stafin akademik né
UE. DVV Referencé: Evidencat 134-137, Raportet vietore UE
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Kriteri 1. Kriteret dhe ményra e
testimit e vler&simit t& njohurive,
dijeve dhe aftésive profesionale
pércaktohen né&é rregullore t&
posagme, béhen publike dhe njihen
nga studentét.

Universiteti EPOK_A ka rregu]loré tranéba;rente dhe & aksesueshme nga
studentét, pér t& gjitha aspektet né zhvillimin e Iéndéve dhe vlerésimin e
provimeve t& studentéve. Nenet 20-23 t& rregullores "Rregullorja pér

ciklin e dyté t& programit t& studimeve" japin :

e Informacion t& detajuar né lidhje me ¢do ¢éshtje q& lidhet me
provimet

e Informacion t& pérgjithshém pér ¢éshtje me interes pér studentét
Master q& nga fillimi i studimeve deri né& diplomim.

Universiteti zhvillon sesione orientuese pér t& informuar studentét pér t&
gjitha proceset, politikat dhe mekanizmat g& drejtojné studimet e tyre. Sig
thuhet né seksionin e vler&simit me noté t& Udh#&zuesit Smart Student,
"Nota pérfundimtare e njé kursi pérfshin vlergsimin e t& gjith&
komponentéve té kursit (provimet e mesme, kuize, studime n# tetren,
praktika, detyra, projekte, seminare, frekuentim, pung laboratorike, etj.)
Brenda nj& semestri né lidhje me ké&té 1éndé dhe rezultatin e provimit
pérfundimtar sipas sistemit t& vler&simit t& performancés sé léndés.

DVV  Evidencé:  hups://epoka.edu.al/mat/Student Guide 2021-2022-

Kriteri 2. Né¢ fillim t& ¢do
lénde/moduli studentét informohen
me metodologjing e testimit e
vlerésimit t& njohurive, dijeve dhe
aftésive profesionale e shkencore t&
parashikuara n& syllabuset e
léndéve/moduleve nga titullari i
léndés/modulit.

Gjaté javés s& paré t& cdo semestri, studentét prezantohen me
metodologjing e testimit e vlerésimit t& njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale e shkencore t& parashikuara né syllabuset e léndéve nga
titullari i 18nd&s. Anétarét e Stafit Akademik i paraqesin t& gjitha elementet
e lartpérmendura dhe ngarkon programin mésimor pérkatés n& EIS.
Programi mésimor pér ¢do 1énd& mund t& aksesohet nga studentét gjaté
gjithé vitit akademik online.

DVVEvidencé:Annex Nr.34, Guida e studentit
Annexs: 40, 43,44

Kriteri 3. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe afi€sive
profesionale e shkencore realizohet
né forma dhe ményra t& ndryshme
duke i dhéné mundési studentit t&
demonstrojé njohurité dhe

kompetencat e fituara

Metoda e testimit dhe vlerésimit t& kompetencave profesionale dhe
aftésive kérkimore realizohet né modele dhe ményra t& ndryshme, duke u
dhéné studentéve mundésing pér t& demonstruar kbmpetencat dhe
njohurité e fituara. Metodat e vlerésimit zgjidhen né& varési t& natyrés sé
kursit.

DVV Evidencé: Annex Nr.35, Guida e lektorit
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Kriteri 1. Testimi e vler#simi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale realizohet gjaté gjithé
vitit akademik dhe reflektohet né
vlerésimin pérfundimtar.

Testimi dhe vler&simi i njohurive, aftésive dhe kompetencave profesionale
synon t& béhet gjaté gjithé vitit akademik me qéllim g& studentét t& jené t&
angazhuar gjaté gjithé semestrit dhe t& vlerésohen sipas disa kritereve gjaté
gjithe semestrit. Né pérgjithési, ka dy afate kohore té dedikuara pér
provimet afatmesme (java e 8-t& e semestrit) dhe provimet pérfundimtare
(java 15 dhe 16-dy javét e fundit t& semestrit). Midis provimeve studentéve
u kérkohet t& punojné né projekte ose t& béjné njé prezantim, sipas ¢do kursi,
ose detyrat pérkatése sig jané pércaktuar né planprogramin e ¢do lénde té
ofruar né kurrikulat e programit t& studimit. DVV Evidencé: Aneks 20

Kriteri 2. Institucioni v& ng
zbatim sisteme elektronike t&
testimit dhe vlerésimit, t& cilat
eliminojng forma t& ndryshme
abuzimi dhe rrisin transparencén.

UE pérdor disa forma dhe mediash vler&simi, duke p&rfshirg elektronike, t&
bazuara né letér dhe t& bazuara né performancg, pér testimin dhe vlerésimin
e studentéve, pér t& ofruar nj& kuptim té ploté t€ aftésive t& studentéve.
Pérdoren disa strategjish vlerésimi, si: kuize, provime, projekte, punime,
prezantime, diskutime né& klasg, raste studimore dhe t& tjera. Universiteti
EPOKA pérdor sistemin elektronik EIS p&r t& anonimizuar provimet
afatmesme dhe ato fmale, n& ményré q& edhe provimet e bazuara né letér t&
jeng anonime. N& fletét e provimit student&t mund t& shkruajné vetém ID-
né e Provimit dhe jo emrat, mbiemrat e tyre (Vendim i Rektoratit daté
11.05.2019 “Pér sigurimin e anonimitetit t& provimeve me shkrim t&
afatmesme, pérfundimtare, pérséritése dhe plotésuese t& kryera né nr. t&
gjitha ciklet e studimeve ng Universitetin EPOKA q& nga semestri i vjeshtés
2019-2020"). T& gjitha notat futen n€ ményré elektronike né Sistemin
Interaktiv EPOKA (EIS). Népérmjet ké&tij sistemi, studentét mund t& ken&
akses n& profilin e tyre, kurset, notat, frekuentimin, transkriptin dhe
pérzgjedhjen e 1&ndéve. Gjithashtu, Tumitin, nj& shérbim online, pérdoret
gjithashtu p&r & kontrolluar dokumentet ¢ student&ve dhe tezat e diplomimit
pér ngjashméri dhe pér t& siguruar q¢ studentét t& ndjekin praktikat
transparente t& referimit dhe dokumentacionit. Nga ana tjetdr, njé
pérzgjedhje e provimeve i nénshtrohet kontrollit t& cilésisé nga Ekspertét e
Provimit. Provimet arkivohen nga Universiteti. Universiteti ka sistem pér t&
trajtuar pretendimet p&r praktiké joetike si nga studentét ashtu edhe nga stafi
akademik dhe ofron procedura me té& cilat studentét mund t& kontestojné
notat e provimeve. Qasjet e ndryshme t& vler#simit, duke pérfshiré
pérdorimin e mjeteve elektronike, parashikojné njé proces vlerésimi
transparent né& Universitetin EPOKA.

DVV Evidencé: Aneks 40, Aneks 42, Rregullorja e studentit

Kriteri 3. Testimi pérfundimtar i
vlerésimit t& njohurive, dijeve dhe
aftésive profesionale realizohet
nga komisionet e posagme me s&
paku 2 andtarg, t& ngritura nga

Testimet pérfundimtare t& student&ve né programin e studimit Master i
shkencave né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacionit konceptohen,
vlerésohen dhe miratohen nga t& paktén dy anéfaré jurie. Pérgjegjési i
Departamentit nénshkruan tezén p&rfundimtare. Provimet mbikéqyren nga
staf shtesé sipas nevojés, bazuar n& numrin e studentéve, pér t& parandaluar
praktikat joetike nga studentét gjaté provimeve. Njé pérzgjedhje e
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njésité pérgjegjése, ku njéri prej
tyre &shté titullari i léndés/modulit.

provimeve i né&nshtrohet kontrollit t& cilésisé nga Ekspertét e Provimit.
Provimet arkivohen nga Universiteti. Universiteti ka sisteme t& vendosura
pér t& trajtuar pretendimet pér praktiké joetike si nga studentét ashtu edhe
nga stafi akademik dhe ofron procedura me t€ cilat studentét mund t&
kontestojné notat e provimeve. Pér provimet me gojé kérkohet t€ jené t&
pranishém dy vlerésues. DVV Evidencé: Aneks 44, Aneks 45

Kriteri 4. Testimi i vlerésimit i
njohurive, dijeve me shkrim,
zhvillohet n& ményré anonime me
sekretim ose kodifikim dhe
institucioni siguron infrastrukturé
t¢ posagme t€ monitoruar me
personel dhe/ose kamera sigurie.

UE ka infrastrukturé t& dedikuar pér t& siguruar anonimitetin e fletéve té&
provimit. Studentét marrin njé kod t& personalizuar pér ¢do periudhé
provimi, t& cilin e diné vetém ata dhe koordinatori i departamentit. Kodet
jané t& inkorporuara edhe né sistemin EIS ku pedagogu vendos notén qé i
pérket kodit pérkatés. Pedagogu mund t& shohé emrat ¢ studentéve vetém
pasi t& pérfundojé notat e [&ndés. Universiteti EPOKA ofron gjithashtu
hapésiré t& dedikuar pér klasa dhe vézhgues pér t& siguruar q& provimet t&
zhvillohen pa shkelje etike. Kamerat e sigurisé jané t& vendosura n¢ vende
strategjike né t& gjithé Universitetin dhe n€ klasa pér t€ ofruar njé& shtes¢ t&
pérgjegjshmérisé dhe transparencés. DVV Evidencé: Aneks 46

Kriteri 5. Vlergsimi i njohurive,
dijeve dhe aftésive profesionale
shogérohet me komente/ feedback
(nése &shté i nevojshém) dhe lidhet
me késhilla mbi procesin e t&
nxé&nit pér t& ndihmuar studentin t&
pérmirésohet né t& ardhmen.

Pedagogét pérdorin né ményré rutinore komente, vlerésime formuese dhe
pérmbledhése qé& u ofrojné studentéve reagime shtesé pér t&€ nxénit dhe ato
qé kryesisht pércaktojné performancén pérfundimtare t& njé studenti n& njé&
léndg, Atyre u kérkohet t& dorézojné gelésat e pérgjigjeve né Departament
sé& bashku me provimet e mesme dhe pérfundimtare dhe fletét e notave.
Pedagogét u japin koh€& studentéve q& t€ shohin provimet pasi t€ jené
vlerésuar me noté.

Procedura pér pérfundimin e njé teze diplome/di plomimi pérfshin
vler&simin formues pasi studentét konsultohen me késhilltarin e tezés pér t&
shkruar tezén dhe gjithashtu marrin reagime nga juria e tezés pér ndryshimet
e nevojshme pérpara dorézimit p&rfundimtar té tez#s. Késhtu, u ofrohen
ményra t& shumta reagimi q& studentét t& mésojné nga puna e tyre pér t'u
pérmirésuar né t& ardhmen. DV'V Evidence: Vizita né UE

Kriteri 6. Njésité pérgjegjése dhe
stafi akademik evitojn& dhe nuk
tolerojné plagjiaturén, kopjimin né
provime dhe detyra.

Universiteti EPOKA, njésité pérgjegjése dhe stafi akademik evitojné dhe
nuk tolerojné plagjiaturén, kopjimin né provime dhe detyra me procedura
dhe instrumente pér t& luftuar plagjiaturén dhe mashtrimin. Tumitin, njé
shérbim online, p&rdoret pér t€ kontrolluar dokumentet e studentéve dhe
tezat e diplomimit pér ngjashméri dhe pér t& siguruar qé studentét t& ndjekin
praktikat transparente t& referimit dhe dokumentacionit. Universiteti ka
sisteme t& vendosura pér té trajtuar pretendimet pér praktiké joetike si nga
studentét ashtu edhe nga stafi akademik dhe ofron hapésira, mbikéqyrje dhe
CCTV pér té parandaluar mashtrimin né provime,

DVV Evidencé: Aneks 42, Aneks 46, Aneks 47

Kriteri 7. Rezultatet e kontrollit t&
dijeve dhe aftésive profesionale
bazohen mbi meritén dhe jepen n&
koh& sipas pércaktimeve né
rregulloret pérkatése.

Vlerésimet n& Universitetin EPOKA jang t& bazuara n& merita dhe rezultatet
ndahen me studentét n& afat, jané t& pércaktuara né planprogramin e gdo
kursi, s& bashku me objektivat e kursit, rezultatet e t& nxénit dhe metodat.
Tre instrumente sigurojné q€ vlerésimet t& jené t&€ bazuara né merita.
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1) Provimet i n&nshtrohen rishikimit nga Ekspertét e Provimit pér t&
kontrolluar nése ata vlerésojné konceptet e mbuluara né
planprogram (Shih Direktivén e Universitetit EPOKA pér
Funksionimin e Bordit t& Provimeve 21.11.2018). Provimet
arkivohen nga Universiteti.

2) Student&t japin komente mbi kurset dhe performancén e
instruktoréve pérmes njé ankete anonime mbi EIS. Ky sondazh
pérfshin pyetjen "Instruktori e vler&soi punén time n& ményré té
drejté".

3) Universiteti siguron vlerésimin e bazuar n& merita duke ofruar
procedura me t€ cilat studentét mund t& kontestojn€ notat e
provimeve (Udhé&zuesi Smart Studentor EPOKA 2021-2022 70).

Kalendari Akademik pércakton qarté afatet pér t& siguruar komunikimin né
kohé t& rezultateve t& vlerésimit me studentét.

Kriteri 8. Institucioni garanton t&
drejtat e studentéve pér t’u njohur
me vler#simin, kérkesén pér
rishikim t& vlerésimit n& pérputhje
me rregulloret dhe procedurat e
vlergsimit.

Universiteti EPOKA ofron online procedurat e vlerésimit pérmes faqes s&
tij t& internetit, pér sa i pérket rregulloreve q& drejtojné procedurat e
vler&simit, Guidés s& zgjuar t& studentgve 2021 -2022, si 'dhe né detaje t&
llojeve t& vlerésimeve dhe peshés sé notave t€ vlerésimeve né
planprogramet e kurrikulés. Studentdve u jepen mé tej udhézime mbi
procedurat e vlerésimit né sesionet orientuese dhe nga pedagogét.
Studentéve u garantohet e drejta pér t& kérkuar rishikimin e provimeve t&
tyre. Regjistrat e rishikimeve t& notave t& provimeve mbahen né€ Dekanatin
e Fakultetit t& Arkitekturés dhe Inxhinierisé.

DVV Evidencé: Aneks 45, Aneks 47, Aneks 48.

Kriteri 9. Cdo kérkes#, ankimim,
shqyrtohet nga komisioni i
vlerésimit dhe m& pas nga
komisioni i posagém. Procedura e
ndjekur duhet t& jeté transparente
pér palét e pérfshira,
dokumentohet dhe arkivohet

Studentét kané disa ményra pér té adresuar ankesat n& lidhje me vlerésimin
me noté ose elementé t& tjerd t& mésimit. Ankesat n& vlerésimin me noté&
mund t'i drejtohen:

e Njé profesori ose pedagogu, i cili mund t& paragesé njé kérkes€ pér
ndryshim note nése ai/ajo konstaton se nota ishte e pasakte.

e Ankesat mund t'i drejtohen edhe Dekanit t& Studentéve, i cili mund
ta dérgojé ankesén né Fakultet pér shqyrtim.

Pastaj Fakulteti mund t& caktojé njé ekip ad-hoc pér t& hetuar ankesén dhe
pér t'i raportuar Fakultetit. Procedura e ndjekur dokumentohet nga Fakulteti.

Kriteri 1. Programi

studimit
zhvillohet né mé&nyré té tillé q& &

: ’ i ks B e
Kurrikula duhet t& ofrojé mundési mésimi pér studentét qé t& fitojng
kompetencat dhe aftésité e nevojshme e t€ veganta pér suksesin
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garantojé thellimin e njohurive, t&
zhvillojé aftésité profesionale dhe té&
vecanta t& studentéve.

profesional. Léndét q& kané elemente praktike si objektiva té léndés, kané
oré praktike g& vlergsojné né ményré sasiore kompetencat teknike té
studentéve. Por nga vézhgimi i syllabuseve té kétij programi studimi del
se nuk parashikohen oré laboratori, ky tregues plotésohet me “0” né
syllabus. Gjithshka q& ka lidhje me formimin e kompetencave e
shprehive praktike pérmblidhet ne termin “Praktiks”, ku b&jné pjest edhe
zhvillimi i seminareve. Zhvillimi i aftésive t& vecanta, apo aftésive
harduerike p&r studentét e Msc. Inxhinierisé Elektronike dhe
Komunikacioni mundésohet duke i angazhuar ata né punén kérkimore t&
stafit t& departamentit. DVV Evidencé: Aneksi 20

Kriteri 2. Programi i studimit
garanton zhvillimin e aftésive t&
vecanta né fushén e teknologjisé sé
informacionit, humane sociale,
komunikimit dhe  nd&rveprimit
(pérfshiré edhe né gjuhé t& huaj).

Programi i studimit Master i shkencave n& “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” synon krijimin dhe zhvillimin e aftésive specifike n&
fushén e burimeve njerézore, sociale, t& komunikimit dhe ndérveprimit
(pérfshirg gjuhén e huaj). Shumica e kétyre aftésive ofrohen n& kursin
Metodat e Ké&rkimit, ku studentét mésojné:

o se si t& komunikojng n& ményré efektive,

e si t& merren me kritikat kur prezantojng punén e tyre ng
konferenca i

e si & b&ng sakté pyetje né takime.

o si t& ndérveprojné né ményré etike kur komunikojné dhe kur
raportojné punén me shkrim DVV Evidencé: Aneksi 20

Kriteri 3. Kompetencat dhe aftésité
qé fiton studenti, t& paraqitura né
programin e studimit dhe syllabuset e
¢do lénde, analizohen e shqyrtohen
né pérfundim t& 1&ndés,

Syllabuset e ¢do 1énde pérshkruajng kompetencat dhe aftésité g& fiton
studenti, dhe analizohen e shqyrtohen né& pérfundim t& 1&ndés. Kujdes
béhet gé t& kontrollohet dhe cilésia e niveli i provimit n& pérputhje me
objektivat € programit t& studimit. N& nivel institucional, kjo rregullohet
népérmjet Direktivés "Pér Funksionimin e Bordit t& Provimeve" né bazé
t& s cilés ¢do fakultet cakton njé ekspert pér ¢do program studimi pér t&
vler&suar cilésing e provimeve, ku verifikohet:

1) nése provimi gsht& hartuar n& pérputhje me objektivat e kursit
2) nése pasqyron materialet e ofruara gjaté leksioneve.
Gjithashtu Bordi i Provimeve bén analiza t& t& gjitha rezultateve t&
provimeve.
DVV Evidencé: Aneksi 41, Formulari i vlerésimit té provimit, Formulari
i vierésimit té periudhés sé provimit.

Kriteri 4. N& pérfundim € ¢do
lénde/moduli, personeli akademik vé
né pah ¢#shtjet mé té réndésishme
dhe  orienton  studentét  pér
implementimin e tyre dhe testin
pérfundimtar.

Nga vizita né institucion, nga student&t u pranua se disa pedagogg ofrojné
sesione pér rishikim 1&nde pérpara provimeve afatmesme dhe/ose para
provimeve pérfundimtare. Sesione t& tilla rishikimi ofrojné njé mundési
pér stafin akademik q& t& nxjerré né pah konceptet mé t& réndésishme
nga lénda dhe t'i udh&zojé studentét né zbatimin e tyre né provime ose
projekte. Takimi me studentet

Kriteri 5. Personeli akademik (i
brendshém ose i ftuar) realizon oré t&
hapura dhe seminare mbi zhvillime t&
reja t& shkencés dhe teknologjisé

Nga ana e stafit t& programit t¢ studimit u pohua se realizohen leksione
t& hapura pér zhvillime t& reja t& shkencés dhe teknologjisé jashté
strukturés s& programit t& studimit prej stafit t& ftuar ose PAE. N&
workshope ftohen edhe studentét t& paraqesin rezultatet e punéve t& tyre.
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jashtg strukturds s¢ programit t&
studimit.

Takimi me studentet

Kriteri 6. Mésimdhénia realizohet
mbi bazé kompetencash q& t'u japé
studentéve mundési t& zhvillojné
njohurité e marra n¢ laboratoré dhe
praktikat profesionale.

Sipas aktiviteteve pé&rshkruar né syllabuse, mésimdhénia zhvillohet n&
bazé té kompetencave pér tu ofruar studentéve mundésing g€ té
zhvillojn& kompetencat e tyre né praktika. Edhe pse nuk specifikohet, kjo
nénkupton edhe zhvillim laboratoresh né varési nga lloji i léndés.
Studentét kané njé laborator t& dedikuar pér Elektronikén pér t& zhvilluar
projektet e tyre.

Kriteri 7. Personeli akademik
mbéshtet diskutimet dhe punén né
grup né interpretimin dhe zgjidhjen e
problemeve/¢éshtjeve t& caktuara.

Gjaté vizités né institucion, personeli akademik i programit t& studimit
pohoi se synojné t& nxisin mendimin kritik tek studentét, mb&shtetin
diskutimet dhe punén né grup si dhe kérkojné prej studentéve t€
pérgéndrohen né interpretimin dhe mé& pas né zgjidhjen e
problemeve/¢éshtjeve t& caktuara.

Kriteri 8. Personeli akademik krijon
klimé t& p&rshtatshme pér zhvillimin
e ideve inovative, studime t&
avancuara kérkimore e shkencore dhe
mbéshtet.

Q& t& mundésohet zbatimi sipas kriterit 7, personeli akademik pohon se i
kushtojné vémendje krijimit té klimés s& pérshtatshme pér zhvillimin e
ideve inovative, studime t& avancuara ké&rkimore e shkencore. Kjo
lehtésohet prej faktit se student&t jané n& mosh& mé t& pjekur dhe kang
kérkesa tepér t& larta pér arritjet e pritshme t& tyre. :

Studentét kané gené t& pérfshiré né projekte kérkimore n&n mbikéqyrjen
e stafit akademik t& departamentit. Ata jané mbéshtetur nga Komisioni
Evropian dhe menaxhojné punén kérkimoere pér projektet Horizon 2020
nén kuadrin e Kérkimit dhe Inovacionit.

DVV Evidencé: https:// www.panhiora.ey

Kriteri 9. Institucioni nxit zhvillimin
e ideve inovative, studime t&
avancuara kérkimore e shkencore nga
studentét dhe i mbéshtet financiarisht
ato.

Universiteti EPOKA ofron mbéshtetje financiare pér personelin
akademik dhe studentét pér t'i mundésuar ata t& marrin pjesé né
konferenca ndérkombétare dhe né publikime. N& bazé t& rregulloreve té
Universitetit EPOKA, studentét e masterit t& programit t& Inxhinierisé&
Elektronike dhe Komunikimit jané mbé&shtetur financiarisht si Asistenté
Projektesh me kohé t& piesshme gjat& studimeve t& tyre pér t& punuar né
projektet Horizon 2020 dhe né projekte t& tjera né& vazhdim. Mbéshtetja
financiare q& u mor nga studentét master p&rfshin koston e personelit pér
kohén e tyre dhe kontributin e tyre né kérkimin dhe blerjen e pajisjeve
pér eksperimentet q& ata do t& kryenin.

DVV Evidencé: Aneks 51, Aneks 52

Kriteri 10. Personeli akademik
ndérthur format e mésimdhénies me
institucionet bashk&punuese pér té
mundésuar dhe rritur mobilitetin e
studentéve

UE dhe DIK synon kombinimin e formave t& mé&simdhé&nies me
institucionet partnere pér t¢ mundésuar dhe rritur mobilitetin e
studentéve. Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike ka shfrytézuar
mundésité e ofruara nga marréveshjet e mobilitetit CEEPUS, Erasmus+
dhe Fulbright g&¢ mundésojné vizita afatshkurtra dhe afatgjata t& stafit
akademik dhe gjaté kétyre lévizjeve studentét ndeshen me forma té
ndryshme t& mésimdhé&nies q& do t'i bénin studentét mé t& adaptueshém
pér programet e mobilitetit.
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Kriteri 1. Institucioni harton
proceduré t&€ posagme pér prbvimin
final ose mbrojtjen e diplomés,
para diplomimit t& studentéve dhe
e bén até publike.

Universiteti EPOKA ka hartuar kérkesat e diplomimit t& cilat paraqgiten n&
rregulloren e UE, rregulloren e Programit t& studimit t& ciklit t& dyt& dhe I
béhen t& ditura studentit prej publikimit n& fagen e internetit t&
Departamentit t& Inxhinierisé¢ Kompjuterike. Udhézimet e pergatitjes s&
tezés jané gjithashtu t& disponueshme né internet. :

DVV Evidencé: Annex 53 . hitps:/sites sooule conya/epoka.edy.al/cen-

student-wiki‘thesis- guidelines

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése
dhe personeli akademik asistojné

studentét, duke véné né
dispozicion informacione,
udhézime dhe materialet e

nevojshme né funksion t& provimit
final dhe mbrojtjes sé& diplomés.

Studentét e programit t& studimit Master I shkencave “Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacioni” diplomohen me punimin dhe mbrojtjen e
njé teze. Udhézimet pér tezén e masterit ofrohen nga fagja zyrtare e
internetit e departamentit dhe personalisht. Studentét e Masterit t&
Shkencave asistohen prej njé késhilltari akademik i cili i k&shillon ata p&r
t& gjitha aspektet e mbrojtjes s& diplomés. Késhilltarét udhézojné studentét
né procesin e pérgatitjes s& tezés pér detyrat pérkatése t€ diplomimit.

Kriteri 3. Komisioni i posagém
pér administrimin e provimit final,
bazohet n& testimin e njohurité e
dhéna gjaté dy viteve akademike,
duke pérfshiré 18 gjitha léndet/
modulet né bazé t& réndésisé dhe
peshés specifike.

Programi i studimit Master i shkencave n¢ “Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” nuk zbaton provim final pér student&t q& diplonohen.

Gjaté pérgatitjes sé tezés, studentét duhet t& kontaktojn€ mbikéqyrésin ¢do
javé me udhéheqésin dhe & konfirmojné punén e béré. N& fund, studenti
duhet t& prezantojé punén e tij né juri, e cila vepron si komision q& vendos
nivelin shkencor t& punimit t& diplomés. :

Kriteri 4. Personeli akademik
orienton dhe ndihmon studentét né
pércaktimin e temave t& tezés/
diplomave.

Nga takimi me studentét u konfirmua se Stafi akademik udhézon dhe
ndihmon studentét né& pérzgjedhen e temés dhe né pérgatitjen pér punimin
e diplomés. :

Kriteri 5. Institucioni asiston
studentét pér kryerjen e matjeve,
analizave, testeve né mjediset e
institucionit apo jashté tij né bazé
t& temave dhe fushgs sé studimit.

Universiteti EPOKA ndihmon studentét né kryerjen e matjeve, analizave
dhe testeve brenda ose jashté ambienteve t& institucionit. Pér t& mundésuar
marrjen e t€ dhénave, UE financon blerjen e instrumenteve pérkatése
eksperimentale, t& njésive llogaritése me fuqi t& lartg, kryerjen e studimeve
ndérdisiplinore si bashk&punimi me laboratorét e kimisé dhe biologjisé etj.
Me kontributin e studentéve t& masterit né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni jan& ndértuar qarqe n& miniaturé qé kang gjetur aplikim né
mikrofiuidiké. Financimi b&het i mundur népérmjet fondeve té jashtme dhe -
t& brendshme me projektet e Erasmus+, fondet e projektit Horizon 2020 et).
Institucioni, nén drejtimin e Zyrés s& Kérkimeve dhe Projekteve, hap
periodikisht thirrje pér financim pér projekte t& brendshme.
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DVV Evidencé: https.//projects.epoka.ed u.al/home-research-p rojec 13-
3rd-call-2673- 2574 html

Kriteri 6. Udh&heqési i diplomés
asiston studentin né& nxjerrjen e
rezultateve, pérpunimin e tyre, si
dhe shkrimin e temés sipas
udhézuesve t8 miratuar. Al
garanton cilésing e rezultateve dhe
miraton ose jo nése punimi &hté i

Mbikéqyrési i temés s& masterit i udhézon studeniét n€ procesin € kryerjes
s& hulumtimit dhe shkrimit t& tezés s& tyre. Ata vendosin njé temé gjaté
semestrit & tretd t& programit t& studimit master, gjaté marrjes s& l€ndés
Term Project. M& pas, né semestrin e katért, udhéheqési drejton studentin
né kryerjen e nj& pune kérkimore duke iu bindur kérkesave t€ nevojshme.
Mbikéqyrési vleréson nése studenti mund t& mbroj& punén e tij/saj dhe mé&
pas e miraton studentin pér prezantimin e pungs para jurisé.

diplomés, studenti vler&sohet me
noté.

ploté pér t'u  paraqitur Pard | ryyy pidencs: Vizita né UE, takimi me stafin e DIK

komisionit.

Kriteri 7. N& pérfundim t€ | Studentét vlerésohen me note, ¢ pasqyron performancén e tyre kérkimore
provimit ose mbrojtjes s& | e shkencore n& temén e masterit.

Kriteri 8. Né& pérfundim t€
studimeve, studenti pajiset me
diplomén dhe suplementin e
diplomés, t& miratuara nga
ministria pérgjegjése pér arsimin.

Kur studentét plotésojné kérkesat e procedurés sé diplomimit si :

o kérkesat pér kredite ECTS dhe
o kérkesat pér notén mesatare minimale,

Zyrat pérkatése pérfundojné procedurén zyrtare t& diplomimit pér studentét.
Pas diplomimit, Zyra e Regjistrimit ofron diplomé& dhe suplement diplome
pér studentét e diplomuar sipas afateve dhe rregulloreve. DVV Evidencé:
54 dhe 55.

Kriteri 9. N& pérfundim &
| studimeve, studentit i vihet n&
dispozicion kopje e ploté zyrtare e
programit t& studimit t& zhvilluar.

Studentét jané t& informuar pér programin e studimit dhe mund t&
planifikojné programin e tyre t& studimit bazuar né kurrikulén e
disponueshme. Studentét regjistrohen né kurse dhe ndjekin notat dhe
transkriptin e tyre pérmes EIS. Studentéve u jepet njé transkript zyrtar g&’
tregon notat e tyre dhe t& gjitha kurset qé kang pérfunduar pas diplomimit.

Kriteri 10. Institucioni ruan pér
nj& periudhé t& pacaktuar kopje t€
dokumentacionit t& studentit dhe
paraget, rast pas rasti,
informacione pér studentin, nése
kérkohen

Dokumentacioni i t& dhénave t& diplomimit t& studentéve dhe performancés |
s8 tij ruhet pér njé periudhé t& pacaktuar nga Departamenti dhe Zyra e '
Regjistrimit dhe Arkivén e UE. Déshmia e njé dokumentacioni t& tillé
disponohet né zyrat pérkatése dhe i jepet studentit n& se kérkohet.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve t& fushés 111
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Iv.

BURIMET NJEREZORE,

FINANCIARE, INFRASTRUKTURA,

LOGJISTIKA PiR REALIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT

.

teret

résimi i ekspertéve _

Kriteri 1. Institucioni mbledh, ruan
dhe pérditéson ¢do vit akademik t&
dhénat e personelit t& angazhuar né
programin e studimit. Kéto t& dhéna
pérfshijng angtarét e personelit
akademik t& pérfshiré né program
dhe t& personit pérgjegjés pér
organizimin e programit t& studimit,
angazhimin e ¢do anétari né gdo
semestér dhe vit akademik, si dhe até
t¢ personelit ndihmésmésimor-
shkencor dhe administrativ.

Bazuar né organigramén e Insitucionit t& Arsimit t& larté, Universiteti
EPOKA” ka né strukturén e tij zyrén e Buriméve Njeré&zore, e cila &shté
pérgjegjése pér dokumentimin dhe ndjekjen proceduriale t€ t€ gjithé stafit
akademik dhe administrativ t& angazhuar n& institucion. Gjaté vizités né
zyrén e Burimeve Njerézore, GVI konstaton se kjo zyr& dispononte t&
dhéna mbi anétarét e personelit akademik dhe ndihmés akademik t&
angazhuar né programin e studimit.

N& shqyrtimin e tre dosjeve rastésore t& personelit t& angazhuar né
programin e studimit, u vu re plotésia dhe rifreskimi i dokumentacionit
sipas kérkesave ligjore né fugi.

N& dosje ishin t& pérditésuara edhe t& dhénat e leje- géndrimit né territorin
e Republikés s& Shqipérisé pér staf akademik t€ huaj t€ angazhuar né k&té
program studimi.

Dosjet e kontrolluara pérmbanin: ID, CV, lejeqéndrimi (pér shtetasit e
huaj), librezé shéndetésore, format aplikimi, kontraté mes paléve,
certifikata t& titujve dhe gradave shkencore me njeh&simet pérkatése t&
ministrisé pérgjegjése pér arsimin n& rastin kur jang l&huar nga
institucione t& huaja.

Nga zyra e burimeve njerézore vihet re njé organizim i miré i
informacionit t& brendsh&m e cila bazohet n& nj& sistem informatik si pér
regjistrimin e dosjeve dhe t& dhénave dixhitale ashtu edhe pér referenca
praktike n& ato fizike dhe vendndodhijen e tyre né arkive.

DVV Evidencé: 1 Organization Scheme

DVV Evidencé: 58 Regulation_Staff’ Recruitment

DVV Evidencé: Minuta takimi EPOKA

Kriteri 2. Institucioni harton dhe
zbaton procedura pér rekrutimin e
personelit akademik, n& p&rputhje me
bazén ligjore né fuqi dhe aktet e

Insitucioni ka t& hartuar nj& rregullore t& brendshme pér rekrutimin e
stafit akademik, ndihmésakademik dhe até administrativ. Bazuar ng kété
rregullore, nevojat pér staf paraqiten nga departamentet pérkatése té cilét
pércaktojné edhe kualifikimet apo kriteret q& kérkohen nga stafi i ri. K&to

brendshme rregullatore t& | akte rregullatoré jan& publike né fagen zyrtare ueb t& institucionit.
instetonit DVV Evidencé: 58 Regulation Staff Recruitment
Kriteri 3. Institucioni harton | Bazuar né rregulloren e rekrutimit t& stafit né institucionin EPOKA,

procedura e kritere t€ posagme e
specifike pér rekrutimin e personelit,
t¢ cilat jan& pjese e akteve
rregullatore dhe i bén ato publike.

kriteret dhe nevojat pér staf hartohen fillimisht n& nivel departamenti dhe
mé pas i kalojné hierarkisé institucionale si fakultet ¢ mé& pas si
universitet, N& baz& t& miratimit t& kérkesés s¢ departamentit, zyra e
burimeve njerézore ndjek t& gjithé procedurén administrative dhe
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logjistike nga marrja e kérkesave t& departamenteve, shpallja e vendeve
té& lira, mbledhja e dokumentacionit nga kandidatét dhe deri né pérfundim
t& procesit t& rekrutimit.

Zyra e burimeve njeré&zore, e cila ka njé fage t& personalizuar n& domainn
e vet universitetit me t€ gjitha informacionet e nevojshme pér cdo puné
kérkues, né bazé nevojave shpall njoftime pér pozicione vakante né fagen
ueb zyrtare t& institucionit. Nga konsultimi i fages ueb t& zyrés s&
burimeve . njer&zore(hi

1465 htmD) rezultojné disa vende vakante né stafin akademik dhe
administrativ. Sikurse u konfirmua edhe gjaté vizités né institucion, edhe
né rastet kur nuk ka njoftime aktive, publikohet njé& informacion pér kédo
qé &éshté i interesuar dhe mendon se plotéson kriteret e kérkuara nga
institucioni, mund t& aplikoj& edhe pa patur vende vakante. N& kété rast,
zyra e burimeve njerézore, né vartési & aplikimeve q& mund t€ jen,
informon departamentet q& mund t& jené t& interesuara pér profilin e
kandidatéve q& mund t& ken& aplikuar edhe né mungesg t€ njé vendi
efektiv vakant. N& t& njgjtén kohé& nga IAL publikohet dhe nj& udhezues
informues pér  personelin - e IAL dhe kandidatét e
interesuar(https://epoka.edu.al/mat/staff_guide.pdf).

Kriteri 4. Institucioni ndjek
procedura rekrutimi dhe vlerésimi,
mbéshtetur né kritere t& pérgjithshme
dhe specifike t& shpallura e q&
garantojné pérzgjedhjen e personelit
me nivelin e duhur t& kualifikimit dhe
né pérputhje me natyrén, strukturén,
modulet dhe p&rmbajtjen e programit
t& studimit

Zyra e burimeve njerzore né Universitetin EPOKA ndjek t& gjith&
procedurén administrative pér rekrutimin e stafit t& ri. Njoftimet pér
vende vakante s& bashku me kriteret specifike akademike t& hartuara nga
departamentet, bshen publike né fagen ueb t& zyrés sé burimeve
njerézore. Nga konsultimi i infromacionit t& publikuar n& fagen zyrtare
t¢ IAL rezultonin njoftime aktive pé personel akademik dhe
administrativ, por kishte njoftime joaktive ose t& mbyllura mé parg.

Bazuar né aplikimet e mundshme dhe shqyrtimin e dokumentacioneve t&
paraqgitur nga kandidatét, zyra e burimeve njerézore kryen njé vlerésimin
paraprak t& tyre. Kandidatét e pérzgjedhur ftohen t& zhvillojné njé seancé
dégjimore (leksion t€ hapur) pérpara stafit akademik aktual t&
universitetit. Kjo proceduré shérben péf' té vlerésuar aftésité e kandidatit
pér t& pérguar dijet si dhe aftésing e tij pér t& komunikuar né gjuhén
angleze n& nivele t& kuptueshme nga studentét.

E gjithé procedura e vler&simit kryhet nga Komiteti Shkencor i njésisg
bazé q& ka shpallur pozicionin vakant. Objektiviteti i vlerésimit t&
kandidatéve vérehet edhe né skedén e pikézimit pérkatése t& pércaktuar
né rregullore.

DVV Evidencé: 58 Regulation Staff” Recruitment

DVV Evidencé: 61 Academic Staff Application Form
Annex 62 Academic Staff Recruitment Form

DVV Evidencé: 63 Administrative Staff Application Form
Annex 64 Adminsitrative Staff Recruitment Form
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lerd tve :

Kriteri 1. Institucioni angazhohet
pér krijimin e mjedisit dhe
mundésive t& pérshtatshme dhe t&
barabarta pér kryerjen e detyrave t&
personelit né ményré profesionale.

Universiteti EPOKA zhvillon aktivitetin n& kampusin universitar t&
ndodhur pérgjaté Rrugés Tirang-Rinas, Km. 12. Ambientet e kétij kampusi
universitar pérfshijé ambiente zyrash pér stafin akademik, ndihmés
akademik dhe administrativ, ambiente mé&simé&dhénje (salla leksioni dhe
seminari), ambiente laboraiorike, biblioteké, menxé& dhe ambiente t& tjera
ndihmése dhe shplodhése.

. Gjaté vizités né institucion, pértej paragitjes né DVV, vihet re qé t& gjitha

ambientet né funksion jo vetém t& kétij programi studimi, kané t& gjitha
kushtet e nevojshme pér zhvillimin efektiv t& t& gjith& procesit didaktik.

Universiteti EPOKA ka vené né& dispozicion t& student&ve/ stafit nj&
bibliotek& me literaturé né& gjuhé& t& huaj, kryesisht anglisht, t& dedikuar pér
programet e studimit.

DVV Evidencé: Tabelat permbledhese MSc ECE sq(Tabelat 16 dhel7)

Kriteri 2. Institucioni angazhohet
pér kualifikimin e vazhdueshém
dhe zhvillimin e métejshém
profesional t& personelit q& mbulon
dhe administron programin e
studimit.

Gjaté takimeve né institucion, né vecanti me stafin akademik, me
pérfagésues t& zyrgs s& sigurimit t& cilésisé dhe né& takimin me pérfagésues
drejtues t& institucionit dhe t& programit t& studimit, u nénvizvan politikat
mbéshtetése dhe promovuese t& zbatuara nga TAL. Politikat promovuese
jané t& sanksionuara edhe né direktiva t& brendshme t& institucionit.

Kjo vihet re edhe nga publikimet e arritura nga stafi i institucionit i cili
paragqitet né& nivele t& larta t& publikimeve né& pérgjithési dhe n& veganti t&
atyre me faktor impakti t& cilat gjaté vitit t& fundit (2020 dhe 2021) kan&
patur njé rritje gati me 50%.

Njé nga ményrat q& institucioni pérdor pér t& motivuar stafin &shté ai
financiar i cili bazohet n& arritjet e stafit né publikime shkencore dhe
pjesémarrje né projekte. Sa mé té larta t& jeng rezultatet e arritura aq mé i
larté &shté edhe shpérblimi financiar. Rregullat e brendshém t& késaj
procedure jané transparente pér t€ gjithé stafin

Annex 50 Directive “On the promotion of scientific publications”
Annex 19 Directive_Acad _ Admin Perfor Assess _ Quality Improv
DVV Evidencé: 3.1.Kerkimet Shkencore.The List of Scientific Publications

Kriteri 3. Institucioni organizon
programe specifike pér metodat
inovative t& mésimdhénies e

Institucioni inkurajon pérdorimin e metodave inovative né& mésimdhénie.
Kjo vérehet edhe né angazhimin e institucionit p&r t& mbéshtetur me
infrastrukturén e nevojshme né& zhvillimin modern t& mé&simdhénies (si
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pérdorimit t& teknologjive t& reja,
pér kualifikimin e métejshém
profesional t& personelit akademik
e té personelit mésimor-shkencor.

vendosja e tabelave interaktive né thuajse ¢do auditor apo edhe i sistemeve
t& video-konferencés né rastet e pjesémarrjes né aktivitetin didaktik t&
personave q& ndodhen jashté institucionit.

Né periudhén e véshtirésive objektive pér té gjitha IAL-t€, si pasojé e
situatés s krijuar nga pandemia e SARS-Cov-2, Universiteti Epoka ka
rritur angazhimin né pérdorimin e metodave inovative t& mésimédhénies
duke krijuar infrastrukturén e nevojshme pér mésimédhnje online direkt
nga auditorét e shkollés. Gjithashtu, s& bashku me mésimédhénien klasike,
njé pjesé e leksioneve t& regjistruara nga stafi akademik, b&hen publike dhe
né rrjetet sociale (si youtube) t& aksesueshme nga studentét por jo vetém. '

Gijithashtu, n& kuadér t& rritjes sé cilésisé s& brendshme né mésimdhénie
dhe kérkim  shkencor organizohen aktivitete (€ ndryshme
trajnuese.ittp: Vaeqi EPOKA. edn.al/cat-training-activities- 1411 himl)

Kriteri 4. Institucioni déshmon njé&
angazhim optimal t&€ burimeve
njerézore pér pérmbushjen e
objektivave (& programit t&

studimeve t& ciklit t& dyt&

Universiteti EPOKA k& t& miratuar n& rregulloret e brendshme procedurat
dhe kriteret pér shpérndarjen e ngarkesés mésimore midis stafit akademik.

Té dhénat me ngarkesén totale t& stafit akademik t& angazhuar n& k&g
program studimi, duke pérfshiré edhe ngarkesén né& programe t& tjera
studimi t& institucionit pér vitin aktual akademik (2021-2022) jang& dhéng

ngarkesa e pérmbledhur rezulton si mé& poshté:

Statusi Ngarkesa né oré Ngarlt(esa :
PAE/PAK | (min - max) sy
PAE 288 — 560 378
PAK 352 352

Bazuar n¢ Udh&zim nr. 29, dt. 10.09.2018 i Ministrit p&rgjegjé&s pér arsimin,
Kreu III, pika 5, IAL nuk ka nj& kufizim ligjor mbi ngarkesén maksimale t&
lejuar pér stafin akademik né IAL jopublike.

Personeli akademik dhe ai ndihmés akademik i angazhuar né kété program
studimi ka formimin e ké&rkuar dhe t& nevojsh&m pér 18ndét g&¢ mbulon. Kjo
duket edhe nga analiza e t& dh&nave n& tabelat 6.1-6.6 (Tabelat
permbledhese MSe ECE sg) e RVB dhe formimin e stafit pérkatés sig
jepet n& CV-té e tyre.

GVJ rekomandon qé ngarkesa e stafit akademik té zvogélohet né ményré
gé té garantohet njé mésimdhénie dhe mésimnxénie sa mé cilésore. Né kété
ményré mund (€ rritet angazhimi i stafit né projekte kérkimore ku pérftimet
e kérkimeve dhe njohurive do t¢ mund té pasqvrohen edhe né dijet e
pércuara tek studentét.
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o é“j‘""iﬁe mésimore dhe infrastrukt
ramit (¢ studimit dhe pér formim

Kriteri 1. Institucioni siguron
mjediset e mjaftueshme dhe t&
pérshtatshme  mésimore  pér
zhvillimin € veprimtarisé
mésimdhéngse teorike, né varési té
numrit t& studentdve, grupeve
mésimore, né pérputhje me natyrén
specifike t& programit t& studimit
dhe moduleve pérkatése.

Bazuar né informacionin e paragitur né DVV si dhe nga evidentimi gjaté
vizités né institucion, u konstatua se Universiteti EPCKA siguron mjedise
t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér zhvillimin e veprimtarisé |-
mésimdhénése pérkatésisht afro 7.4 m2 pé student dhe 20.1 m2 pér
personelin .

Universiteti EPOKA zhvillon aktivitetin didaktik brenda kampusit
universitar t& ndodhur pérgjaté Rrugés Tirané-Rinas, km 12. N& ket
kampus ndodhen tre godina. Godina e paré ka kryesisht ambiente
administrative, auditoré&/salla leksionesh/seminaresh, laboratoré didaktik.
Godina e dyté ka kryesisht ambiente leksionesh, mense/bar, bibliotekén dhe
ambiente ndihmése. Godina e treté &shté konvikt studentor. :

Pérveg ambienteve t& dedikuara pér mésimdhénie si salla leksionesh dhe
laboratoré dhe biblioteka, vlerésohet shumé pozitive edhe nga studentét
prania e ambienteve ndihmése si bar- restoranti apo ato sportive.

DVV Evidencé: 30 Summary Table for Infrastructure
DVV Evidencé: Tabelat permbledhese MSc ECE_sq(Tabela 16)

Kriteri 2. Mjediset mésimore, si:
klasa, laboratoré, studio e mjedise
t& tjera, jané t& pajisura me rnjete
elektronike dhe t& teknologjisé s&
informacionit, q&  garantojné
realizimin e procesit mésimor
teorik e praktik, pérmes pérdorimit
t&¢ metodologjive e teknologjive
bashk&kohore t& mésimdhénies-
mésimnxénies. '

Gjaté vizités né institucion, GVJ vizitoi ambientet si salla leksionesh dhe
seminaresh, laboratorgt, bibliotekén dhe mjediset ndihmése. Sallat e
leksioneve dhe seminareve ishin t& pajisura me video-projektor dhe PC fiks
né ndihmé t& procesit mésimor.

Gjithashtu sallat ishin pajisur edhe me sistem video-konference/ kamera p&r
regjistrimin dhe stream-in e leksioneve né koh& reale né platformat e
mésimit online si pasoj& e zhvillimit t& procesit didaktik online t& diktuar
nga situata e pandemisé Covid-19.

Njé pjesé e auditoréve ishin t& pajisur edhe me tabela interaktive né&
funksion t& nj& mésimdhénie inovative dhe mé gjithépérfshirése. Stafi i [T
mirémban dhe asiston stafin akademik né mirép&rdorimin e pajsijseve
teknologjike t& véna né dispozicion.

DVV Evidencé: 30 Summary Table for Infrastructure
DVV Evidencé: 31 ICTC Office Services

Kriteri 3. Laboratorét, studiot,
atelieté apo mjediset e tjera, sipas
natyrés specifike t& programit,
pérmbajné aparaturat dhe mjetet e
nevojshme e t& pérshtatshme pér
plotésimin e  kérkesave t&

Bazuar edhe nga vizita né institucion, Universiteti EPOK A ka tre laboratoré
qé mund t& pérdoren n& funksion t& kétij programi studimi.

‘Dy jané laborator elektronik me pajisje matése dhe testimi t& sinjaleve dhe
pajisjeve elektronike si FPGA, DSP, miktokontroller etj. Fizikisht k&to dy
laboratoré ndodheshin brenda t& nj&jtés sallé t& ndaré me dollap njéri nga
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moduleve, aftésimit teorik e
praktik dhe t& objektivave formues
t& programit t& studimit n& térési.

Kriteri 4. Institucioni siguron s&
paku njé laborator t& teknologjisé
sé informacionit, t& pajisur me
programe - profesionale  sipas
natyrés sé& programit t& studimit qé&
ofron.

tjetri. Laboratori éshté& i pajisur me t& gjith& strumentat e nevojshém pér njé
post laboratorik si: Oshiloskop dixhitale, Gjenerator sinjali (Disa jan& edhe
t& frekuencés sé larté deri ng 3GHz), analizator spektri deri né 3GHz, bllok
ushgimi laboratorik.

Nga studentét pérdoret edhe nj& laborator i tret& q& p& momentin nuk ishte
akomoduar plotésisht dhe pérfundimisht, ku ishin t& instaluara njé pjesé e
pajisjeve elektronike t& pérftuara nga projekte ku institucioni &shté i
angazhuar.

Gjithashtu, institucioni ofron edhe laboratoré t& teknologjisé s&
informacionit t& cilét kang t& instaluar programe né funksion t& programit
t& studimit. Kompjuterét e kétyre laboratoréve paraqesin karakteristika
teknike t& mjaftueshme pé t& pérballuar ngarkesén e kérkuar né simulime
dhe aktivitete laboratorike t& kétij programi studimi.

Nga biseda me studentét, kéto laboratoré aksesohen prej tyre jo vetém gjaté
oréve t& parashikuara pér l&éndét p&rkatése, por mund t& aksesohen sa herg
e kané t& nevojshme.

DVV Evidencé: 30 Summary Table for Infrastructure
DVV Evidencé: 31 ICTC Office Services
DVV Evidencé: Minuta takimi EPOKA

Kriteri 5. Institucioni garanton,
me kapacitetet q&é zotéron dhe/ose
né bashk&punim me institucione
dhe subjekte t& tjera (vértetuar
népérmjet  marréveshjeve €
posagme t& bashk&punimit), qé
mjediset jan& t& mjaftueshme, t&
pérshtatshme dhe t& posagme pér
zhvillimin e praktikave
profesionale dhe veprimtarive t€
tjera praktike

Pér realizimin e veprimtarive praktike e profesionale institucioni v& n&
dispozicion jo vetém mjediset e tij por edhe ato t& ofruara nga institucionet
me t& cilat bashk&punon.

Gjithashtu vihet re nj& angazhim n# rritje t& institucionit pér t& marré pjesé
né projekte kérkimore kombétare dhe ndérkombétare dhe ku pjesémarrja
né kéto projekte shihet si pozitive n& térési pér rritien e nivelit t&
institucionit, stafit dhe studentéve. N& veganti pér studentét e kétij programi
studimi shihet si mund&si e miré pér zhvillimin e veprimtarive praktike,
profesionale dhe kérkimit shkencor né& nivele kombétare dhe
ndérkombétare.

DVV Evidencé: 7 List of Institutional Cooperations
DVV Evidencé: RPO Data

DVV Evidencé: 30 Summary Table for Infrastructure
DVV Evidencé: 31 ICTC Office Services
DVV Evidencé: Minuta takimi EPOKA
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i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni v& né
dispozicion té studentéve
bibliotekén duke
garantuar mundésing e shfrytézimit
ng ményré t8 barabarté nga
studentét e programit t& studimit.

mésimore,

Bazuar n& dokumentacionin e paragitur nga institucioni si dhe vizitén né
institucion, Universiteti EPOK A disponon njé biblioteké me sipérfaqe rreth
400m’, t& pajisur me nj& fond t& gjeré librash, kryesisht n& gjuh&n angleze
por jo vetém. T& dhénat e bibliotek&s mund t& aksesohen online nga i gjithé
stafi dhe studentét né adresén ueb: fuips: Aibrary. epoka.edi.al/.

Biblioteka ka hapésira t& mjaftueshme pér konsultimin e literaturés fizike
me rreth 100 vende (tavoling/ karrige) pér konsultim. Biblioteka
Universitare EPOKA ofron akses t& ndryshém pér studentét e saj népérmjet
Bibliotekés Dixhitale né lidhje me t& gjitha studimet programore t& ofruara
nga EPOKA. Biblioteka &shté e abonuar n& disa burime elektronike si
Science Direct e Elsevier, JSTOR, IOPscience, SCOPUS, Taylor dhe
Francis, OECD-Library dhe Cambridge Journals Online.

DVV Evidencé: 33 Library Infrastructure in Service to Study Programs,
Logistics and other Services towards

Kriteri 2. Biblioteka duhet té jeté e
pajisur me literaturé fizike, si:
tekste mésimore bazg, literaturg
ndihmése, e mjaftueshme ng
gjuh&n shgipe dhe t& huaja, libra
apo revista  shkencore €
nevojshme, t& mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pé&r mbulimin e t&
gjitha moduleve e veprimtarive
| mésimore  sipas natyrés e
specifikés sé programit t& studimit.

Bazuar né syllabuset e léndéve t& parashikuara pér kété program studimi
dhe né liuteraturén e kérkuar, ajo gjendet né t& paktén né njé kopje fizike
né bibliotekén e institucionit. P&r pjesén mé t& madher t& literaturés,
institucioni ka edhe kopjen né format elektronik. Literatura e kérkuar dhe e
rekomanduar pér kété program studimi &shté e gjitha né gjuhén angleze.
Mungesa e literaturés n¢ gjuhén shqipe nuk pérbén pengesé pér kété
institucioni dhe né veganti pér kété program studimi pasi ai zhvillohet i
gjithi n& gjuhén angleze. Gjetja e librave n& gjuhén shqipe pér kété program
studimi, duke gené ai dinamik dhe n& evolucion shumé t& shpejté né rang
botéror, do t& sillte literaturé t& vjetérsuar pér veté kohén qé njé literaturé
né kété fushé kérkon q& t& pérkthehet/pérshtatet n& gjuhén shqipe.

GVJ rekomandon se éshté e nevojshme qé né vazhdimési té pasurohet
literatura fizike pér léndél e programit té studimit né pérputhje me
programet e azhornuara té léndéve.

DVV Evidencé: 32 ECE books

Kriteri 3. Institucioni duhet té&
krijojé¢ kushte pér akses t&
barabarté& e pa pagesé pér studentét,
né bibliotekat on-line t& fush&s sé
programit t& studimit.

Pérveg bibliotek#s fizike t& pajisur me libra dhe poste aksesi online dhe
poste studimi, institucioni garanton qasje online né koleksionet JSTOR
specifike pér materiale t& lidhura me programet e studimit t& ofruara nga
Universiteti EPOKA.

Menaxhini i bibliotekés si katalog, sistem prenotimi, hua-marrje e
literaturés etj, ofrohet n&pérmjet njé sistem menaxhimi dhe informimi t&
personalizuar (fuips./Aibrary.epoka.edu.al’cat-regulations-484. himl) nga
ku mund t& konsultojng& gjendjen e librave, mundésité e leximit t& tyre ng
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ambientet e bibliotekés apo té marrjes sé& tyre t& pérkohshme jashté
ambienteve t& bibliotekés.

Kriteri 4. Biblioteka duhet t& jei& e
pajisur me programe kompjuterike
dhe pajisje té tjera teknike, qé&
mundésojné  shfrytézimin  pa
kufizime nga ana e t& gjithg
studentéve.

Biblioteka ofron t& gjitha kushtet logjistike pér nj& pérdorim efikas &
ambienteve. Ambienti &shté open-space me libra n& rafte t& organizuara
sipas klasifikimit LC {ndarje sipas argumenteve ¢ trajtuar).

Ofrohen rreth 100 poste konsultimi me sistem kondicionimi. Ambienti
gshté i pajisur edhe me PC me gasje né internet dhe me mundési pér t&
pérdorur bibliotekén virtuale nga t& gjithg studentét dhe stafi.

Gjithsesi, biblioteka dhe koleksionet online mund t€ aksesohen si nga
studentét ashtu edhe nga stafi, nga cdo vend (IAL apo edhe nga shtépia) me
kredenciale aksesi t& autorizuara nga institucioni.

DVV Evidencé: 30 Summary Table for Infrastructure
DVV Evidencé: 31 ICTC Office Services

DVV Evidencé: 33 Library Infrastructure in Service to Study Programs,
Logistics and other Services towards

Kriteri 5. Institucioni duhet t&
hartojé¢ e zbatoje¢ njé plan t€
detajuar pé&r shtimin e zérave t&
bibliotekés, pérditésimin e fondit
ekzistues n& mbéshtetije t&
programit.

Institucioni ka njé& proceduré t& brendshme pér planifikimin dhe shtimin e
fondit t& librave/revistave dhe materialeve (& tjera t& bibliotekés. Kryesisht
procedura pér shtimin e z&rave t& bibliotekés kalon nga nevoja e
pérdoruesve t& bibliotekés t& cilét paragesin formularin e aplikimit tek
pérgjegjési 1 njésisé pérkatése, dhe lista totale m& pas aprovohet nga
Administratori i Institucionit i cili autorizon shtimin e fondit té bibliotekés.
Procedura mé pas ndiget nga zyrat pérkatése pér prokurimet.

GV.J rekomandon se IAL duhet té hartojé dhe zbatojé njé plan té detajuar
pér shtimin e zérave té biblotekés dhe pérditésimin e fondit ekzistues pér
programin e studimit Master i shkencave Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni sipas nevojave dhe kérkesave pér kété program studimi.

DVV Evidencé: Procedira e pasurimit te bibliotekes

DVV Evidencé: Fatura e librave

Kriteri 6. Biblioteka duhet t& vihet
né dispozicion t€ studentéve né
orare shérbimi q& jané né pérshtatje
me oraret e zhvillimit t& procesit
mésimor dhe pértej tyre, né

pérgjigje edhe t& nevojave, numrit
t& studentéve dhe kapacitetit t& saj

Biblioteka géndron e hapur ¢do dité, E Héné — E Premte, 08:30 - 16:30.
Qasja né bibliotekén fizike &ht¢ i mundur 5 dit¢ né javé me orare t&
afishuara publikisht si né hyrje t&€ bibliotekés ashtu edhe né& fagen ueb
pérkatése.

Kéto orare jané t& pérshtashme edhe me sistemin e transportit dhe t& aksesit
né institucion. Biblioteka online &shté e aksesueshme 24 oré nga cdo post
nga interneti. (ftips:/Aibrary.epoka.cdu.al/cat-regulations-484. lumi)
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Kriteri 1. Institucioni disponon
sistemn t& menaxhimit n&pérmjet t&
cilit administron t&  gjithe
informacionin q& lidhet me
studentét dhe aktivitetin e tyre nga
regjistrimi deri né diplomim né&
programin e studimit.

Universiteti Epoka ¢ bazon menaxhimin e sistemit t& brendsh&m informatik
né disa platforma t& ndara logjikisht né platforma t€ pérshtatura pér
mésimdhénie si moodle, t& pérgjithshme komunikimi dhe IT si platforma
GSuite (platforma Google), office 365 (Microsoft) dhe njé platformé e
krijuar dhe mirémbajtur nga stafi IT i vet institucionit i quajtur EIS =
EPOKA Interactive System. (http://eis.epoka.edu.al/)

Menaxhimi i t& gjithé informacionit t& brendshém i p&ifshin t& gjith&: anén
administrative (zyra e burimeve njerézore, sekretaria mésimore, zyra e
projekteve etj.) dhe anén akademik (stafi akademik, studentét etj) dhe
realizohet pérmes platformés s& sistemit t&€ menaxhimit t&
informatizuar(EIS). Pérdorimi i platformés sé informatizuar shogérohet me
administrimin e dokumentacionit né kopje fizike konform akteve ligjore
dhe nén ligjore né fuqi.

Pérdorimi i sistemit t& informatizuar &sht& n& ndihmé edhe t& sekretarisé
mésimore, burimeve njerézore dhe t& gjithé instancave pérkatése té cilat
ruajné kopje fizike/regjistra. Pérdorimi efikas i sistemit t& menaxhimit
lehtéson punén e sekretarisé pasi edhe vendndodhja e dokumenteve fizik né
institucion &sht& nj& e dhéné e kétij sistemi q&é ndihmon personelin pér
reflektimin e dokumenteve zyrtar edhe né dosjen e gjithsecilit student/staf.

DVV Evidencé: 31 ICTC Office Services
DVV Evidencé: 34 EIS GuideLine - Students-Draft
DVV Evidencé: 35 EIS GuideLine - Lecturer-Draft

Kriteri 2. Sistemi i brendshém i
menaxhimit administron
informacionin, dokumentacionin
dhe aktivitetin e personelit
akademik, personelit
ndihmésakademik, personelit
administrativ dhe partneréve t&
angazhuar n& realizimin e
programit.

Njé pjesé e veprimtarisé s& menaxhimit t& informacionit bazohet edhe ng
platformén Google e cila lejon pérdorimin e adresave t€ postés elektronike
pér t€ gjithé stafin dhe studentét nén domain Zepoka.edu.al.

Sistemi EIS i institucionit &shté hierarkik dhe me privilegje né bazé t& rolit
qé ¢do personel akademik/administrativ apo né ¢farédo roli qé ka né
institucioni, ka gasje né sistemin EIS dhe t& dh&nat e ruajtura né& t€ sipas
funksionit fizik q&¢ mbulon. Kjo garanton edhe privatésing e gasjes t&
dokumentacionit n& p&rputhje me legjislacionin ng fuqi srkurse edhe liriné
akademike dhe t& vler&simit pér t& gjithé stafin.

DVV Evidencé: 31 ICTC Office Services
DVV Evidencé: 34 EIS GuideLine - Students-Draft
DVV Evidencé: 35 EIS GuideLine - Lecturer-Draft

Kriteri 3. Sistemi i menaxhimit
siguron akses t& dedikuar né
informacione e dokumente pér té

I gjithé sistemi informatik, si ai i ndértuar dhe mirémbajtur nga vet
institucioni, si ato t& pérdorura nga platforma komerciale si Google apo
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gjithé personelin dhe studentét e
programit t& studimit.

Microsoft t& pérdorura nga Universiteti Epoka, kané qasje nazuar né
pérdorues/ fjalékalim.

Bazuar né privilegjet dhe hierarkiné e pérdoruesit, garantohet edhe gasja né
informacionet e menaxhuara. Mé saktésisht, pedagogét kané qasje né vetém
t& dhénat personale dhe né 1&ndét q& mbulojné, Pérgjegjési i departamentit
ka njé qasje mé t& gjeré si pér 1&ndét ashtu edhe pér raportet dhe vlerésimin
e stafit nga studentét. T& gjithé pérdoruesit kangé qasje né t& dhénat
personale dhe mund t& pérditésojng disa prej tyre si CV, foto etj.

DVV Evidencé: 31 ICTC Office Services
DVV Evidencé: 34 EIS GuideLine - Students-Draft
DVV Evidencé: 35 EIS GuideLine - Lecturer-Draft

Kriteri 4. Sistemi i menaxhimit ka
t& integruar platforma dhe module
gé¢ mundésojné  forma  té&
komunikimit interaktiv. = dhe
shk&mbimit t&  informacionit
ndérmjet personelit dhe
studentéve.

Pérdorimi i platformés Google Suite e cila pérfshin Google meet;
platformés Microsoft Office 365 me platformén Microsoft Teams, platform
moodle dhe EIS lejojné komunikimin interaktiv t& pérdoruesve. Studentst
aksesojné avancimin e tyre akademik, vler&simet pérkatése, materialet e
léndéve t€ cilat pérditésohen nga stafi akademik dhe aksesohen vetém nga
studentét pérkatés né& sistem t& bazuar n& platformén moodle.
[http//Ims.epoka.edu.al/]

DVV Evidencé: 31 ICTC Office Services

Kriteri 5. Sistemi i menaxhimit
garanton monitorim n& kohé& reale
t¢  aktivitetit = akademik e
administrativ. = dhe  mundéson
raportime individuale dhe t& dh&na
né kohé reale pér organet drejtuese
dhe titullarét.

Sistemi interaktiv EIS lejon plotésimin e pyet&soréve apo formularé t&
nevojshém pér menaxhimin e brendshém té fluksit t& punés dhe aktivitetit
administrativ si pér studentét ashtu edhe pér stafin.

Ndér pyetésorét q¢ mund t& plotésohen ng platformé &shté dhe vlerésimi i
pedagogut nga studentdt, vlerésimi i studentit ndaj institucionit, et].
Gjithashtu né& sistemin e informatizuar jané t& dhénat akademike si nota,
praktika, herét q& njé student ka dhené njé provim té& caktuar etj.

Bazuar né& kéto t&€ dhéna, sistemi éshté né gjendje né ményré t& automatizuar
ti pérpunojé dhe t€ krijojé raporte pérmbledhése: mbi kalueshméring, apo
vlerésimin mesatar t& student&ve, pérdorimi i auditoréve dhe ambienteve
laboratorike n& bazé orareve apo té tjera.

DVV Evidencé: 17 Course Instructor Evaluation Survey

DVV Evidencé: 76 Student Satisfaction Survey

Kriteri 6. Informacionet qé& lidhen
me  programin e  studimit,
personelin akademik, aktivitetet e
ndryshme, publikohen n& fagen e
internetit né t& paktén dy gjuhég, ku
njéra prej tyre &shté gjuha shgipe

Universiteti EPOKA ka t€ pércaktuar qé né statut p&rdorimin e fages ueb
zyrtare pér afishimin e informacionit t& senatit akademik , Neni 21, i statutit
“Announcing, signing and publication of Academic Senate decisions”.
Informacionet e afishuara n& két§ faqe jané n& dy gjuhg, até angleze dhe
shqipe. Informacione kryesore gjenden né fage (http://www epoka.edw.al/)
dhe m& t& detajuara gejnden né faget dytésore (domain sekondar) ku
gjienden t& dh&éna pér programet specifike t& studimit ku n& rastin e
programit t& studimit nén vlerésim, informacioni arrihet né fagen web.
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(https://cen.epoka.edu.al/home-msc-in-electronics-and-com-1944-

1945 html)]

Kriteri 1. Institucioni harton njé
raport financiar t& kostove té&
programit t& studimit dhe planin
pér mbéshtetjen financiare té
nevojshme pér mbarévajtien e
programit t€ studimit pér t&
paktén njé cikél t& ploté studimi.

i

Ng dispozicmn t&€ GVJ pasi u kérkua gjaté vizités né institucion, u vendos ng
dispozicion raportet financiare 2016-2020 te audituesit tw pavarur t& “Turgut
Ozal Education sh.a”, ku pjesé e saj &shté dhe Universiteti EPOKA. Bazuar
dhe né t&€ dhéna dhe ato t& deklaruara né raportet vjetore institucionale pér
vitet akademike nga 2016-2021 n& kapitullin 5 t& secilit raport jepet nj&
p&rmbledhje e shpenzimeve operative pér secilin vitin akademik dhe kostos
pér student n& IAL s& bashku me projekt- buxhetin e miratuar

DVV Evidencé: Raporte 2016-2020
DVV Evidencé: RAPORTET VJETORE 2016-2021

DVV Evidencé: Miscellaneous revenues and financing

Kriteri 2. Plani i financimit t& njé
programi  studimi duhet (&
pérmbajé financimin e burimeve
njerézore n& shérbim t& realizimit
t¢  programit, shpenzimet
operative pér mirémbajtien e
mjediseve  dhe teknologjive
mbéshtetése t& procesit mésimor,
shpenzimet pér bibliotekén dhe
pasurimin e literaturés e aksesin
né bibliotekat on-line, detyrimet
financiare, grantet vendése apo t&
huaja t& pérfituara dhe kontratat e
shérbimeve t& lidhura n& funksion
t¢ realizimit t& programit t&
studimit dhe zéra t& tjer, sipas
natyrés specifike té tij.

Né raportet vjetore vihet re njé analizé analitike e t& ardhurave dhe
shpenzimeve n& nivel institucioni. [AL ka hartuar planin e financimit n& nivel
institucional dhe fakultetesh dhe jo sipas programeve t& studimit, ku jang
pérfshiré t€ gjitha t& ardhurat dhe financimet e ndryshme, si dhe shpenzimet
e kostove t& studimit, kjo e raportuar me arsyetimin jo vetém nga pérmasat e
institucionit por edhe me faktin se personeli né shumicén e rasteve
angazhohet né programe t& ndryshme studimi dhe pér kété arsye ka gené e
véshtir€ hartimi i tyre sipas programeve t& studimit, ku vihet re q& jané rritur
t& ardhurat ndér vite 2016-2021, q¥ jan& kryesisht nga tarifa pér dhe gjaté
shkollimit. NJ& pjesé e tyre nga e cila pé&rfiton dhe programi i studimit jan&
t& ardhurat nga projektet pé vitet 2018-2021. Nga t& dhénat né nivel IAL
shpenzimet pér studentét, pér vitin 2016-2020 jang:

2016- | 2017- | 2018- | 2019- ;g;‘l] A
2017 | 2018 i
| 2019 | 2020 53
: 3,071

Shl’e";":‘” 2,022 | 2,578 | 398 | 3012 | 3309 |-
?gﬁ:’;)" 610 |,124 946, | ,153.
' 50 37
Kosto pér 1793 | 1,648 | 1,532 | -
student 1462 | 1591
(Euro)
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Nr.student — 11713 [ 1828 | 2160 |-
: EAARIS | 1388 | ts2n |
PANBIORA (Horik@0,00 | 80,00 | 80,00 | 80,0
20) 0 0 0 00
Grante & | e Frasmud 25,00 | 25,00 | 25,00 | -
projekteve CBHC) 0 0 0
té kérkimit
: V-Tech (Erasmus|+ - 25,00 | 25,0
CBHC) 0 00

Né raportin vjetor institucional 2020-2021 jang raportuar t& ardhurat dhe
financimet e ndryshme, si afro 97 % e t& ardhurave jang nga tarifat pg dhe
gjaté studimeve . Pér vitin akademik 2021- 2022, t& ardhurat jan& parshikuar
t& jené né masén afro 97,4 % nga “Tarifat pér dhe gjaté shkollimit” dhe afro
2,6 % “Té ardhura té tjera”. Shpenzimet operative mé s& shumti mbulojngé né
masén 57 % pagat dhe shperblimet e personelit, si dhe sigurimet, 29 %
“Blerja e mallrave dhe shérbimeve™ dhe afro 8.9 % pér “Shpenzime pér
Kérkim dhe zhvillim™.

DVYV Evidencé: Raporte 2016-2020
DVV Evidencé: RAPORTET VJETORE 2016-2021

DVV Evidencé: Miscellaneous revenues and financing

Kriteri 3. Institucioni kryen
auditim t& pérvitshém, vleréson
dhe dokumenton gjendjen e
financimit  dhe  efektivitetin
financiar t& tij. Raporti financiar
pérmban  nj&¢  pasqyré t€
hollésishme financiare t& t&
ardhurave nga tarifat e shkollimit
dhe kontributeve t& tjera
financiare pé#r studentdt ose
ndarjen e burimeve financiare.

Kriteri 4. N& mbyllje t& ¢do cikli
t€ ploté studimi, institucioni
dokumenton raportet financiare
pér tri vitet e kaluara akademike

dhe planifikon ndérhyrjet e
posagme dhe diversifikimin
eventual t& financimit t&
programit pér t& garantuar
ecuring dhe  mbarévajtjen

normale t& tij.

Sipas RVB, Universiteti EPOKA kryen audit t& pérvitshém t& pasqyrave
financiare sipas dispozitave ligjore né fuqi si pjesé e shoqérisé “Turgut Ozal
Education sh.a”.

Véshtirési haset né raportimin e t¢ dhénave financiare t& cilat n& bazé té
dispozitave ligjore n& fuqi jang sipas vitit fiskal (janar-dhjetor) dhe t&
audituara nga ekspertét peérkatés dhe t€ depozituara né QKB, dhe t& dhénave
t# kérkuar pér menaxhimin e brendshém t& programeve t& studimit t& cilat
jang né bazg viti akademik (aférsisht tetor-shtator t& vitit pasardhés).

GV pati akses vetém n& veté deklarimet e institucionit né& raportet vjetore
institucionale t& cilat jan& depozituar n& DVV si dhe publike n& fagen ueb t&
institucionit. Gjithashtu u vendos ng& dispozicion njé& raport i audituesit t&
jashtém pér vitin kalendarik 2016-2020

Raporti hartohet nga drejtoria e Pérgjithshme e shoggrisé “TurgutOzal
Education Sh. A.” ku dhe IAL “Universiteti Epoka” &sht& pjesé.

Megjithaté, nuk kishte njé& raport t& detajuar pér vlerésimin ekonomik né
nivel programi studimi n& veganti.

DVV Evidencé: Tabelat permbledhese MSc ECE sq(Tabela 18)
DVV Evidencé: Raporte 2016-2020
DVV Evidencé: RAPORTET VJETORE 2016-2021

DVV Evidencé: Miscellaneous revenues and financing
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Kriteri 5. Institucioni duhet t&
déshmojé se garanton
géndrueshméring financiare
pérgjaté kohés s& zhvillimit t&
programit t& studimit dhe se ka
kapacitete financiare &
mjaftueshme pér p&rmirésimin e
situatés financiare dhe gjenerimin
e t& ardhurave t& domosdoshme
né t& ardhmen

Bazuar né raportet zyrtare financiare si: Pasqyra e té Ardhurave dhe deklarata
e Shpenzimeve t€ Institucionit, kompania ka njé bilanc vjetor pozitiv dhe
stabilitet financiar i cili siguron pérparimin e institucionit. N& kété ményré
institucioni nga pik&pamja financiare garanton zhvillimin e tij perspektiv
duke gené se ka njé bilanc pozitiv. Gjithsesi burim kryesor i t& ardhurave t&
institucionit &shté nga tarifat pér dhe gjaté studimit dhe nj& pjesé e vogél nga
pagesat e studentéve pér shérbimet e tjera.

GV.J rekomandon gé IAL té angazhohet pér gietien e burimeve té tiera pér
financimin e programit té studimil.

DVV Evidencé: Tabelat permbledhese MSc ECE sq(Tabela 18)
DVV Evidencé: Raporte 2016-2020
DVV Evidencé: RAPORTET VJETORE 2016-2021

DVV Evidencé: Miscellaneous revenues and financing

Shkalla e pérmbushjes s&
standardeve té fushés IV
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aiv.

Kriteri 1. Institucioni harton dhe
zbaton politika dhe procedura q&
mbulojné ciklin e ploté akademik t&
studentéve nga hyrja né dalje, n&
pérputhje me legjislacionin né fuqi
dhe aktet e veta rregullatore.

V. STUDENTET DHE MBESHTETJA E TYRE

Vlerésimi i ekspertéve = :
IAL “Universiteti Epoka” ka t& miratur rregulloren bazé t& IAL, e cila
sakiéson t€ gjithé procedurén administrative nga pranimi i studentéve deri
né€ diplomimin e tyre dhe marrjen e diplomés pérkatése. Rregullorja éshté
publike =~ dhe e  aksesueshme n& ueb né  adresén
[http:/iepoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf]. Gijithashtu, t&
dhéna specifike pér kété program studimi jepen edhe n& udhézuesin e
studentit. :

DVV Evidencé: 10 Basic-regulation
DVV Evidencé: 47 & 48 Smart Student Guide 2020-2021

Kriteri 2. Politikat dhe procedurat
nga hyrja né dalje, garantojné
baraziné dhe t& drejta t€ nj&jta pér t&
gjithé kandidatét pér studenté dhe
studentét e programit t& studimit.

Institucioni, bazuar edhe né& statutin, dhe né& veganti n& nenin 117, ka
politikat dhe procedurat t& qarta g& garantojné barazing dhe t& drejta t&
barabarta pér té gjithg studentét dhe kandidatét pér student. Edhe
rregulloret e programit t& studimit dhe ato t& brendshme si pér pérfaqésing
e studentéve jané gjith&pérfshirése.

Ndeér kriteret e barazis¢ &sht¢ edhe vlerésimi me merité pér bursat sipas
kritereve:

1. Té diplomuar né& Universitetin “EPOKA”:
e CGPA 2.70-2.99 - 10% zbritje;
e CGPA 3.00-3.29 - 20% zbritje;
e CGPA 3.30-3.49 - 30% zbritje;
¢ CGPA 3.50-3.99 - 40% zbritje;
e N& qofi¢ se CGPA &sht€ 4.00 ose renditet e para n& programin e
studimit Bachelor - 50% zbritje;

2. T& diplomuar nga universitete té tjera

CGPA 8.50 - 8.99 ose ekuivalente - 10% zbritje;
CGPA 9.00 - 9.49 ose ekuivalente - 20% zbritje;
CGPA 9.50 - 9.99 ose ekuivalente - 30% zbritje;

CGPA 10.00 - 40% zbritje;

Numri i bursave te akorduara ne programin e studimit Msc ECE nga viti
akademik 2016-2017 deri tek 2021-2022 &shté si mé poshté:

e 2016-2017- 2 Bursa

e 2017-2018- 1 Bursa

e 2018-2019- 2 Bursa

e 2019-2020- 4 Bursa

e 2020-2021- 4 Bursa
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e 2021-2022- 5 Bursa
[Tip:Zadinissions.epoka. edu. al/cat-scholarships-2743 himl]

K&to informacione dhe t& tjera n& lidhje me institucionin b&hen publike
edhe népérmjet fushatave komunikuese dhe marketingu q& institucioni
harton.

DVV Evidencé: 15 Framework Strategy and Action Plan 2018-2022

DVV Evidencé: Lista si numer e mbeshietjes financiare te studenteve fe
programit

Kriteri 3. Kriteret, procedurat e
pranimit e  pérzgjedhjes s
studentéve, pé&rparimit pérgjaté
kursit t& studimit, t& transferimit,
njohjes sé studimeve t& méparshme
ose t€ pjesshme, t€ vlersimit té&
dijeve dhe t& diplomimit jan&
lehtésisht té kuptueshme dhe té
aksesueshme nga publiku.

Universiteti Epoka, bazuar né udh&zimet e ministrisé pérgjegjése pér
arsimin, ¢do vit publikon kriteret dhe procedurat e aplikimit dhe
regjistrimit t€ studentéve jo vetém né kété program studimi, por pér t&
gjithé programet e studimit t& ofruara nga institucioni.

Kriteret béhen publike né fagen ueb zyrtare t& institucionit né adresén
thtips.iradmissions. epoka edy allome-master-of-science-1928-193
O.html?lang B =EN&dpid=2&t=master-of-
sciencedcatid=1928&menuid=1930)

dhe u jané komunikuar para fillimit t& vitit akademik studentgve dhe t&
interesuarve n& zyrat pérkatése té institucionit.

Né kété program studimi pé vitin 2021-2022(vjesht&) ka pasur regjistrim
t€ nj& studenti M.K nga programe t& ngjashme (FSHN-UT), qé& é&shté
pranuar dhe regjistruar me vendim t& komitetit shkencor t& DIK, por duhet
t€ marré dhe disa l1&ndé munges¢ (8) si pjes& ¢ munguar e formimit
Bachelor.

DVV Evidencé: 66 Admission Criteria for Bachelor and Second Cycle
Study Programs 2021-2022 academic year

DVV Evidencé: Procedura e pranimil te studenteve ne programin e
studimit

DVV Evidencé: Megi Kondi Accepted in MSC ECE.

Kriteri 4. Institucioni harton dhe
publikon pérpara ¢do viti akademik
kritere t& vecanta pér pérzgjedhjen e
kandidatéve, p&r t'u pranuar né
ciklin e dyt# t& studimeve.

Bazuar n¢ udhézimet e ministrisé pérgjegjése pér arsimin, Universiteti
Epoka harton kriteret specifike pér ¢do program studimi t& ofruar prej tij.
Kriteret b&hen publike né fagen e institucionit si dhe dhe u jané
komunikuar para fillimit t& vitit akademik studentéve dhe t& interesuarve
né zyrat pérkatése t& institucionit. (hiips. admissions.epoka.edu.al/ home-
master-of-science-[928-193 0. htmiang=EN&dpid=2&=masier-of-

Pér programin specifik Master i shkencave né& Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni, pér vitin akademik 2021-2022, kriteret e vendosura nga
institucioni dhe t& publikuar né faqen e IAL jang:

- >GPAse 2.5nga4 (>7nga 10)
- Niveli i zotérimit t& gjuhés angleze B2 sipas CEFR.
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- Jepen kurse ekstra pér studentét q& vijné nga fusha t& ngjashme.

Kandidatét duhet t& paragesin déshmi t& njohjes sé gjuhés angleze né
nivelin “B2” sipas CEFR (Kuadrit t& Pérbashkét Evropian t& Referencave
pér Gjuhét) né njé nga provimet:

- Cambridge

- TOEFL Internet-based Test (iBT)
- TOEFL Paper-based Test (ITP)

- IELTS

- TOEIC

- GESE

- APTIS

Kandidatét q& kané ndjekur studimet paraardhése né anglisht prejashtohen
nga ky kriter.

DVV Evidencé: 69 Regulation-on-second-cycle-study-programs, article
13

Kriteri 5. Pérpara fillimit t& ¢do viti
akademik, institucioni i arsimit t&
larté udhézon publikun dhe t&
interesuarit n¢ lidhje me kérkesat e
kriteret e pérgjithshme ¢ t& vecanta
t& programit t& studimit

Universiteti Epoka ka politika dhe udhézime t& brendshme qé pércaktojné
ményrén dhe modelet e komunikimit dhe marrédhénieve me publikun.
Kéto informacione dhe t& tjera né lidhje me institucionin béhen publike
edhe népérmjet fushatave komunikuese dhe marketingu g& institucioni
harton edhe né& institucione arsimore parauniversitare.

DVV Evidencé: 47 & 48 Smart Student Guide 2020-2021

Kriteri 1. Institucioni v& né&
dispozicion informacion té ploté dhe
t& hollésishém né lidhje me kriteret e
procedurat e pérparimit akademik t&
studentéve dhe kalimit nga njé vit
akademik né& tjetrin.

Studentét e kétij programi studimi, bazuar edhe né syll
por edhe né statutin e institucionit si dhe n& rregulloren e fakultetit dhe t&
programit t& studimit, vlerésimi i dijeve bazohet né njé sistem me piké ku
maksimumi i vler&simit &sht& 4.00. N& programet e t& tre cikleve, né
ményré g€ student&t t& diplomohen, duhet t& kené arritur ng pérfundim t&
studimeve nj& mesatare t& pérgjithshme prej mé sé& paku 2.00 nga 4.00.
Sistemi i vler&simit t& rezultateve t& studentéve tek Universiteti EPOK A
nuk ésht€ i bazuar tek kalimi i vitit, por tek kalimi i léndéve n& bazé
semestrale. IAL ka véné né dispozicion t& studentéve informacionin e
nevojshém pér kriteret dhe procedurat e p&rparimit akademik ng javén e
par€ t€ orientimit t€ organizuar nga fakulteti dhe me pjesémarrjen e stafit
akademik g& mbulon programin ng fjalg, si dhe gjaté orientimit dhe
prezantimit t& syllabusit t€ 1&ndés, nga ¢do pedagog, né javén e paré t&
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mésimit. N& t& nj&jtén kohé syllabuset e [éndéve jané ngarkuar nga secili
pedagog né platformat online.

DVV Evidencé: 47 & 48 Smart Student Guide 2020-2021

DVV Evidencé: 69 Regulation-on-second-cycle-study-programs
DVV Evidencé: 84 Guideline “On Examinations *

DVV Evidencé: 53 Thesis Guideline

DVV Evidencé: 49 Orientation Week Program

Kriteri 2. Institucioni informon
studentét né lidhje me kriteret e
procedurat e njohjeve t&
kualifikimeve t& méparshme ose
studimeve t& pjesshme.

Institucioni né zbatim t& Udh#&zimit Nr.18, daté 21.05.2019, t& ndryshuar
t& MASR, ka parashikuar procedurat pér njohjen e kualifikimeve té
méparshme ose studimeve t& pjesshme né rregulloren bazé té IAL. Nuk
ka pasur transferime nga programe Master t& tjeré né kété program
studimi, por ka pasur 3 transferime nga ky program studimi né& programe
t& tjera.

DVYV Evidencé: 68 Basic-regulation
DVV Evidencé: Tabelat 21 dhe 23(Tabela 21)

Kriteri 3. Institucioni infermon
studentdt né€ lidhje me kriteret e
procedurat e vlergsimit t& dijeve e
aftésive t& studentgve n& programin e
studimit.

Bazuar edhe né kriteret e kérkuar n&€ VKM Nr. 41, daté& 24.1.2018 “Pér
elementet e programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit
t€ lart€”, né plan-programet e léndéve jané t& paragitur ményrat e
vlerésimit t& dijeve. Gjithashtu informacione t& pérgjithshme jepen edhe
né udhézuesit e provimeve si pér studentét ashtu edhe pér lektorét.

DVV Evidencé: 84 Guideline “On Examinations
DVV Evidencé: Syllabus té programit 1é studimit

Kriteri 4. Institucioni informon
studentét né lidhje me kriteret e
procedurat e punimit t& diplomé&s dhe
diplomimit né programin e studimit.

Gjaté vizités ng institucion, dhe n& vecanti takimi me pérfagésues t&
student&ve, vihet re nj& qasje transparente dhe informuese e institucionit
kundrejt studentéve. IAL ka informuar studentét né lidhje me kriteret dhe
procedurat e vierésimit t& dijeve dhe aftésive t& studentéve té programit,
né ményré té p&rgjithshme pér infrastrukturén né dispozicion t& programit
né javén e orientimit dhe né ményré specifike gjaté prezantimit t& secilés
1&nd& dhe syllabusit pérkatés ku paragitet ky informacion. Studentét jané&
t€ qarté pér procedurat dhe kriteret q& duhen ndjekur p&r punimin e temés
sé diplomés, kriteret antiplagjaturé dhe rezultatet e pritshme g& duhet t&
arrijn€. N€ udh&zuesin e studentit jepen edhe t& dhéna né lidhje me
ményrén e vlerésimit t€ sistemit anti-plagjaturé me an& t& softuerit
“Turnitin”, Udhgheqési i diplomés &shté pérgjegjés pér ndjekjen e
studentit gjat& zhvillimit cil&sor t& punimit deri né pérfundimin e tij.

DVV Evidencé: 47 & 48 Smart_Student Guide 2020-2021
DVV Evidencé: 53 Thesis Guideline
DVV Evidencé: 49 Orientation Week Program

Kriteri 5. Pérpara fillimit t& ¢do viti
akademik dhe n& mé&nyré periodike,

Organizimi i institucionit n€ nivel informimi &sht& né& disa hallka paralele
t& cilat informojné studentin. Student&t n& ményré periodike informohen
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institucioni  publikon udhézues t& | me ané t& njoftimeve me ané t& postés elektronike. Njé rol t& veganté né
posagém dhe organizon takime t& | informimin e studentéve jo vetdm pér strukturén, organizimin dhe
hapura  pér informimin e t& | kohézgjatjen e programit t& studimeve por pér cdo aspekt t& lidhur me
interesuarve e studentéve  t& | formimin e tyre, realizohet nga késhillimi me stafin administratiy né
ardhshém mbi programin e studimit | momentin q& interesohen apo pranohen né programin e studimit.Njé rol
t& veganté né informimin dhe udhézimin e studentéve e zé edhe Késhilli
1 Studentéve [http://dos.epoka.edu.alicat-student-council-669.html]. Té
dhéna t& detajuara gjenden edhe né udhézuesin e studentit.

DVV Evidencé: 47 & 48 Smart_Student_Guide 2020-2021

Gijtihashtu, bazuar edhe né statutin e IAL, neni 40 nga IAL, me vendim
t& Bordit administrativ &sht& caktuar koordinatori akademik pér kété
program studimi nga departamenti DIK qé asiston dhe késhillon student&t
gjaté gjithg& periudhés s studimeve.

DVV Evidencé: Academic Coordinator

Shkalla

erés Ty
Kriteri 1. Studentgt informohen | Studentét aktual, por edha ata qé parashikojnd t& regjistrohen né kété
n¢ ményré & hollésishme pér | institucion, mund t& marrin informacione t& hollésishme né lidhje me
strukturén,  organizimin  dhe | strukturén akademike t& ofruar nga institucioni. N& javén e paré t& mésimit
koh&zgjatjen e programit t& | né secilén 1éndé béhet prezantimi i detajuar i l&ndés, pérmbajtja dhe
studimeve. veprimtarité e parashikuara formuese. Ky informacion u béhet i ditur
studentéve edhe né& faqen zyrtare t¢ informacionit, broshurave informuese
dhe syllabuset e I&ndéve, t& cilat ngarkohen nga secili pedagog dhe né
platformat online.

Informacione t& plota pér kété program studimi gjenden né fagen ueb
(https:Zcen.epoka.edu.al/home-msc-in-electronics-and-com-1944-

1945 himl)

Kéto informacione publikohen edhe né udhézuesin e studentit dhe

gjithashtu edhe n& raportet vjetore t& hartuara nga institucioni né p&rputhje
me kriteret ligjore t& raportimit t& aktivitetit vjetor.

DVV Evidencé: 47 & 48 Smart_Student_Guide 2020-202]
DVV Evidencé: RAPORTET VJETORE 2016-2021

Kriteri 2. Institucioni v& né& | T dhéna specifike pér modulet, [éndét dhe veprimtarité formuese jepen né
dispozicion  t¢  studentéve | plan-programet e léndéve. T& dhéna dhe materiale t& léndéve gjenden edhe
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informacion dhe dokumentacion/
udhézues t€ posagém  pér

modulet, léndét/modulet,
pérmbajtjen dhe veprimtarité
formuese.

né platformén online t& institucionit ku student&t kan& akses n& bazé
pérdorues/ fjalékalim e ndértuar né platformén  “Moodle”.
; {u.al/]) Gjithashtu, udh&zues pér studentét se si t'i
pérdorin dhe ku ti aksesojné kéto informacione jané t& publikuara né fagen
web t& institucionit dhe gjithashtu gjenden edhe si udh&zues fizik.

DVV Evidencé: Syllabus né DVV
DVV Evidencé: 34 EIS GuideLine - Students-Draft

Kriteri 3. Institucioni informon
studentét mbi ‘mundé&sité e
punésimit, si dhe mbéshtetjen
institucionale pér orientimin drejt
dhe né tregun e punés.

Studentét e regjistruar n& k#té institucion kané adresa t& postés elektronike
né domain t& institucionit. Kéto adresa pérdoren, né ményré periodike pér
t€ shpérndaré informacione nga zyra e karrierés mbi mundésité e
punésimit.

DVV Evidencé: Minuta takimi EPOKA

Institucioni organizon ¢do vit q& prej vitit 2014 panairin e karrierés i cili
pér dy vitet e fundit &shté zhvilluar online si pasojé e kushteve t& krijuara
nga situata e pazakont& pandemike. T& dhéna té pérditésuara gjenden edhe
né fagen ueb t& Zyrés sé Planfikimit t¢ Karrierés dhe ALUMNIL
(https:/cpao.epoka.edu.al/#)

Kriteri 4. Studentéve u vihet n&
dispozicion informacion i gjeré
dhe i pérditgsuar mbi zhvillimin
dhe organizimin e procesit
mésimor, logjistikén,
infrastrukturén dhe shérbimet né
‘funksion t& realizimit t& tij.

Platforma kryesore ku pérditésohet i gjithé& informacioni pér studentét &shtg
fagja ueb e institucionit. Studentét kan& qasje t& pérditésuar né t& gjithé
informacionin e nevojshém pér mbarévajtjen e t& gjithé procesit didaktik
dhe jo vetém. Né& t& gjenden dhe pérditésohen t& dhéna né lidhje me orari

mésimor, plani mésimor, syllabuset e

nga dhe pér né institucion n& linjén Durrés-Universitet dhe Tirang-
Universitet dhe anasjelltas (hitps://epoka.edu.al?)

Kriteri 5. Informacioni né lidhje
me programin e  studimit
mundésohet p&rmes sistemit t&
menaxhimit t& brendsh&m t&
informacionit dhe duhet t& jeté
lehtésisht i arritshém nga
studentét edhe né distancé.

Universiteti EPOKA ka né pérdorim njé sistem informatik t& brendshém t&
personalizuar me nevojat reale t& menaxhimit t& t& gjith& informacionit si
pér stafin administrativ, até akademik dhe pér studentét. Aksesi ng kéts
sistem &shté n& bazé t€ pérdorues/fjalékalim dhe mund t& aksesohet nga
kudo ku ka nj€ qasje n€ internet. Ky sistem &sht& i ndaré logjikisht né& nén-
sisteme si: EIS, Turnitin, Curricula, LMS, EPAS, Library, Open Acess t&
cilat mund t€ aksesohen lehtésisht nga fagia ueb kryesore:
[http:/iwww.epoka.edu.al/].

Kriteri 6. Sistemi i brendshém i
menaxhimit administron
informacionin, dokumentacionin
dhe aktivitetin mésimor t&
studentéve

Bazuar ng& dokumentacionin e v&ng né dispozicion nga GVB dhe
informacionit dhe dokumentacionit t& siguruar gjaté vizités né
Universitetin EPOKA, GV]J konstaton se institucioni disponon dhe ka ng
pérdorim sistemin e informatizuar, platformé e krijuar dhe mirémbajtur nga
stafi IT i vet institucionit i quajtur EIS = EPOKA Interactive System.
(http:/eis.cpoka.cdu.al’) '

Ng kéte platformé realizohet menaxhimi i t& gjithé informacionit t&
brendsh&m ku pérfshihet: anaadministrative (zyra e burimeve njerézore,
sekretaria mésimore, zyra e projekteve etj.) dhe ana akademike (stafi
akademik, studentét etj). Pérdorimi i platformés s& informatizuar
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shogérohet me administrimin e dokumentacionit né& kopje fizike konform
akteve ligjore dhe nén ligjore n& fuqi. Pérdorimi i sistemit t& informatizuar
&shté né ndihmé edhe t& sekretarisé mésimore, burimeve njerézore dhe t&
gjithg instancave pérkatése t& cilat ruajng kopje fizike/regjistra. Pérdorimi
efikas i sistemit t& menaxhimit lehtéson punén e sekretarisé pasi edhe
vendndodhja e dokumenteve fizik n& institucion &shté njé e dhéné e kétij
sistemi q& ndihmon personelin pér reflektimin e dokumenteve zyrtar edhe
né dosjen e gjithsecilit student/staf.

DVV Evidencé: 31 ICTC Office Services

. les simi i ¢ . = .
Kriteri 1. Institucioni disponon dhe | Numri i student&ve n# t& diplomuar pér ¢do program studimi t& ofruar
mban statistika vjetore pér numrin € | nga institucioni, dhe né veganti pér két& program studimi jang paragitur
studentéve e & diplomuarve né€ | pér gjashté vitet e fundit n& DVV dhe pérkatésisht né (Tabela 23):;

programin e studimit. i : Student té diplomuar né
Viti akademik s e
kété program studimi
2016-2017 1
2017-2018 1
2018-2019 6
2019-2020 3
2020-2021 11

Te dhéna statistikore pér numrin e studentéve t& diplomuar jepen edhe
né raportet vjetore t& paraqitura edhe né dosjen e vet& vlergsimit.

DVV Evidencé: Tabelat permbledhese MSc ECE_sq (Tabela 23)
DVV Evidencé: RAPORTET VJETORE 2016-2021

Kriteri 2. Institucioni disponon | Institucioni ka dhe pérpunon t& dhénat sasiore t& regjistrimit/
statistika vjetore pér numrin e | diplomimit/ largimit/ transferimit etj pér studentét. Referuar edhe
studentéve  t&  regjistruar né& | tabelave t& paragitura né DVV kemi studenté t& regjistruar pér heré t&
programin e studimit t& ciklit t& | paré si:

dytg, térhegjet nga programi, si dhe

: L e Student t& -
largimet para pérfundimit & Viti = Student té | Nota
b A ¥ regjistruar
programit apo mospérfundimin me akademik né vit té paré larguar mesatare
sukses t& vitit akademik né t& cilin
zhvillohet programi i studimit ol A 2 24
1 v

e i 20172018 | 4 2 9.14
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2018-2019 |5 1 9.16
2019-2020 14 - 9.44
2020-2021 11 - 94
2020-2021 13 - 9.5
NE& total 52 3

Kéto t& dhéna gjenden edhe né regjistrin fizik t& administruar nga
sekretaria mésimore ku gjaté vizités né institucion u konsultua regjistri
pérkatés, ku ishin t& sh&nuara té gjitha, regjistrimet dhe largimet, pasi
transferime nuk kishte né k&té program studimi et;.

Gjaté vizités né institucion, dhe né veganti gjaté takimit me pérgjegjésit
e institucionit dhe ata t& programit t& studimit, u prezantua edhe aksesi
né platformén e menaxhimit EIS. Qasja né modulin e raporteve béhet e
né& bazé té privilegjeve q& pérdoruesi ka, por né t& dalin raporte t&
hollésishme edhe pér statistikat e avancimit akademik, térheqjet apo
largimet etj.

Kéto raporte jepen edhe té pérmbledhura né raportet vjetore té hartuara
nga institucioni

DVV Evidencé: Tabelat permbledhese MSc ECE sq (Tabela 21)
DVV Evidencé: RAPORTET VJETORE 2016-2021

Kriteri 3. Institucioni disponon té&
dhéna pér ecuriné e studentéve gjaté
zhvillimit & programit t& studimit
q& nga pranimi, deri n& diplomimin
e tyre.

T& dhénat statistikore disponohen nga institucioni edhe né pérmbushje
t& raporteve dhe udhézimeve t& kérkuara nga drejtori apo seksione t&
veganta n& ministring pérgjegjése pér arsimin. Gjithashtu, pérdorimi i
platformés s& menaxhimit elektronik t& t& dhénave lejon njé qasje té&
menjéhershme né performancén akademike t& studentit. Té dhénat
pérfshijné t& gjithé jetén e studenti né Universitetin EPOKA, duke filluar
qé nga avancimi i tij akademik, t& dhénat financiare n& lidhje me
institucionin, kérkesat e paragitura pér dokumentacione nga zyra té
ndryshme brenda institucionit, etj.

DVV Evidencé: RAPORTET VJETORE 2016-2021

Kriteri 4. T& dhénat statistikore t&
studentéve menaxhohen pérmes
sistemit  t&¢  brendshém  t&
informacionit dhe duhet t& jeng t&

sigurta  dhe lehtésisht  t&
verifikueshme nga personat e
autorizuar.

Gjaté vizités n& institucion, dhe n& vecanti gjaté takimit me sekretaring
mésimore, u vu re pérdorimi efektiv dhe efikas i sistemit t& menaxhimit
elektronik t& brendshém. N& kété sistem ruhen t& gjitha t& dhénat qé kang
t€ bEjné me studentdt q& nga regjistrimi i tyre deri né pérfundim t&
karriers studentore. Kétu, dokumentacionin pérvegse i azhornuar né
formatin elektronik, pér efekte ligjore ruhet edhe né formé shkresore
(hard copy). Ku forma shkresore &shté lehtésisht e arritshme né arkivén
pérkatése me t& dhénat e menaxhimit t& ruajtura né sistemin informatik.

DVV Evidencé: 31 ICTC Office Services

Kriteri 5. Institucioni duhet t&
hartojé raporte analitike periodike
mbi profilin dhe cilésingé n& hyrje

Bazuar edhe n€ vizitén né institucion dhe né veganti takimi me
pérfaqésues € zyrés s& karrierés, vihet re se Universiteti EPOKA i
kushton njé réndési t& vegant& mbledhjes sé t& dh&nave t& studentéve t&
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dhe dalje té studentéve, si dhe
shkallén e cilésisé s& punésimit t&
tyre, duke e shogéruar me masat e
duhura né drejtim t& pérmirésimit t&
kétyre treguesve

diplomuar. Kjo shérben edhe si njé tregues i cilésisé dhe pérdoret pér
pérmirésimin e vazhduesh&ém pér t& ofruar nj& program studimit qé
formon profesionist né fushat pérkatése.

Kéto t& dhéna jepen né formé statistikore edhe ng raportet vjetore qé
hartohen nga institucioni dhe publikohen dhe né fagen ueb t& TAL

DVV Evidencé: Tabelat permbledhese MSc ECE _sq (Tabela 23)
DVV Evidencé: RAPORTET VJETORE 2016-2021

Kriteri Institucioni
parashikon pérfshirjen dhe
angazhimin e studentéve
dhe/ose pérfagésuesve té tyre
né organet vendimmarrése e
késhilluese sipas akteve
ligjore dhe atyre rregullatore
t€ veté IAL-ve.

sve té

Bazuar né statutin e Universitetit EPOKA, prania e pfaqésue
studentéve &shté e sanksionuar né t& gjitha organet kolegjiale.

N& Universitetin EPOKA &hté i ngritur dhe funksionon edhe Késhilli
Studentor i cili organizohet dhe kryen aktivitetin n& bazg t& statutit t& tij.
(hﬂ;}:,.-".-"epoka.edu‘al;’mai';’"lega!~aci‘s£’sta¥ui‘<~:—of“«s:.uident~<:m|m:iLpdf‘}

DVV Evidencé: 2 Statute-oj-Epoka-University

Kriteri 2. Institucioni duhet
t& garantojé se pérfshirja e
studentéve dhe/ ose
pérfagésuesve t& tyre né
vendimmarrje, késhillim apo
vlerésimin  mbi  procesin
akademik, & jete reale,
konkrete, frutdhénése dhe me
rezultate lehtésisht té
verifikueshme e t& matshme.

NE statutin e Universitetit Epoka, n& nenin 14 jané t& pércaktuara organet
kolegjiale si mé poshté (DVV Evidence: 2 Statute-of-Epoka-University) :

- Senati Akademik;

- Rektorati;

- Dekanatet;

- Asambleté e personelit akademik t& njésive kryesore;

- Késhilli i Etikés;

- Komisioni i Pérhershém pér Promovimin e Personelit Akademik,

- Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilgsisé;

- Komisioni i Pérhershém pér Marrédhéniet me Studentét;

- Komisioni i Pérhershém pér Dhénien e Gradés Shkencore ‘.‘Doktor”

- Njésia e Sigurimit t& Brendshém té& Cilésisé;

- Bordi i Administrimit.
Ng secilin prej kétyre organeve kolegjiale, studentét jang t& pérfshiré me

pérfaqésuest e tyre. Prania e tyre &shté e sanksionuar edhe né Statutin e késhillit
studentor [https://dos.epoka.edu.alicat-student-counci 1-669.html].
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Studentét péveg pjesémarrjes né organet kolegjiale t& p&rmendura mé sipér,
jan€ pjesé e procesit t& vlerésimit me ané t& vlerésimeve periodike gé&
piotésojné si pér stafin akademik ashtu edhe pér institucionin dhe shé&rbimet e
ofruara prej tij.

DVV Evidencé: 17 Course Instructor Evaluation Survey

DVV Evidencé: 76 Student Satisfaction Survey

Kriteri 3. N& hartimin dhe
pérmirésimin e programit t&
studimit, institucioni duhet t&
mbajé parasysh ngarkesén
akademike t& studentéve né
programin e studimit dhe
parashikimin e procedurave
joburokratike t& pérparimit t&
student&ve pérgjaté
programit, p&rfshiré njohjen e
studimeve t&€ plota apo t&
pjesshme t& méparshme,

Pas analizés s& planit mésimor t& kétij programi studimi(Tabela 10) paragesin
njé ndarje korrekte t& l&ndéve né semestra dhe vite akademike, né kreditet
pérkatése dhe orét né auditor dhe pér studim individual t& studentit.

DVV Evidencé: Tabelat permbledhese_ MSc ECE_sq(Tabela 10.1-10.6)

Ndarja e oréve mésimore (né Auditor dhe oré t& studimit individual t&
studentéve) éshté si mé poshté:

Viti 1 (60 ECTS) | Viti [T (60 ECTS) | Total
Viti 3 : ; ore [
akademik | Auditor ?:;g;gual Auditor ?;lsi?lrizual (120

ECTS)
2016- | 640 860 320 1180
2017 1500 1500 e
2017- | 640 | 860 320 [ 1180 3000
2018 1500 | 1500
2018- | 640 | 860 320 | 1180 3000
2019 1500 1500
2019- | 640 | 860 320 [ 1180 3000
2020 1500 1500
2020- [ 640 [ 860 320 [1180 3000
2021 1500 1500 :
2021- 640 [ 860 320 ] 1180 3000
2022 1500 1500
Tabelat e planeve mésimore, t& paraqitura né tabelat 10.1 — 10.6, t&

perditesuara nga IAL, paragesin nje: ndarje korrekte te léndéve né vite
akademike, kreditet pérkatése dhe orét n& auditor dhe pér studim individual t&
studentit. Gjithashtu, vérehet njé ndarje e oréve né auditor pér aktivitetet
formuese né rreth 10 oré/ECTS. Gajté vizités, né takimin e paré me drejtuesit
u informuam se né& programet Master t& ofruara nga Universiteti EPOK A, nuk
ka l€ndé t€ vecanté pér praktikén profesionale, me vleregsimin q& ka lénd& n&
kurrikul q& lidhen dhe kang praktiké mésimore

GVJ rekomandon rishikimin e kurrikulés sé kétij prosrami studimi duke shtuar
si_léndeé té vecanté “Praktikén profesionale”, minimalisht me 10 ECTS, né
semestrin e dyté, njé alternative duke ulur kreditet e tezés sé dinlomés.

Né kété program studimi nuk ka pasur raste t& njohjes sé studimeve t&
pjesshme.

Adresa: “Rruga e Durrésit™ , Nr. 219 Tirang

Tel:+355 (04) 222-43423

E-mail: info@ascal.al

Fage 82




DVV Evidencé: Tabelat permbledhese MSc ECE sq(Tebela 21)

Kriteri 4.  Institucioni
garanton  pérfshifjen e
studentéve n& procesin e
hartimit,  rishikimit  dhe
pérmirésimit t& programit té&
studimit mbi baza t& rregullta
dhe reflekton sugjerimet e
kontributin e tyre né to,

Bazuar né statutin e institucionit, studentét jané t& p&rfshiré né té gjitha organet
kolegjiale vendimmarrése. Pértej perfaqésuesve t& studentéve né organet e
mésipérme, institucioni garanton mbledhjen e mendimeve, opinioneve dhe
sugjerimeve t€ studentéve me anketimet periodike n& kuadér t& pérmirésimit
t€ vazhdueshém t€ cilésisé. IAL ka njé politiké dhe procedurg pér rishikimin
dhe pérmirésimin e programit t& studimit. Ky program studimi &shté rishikuar
n€ zbatim t& VKM 41 , dat& 24.01 .2018 pér tipologjiné e léndéve nga A, B,
C,D,EdheFné A, B,C,D dheE.

DVV Evidencé: 6 Policy on Continuous Improvement of Study Program

Kriteri 5. Studentéve u
mundésohet dhénia €
mendimit mbi barazing dhe
ndershméring e kryerjes s#
procesit t& vlerdsimit e
kontrollit t& dijeve, pérfshirg
mundésiné e ankimimit tg&

rezultatit, rishikimit dhe
reflektimit nga ana e
institucionit/

njésisé/pedagogut pérgjegjés

Studentét e kétij programi studimi, e pohuar edhe né takimin me pérfagésues
t& studentéve gjaté vizités né institucion jané t& informuar me procedura dhe
rregullat g& mund t& ndjekin nése déshirojné t& ankimojng nj& vierssim.

Né pérfundim t€ ¢do semestri, studentét népérmjet anketimeve japin opinionin
e tyre pér t€ gjitha aspektet e jetés studentore brenda institucionit.

Nga takimi me student&t né institucion u vu re nj& komunikim i hapur me stafin
akademik dhe até& administrativ ¢ka sillte nj& qartésim t& problematikave dhe
njé zgjidhje &€ tyre n€ ményrd natyrale dhe frytdhénése pér studentét dhe
institucionin.

DVV Evidencé: 17 Course Instructor Evaluation Survey

DVV Evidencé: 76 Student Satisfaction Survey

e

shkencor.

Ki‘iteri 1. Personeli akademik merr
pjes& né konferenca ose aktivitete
ndérkombétare né fushén e kérkimit

Bazuar n€ dokumentacionin e vén& né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités n& Universitetin EPOKA, GVJ
konstaton se personeli akademik i angaazhuar né programin e studimit
Master i shkencave’Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni” ka
marré pjesé né aktivitete kérkimore dhe shkencore kombétare dhe
ndérkombétare né fushén specifike q& mbulojng, n& aktivitetet
kérkimore & organizuara nga IAL ose universitete dhe gendra kérkimore
n¢ vende europiane dhe t& tjera. AL me objektiv kryesor t& sigurojé
pjesémarrjen e stafit akademik n& aktivitetet shkencore mbéshtet
financiarisht personelin akademik. Kjo bazvar né 2 rregulloren pérkatése
(DVV Evidencé: 71 Directive  'On the Promotion of Scientific
Publications)) dhe DVV Evidencé: 70 'The Regulation of Publication'),
ku personeli akademik mbéshtetet finanaciarisht nga buxheti i dedikuar
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pé kérkimin shkencor ku pérfshihen: pjesémarrje né konferenca,
workshop, seminare, kurse professionale, publikimi I botimeve né
revista kombétare dhe ndérkombétare. Té dh&nat e botimeve té stafit
akademik t&€ DIK q& mbulon programin e studimit jepen né tabelat 19,
20 dhe 22 t& (DVV Evidencé: Tabelat permbledhese_MSc ECE_sq).

Kriteri 2. Institucioni lidh
marréveshje  partneriteti me
institucionet e huaja t& arsimit t&
larté, institute, me géllim realizimin
e studimeve, projekteve dhe
kérkimeve té pérbashkéta.

Bazuar né dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités n& IAL, GVJ konstaton se

Universiteti EPOKA me qéllim realizimin e studimeve, projekteve dhe

kérkimeve t& pérbashkéta ka nénshkruar marréveshje partneriteti ndér

vite me;

l. nén programin Erasmus + me [AL t& huaja si : Technical University
of Denmark , Lund University, Sweden, Aalborg University,
Denmark, University Of Zilina, Slovak Republic, University of
Salzburg Paris Lodron University, Austria, University of Genova,
Italy, Polytechnic University of Bucharest, Romania, University of
Ljubljana, Slovenia, University of Tartu, Estonia, VSB-Technical
University of Ostrava,h Republika geke et].

2. nén programin Horizon 2020 me TAL e institute me qellim realizimi
projekte dhe kérkime t& pébashkéta: Aalto University, Centre
Hospitalier Universitaire de Liége, Dublin City University,
University of Nottingham, CSIC, CEA Leti et].

DVV Evidencé: RPO Data

DVV Evidencé: 7 List of Institutional Cooperations

Universiteti EPOKA ka hapur né vitin 2019 thirrjen e 3-t& pér projekte
shkencore q& mbéshtetej me njé fond prej 400 000 ALL pér projekt nga
[AL dhe aplikatnét duhej t& ishin doktorantét e regjistruar ne
Universitetin EPOKA dhe q& nuk kishin pérfituar mé paré fonde nga
thirrjet e méparshme.

DVV Evidencé: Annex 51-Epoka University _ 3rd Call for Internal
Scientific Research Projects

Kriteri 3. Personeli akademik
motivon studentét t& hartojng,
shkruajné dhe publikojné studime e
punime shkencore.

Bazuar n& dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton qé
personeli akademik motivon dhe mbeshtet studentét né kérkimin
shkencor, n€pérmjet pjesémartjes n& konferenca si psh ajo e organizuar
nga Departamenti CONTESA n& bashképunim me IAER,
(http://www.contesa20 theiaer.org/) dhe
(http://www.epoka.edu.al/news-2nd-icee-contesa-conference-held-on-

december-10-11-202 1 -at-epoka-universitv-3883.himl) projekte tw IAL

dhe ndérkombétare dhe kérkime shkencore t& departamentit. N& ményré
t€ vecanté vlen t& p&rmendet angazhimi

1. né& projektin nd&rkombétar shkencor t& Universitetit EPOKA me
IAL dhe institute shkencore t& tjera ndérkombétare “PANBioRA-
Personalized and/or Non-specific Biomaterial Risk Assessment via
a fully integrated instrument”, ka zgjatur nga 2017-2021;
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2. né projektin ndérkombétar shkencor & Universitetit EPOKA me
IAL dhe institute shkencore t€ tjera ndérkombétare ERASMUS+
Project 2017 “Development and Implementation of Multimedia
and Digital TV curricula/ (DIMTV). Reference No.5863 18-EPP-1-
2017-1-AL-EPPKA2- CBHE-JP (2017-2982/001-001), qé zgjati
nga 2017- 2020;

3. né& iniciativén ndérkombétare shkencore t& Universitetit EPOKA
me IAL dhe institute shkencore t& tjera ndérkombétare COST
Action CA16101 “MULTI-modal Imaging of FOREnsic Science
Evidence - tools for Forensic Science “, q& zgjati 2017 — 2021.

DVV Evidencé: RPO Data

N& & njgjtén kohe IAL, ka angazhuar intensivisht studentét e kétij
programi studimi dhe aktivitete t€ tjera shkencore t& departamentit,

DVV Evidencé: Table 22 Engagement of students in the activities of the
unit

DVV Evidencé: Info on engagement of students in the activities of the
unit ;

DVV Evidencé: Number of participants in scientific activities

Kriteri 4. Institucioni mbéshtet
publikimin né& revista shkencore
ndérkomb&tare &  punimeve
kérkimore shkencore t& personelit
akademik t& institucionit dhe
studentéve,

Bazuar né dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités n& Universitetin EPOKA, GVJ
konstaton se TAL mbéshtet publikimin n& revista shkencore
ndérkombétare t& punimeve shkencore t& personelit akademik dhe
studentsve e mbéshtetur dhe me buxhet nga IAL. Nga TAL né statut,
direktivén e promovimit dhe mbéshtetjes s& kérkimit dhe publikimit
shkencor dhe rregulloren e publikimit inkurajon, mbéshtet financiarisht
punén jo vetém t& personelit akademik por dhe angazhimin e studentéve.
Gjithashtu nga TAL inkurajohet publikimi ne revista shkencore me faktor
impakti duke i caktuar dhe nj& bonus né& vlera monetare sipas sistemit t&
pikézimit dhe indeksit t& revistés shkencore. Kjo u konfirmua dhe gjat&
takimit me stafin drejtues & fakultetit dhe departamentit, si dhe até
akademik dhe Zyrén e Karrierés, Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve
Ndérkombétare dhe nga dokumentacion i kérkuar dhe vén& né
dispozicion nga IAL. IAL vé n& dispozicion t& cdo personeli akademik
1500 Euro pér kérkimin dhe projektet shkencore. Stafi i ri akademik
mbéshtetét me njé fond 750 Euro né vit pér 3 vitet e para. Né& vitin
akademik 2019-2020 nga IAL u disbursua pér shpérblimet e pér proceset
e kérkimit shkencor t& personelit akademik 25000 Euro, ndérkohe q&
pér vitin 2020-2021 kjo vler& shkoi 50000 Euro. Ndérkohg rreth 200 000
euro jané investim né 5 vitet e fundit n& laboratorin e elektronikés, i cili
pérdoret pér kété program studimi dhe pér kérkimin shkencor.

DVV Evidence: RPO Data

DVV Evidencé: Table 22 Engagement of students in the activities of the
unit
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DVV Evidencé: Info on engagement of students in the activities of the
unit
DVV  Evidencé: 3.1 Kerkimet Shkencore.The List of Scientific

Publications

Drv Eﬁfdencé: Tabelat permbledhese_MSc ECE sq (Tabela 19 - Te
dhena per kerkimin shkencor te stafit akademik pi'rgjegii's pi'r
programin e studimit)

DVV Evidencé: 13-14-15 DEC~1.PDF

DVV Evidencé: Dokumentim(12 dokumente) té mbéshtetjes financiare
nga IAL pér pjesémarrje né konferenca, aktivitete shkencore dhe
publikime

Kriteri 5. Institucioni dhe personeli
akademik motivojné dhe mbéshtetin
student&t t& angazhohen né studime
inovative dhe patentave.

IAL dhe njésia baz&, DIK motivon dhe mbéshtet studentét né
angazhimine tyre dhe me pagese né studime inovative dhe patentave
duke i perfshiré studentét né projekte ndérkombétare né fushé, t&
Horizon 2020 dhe Erasmus+, si projekti PANBioRA t& detajuara né
kriterin 3 t& kétij standarti. Kjo u konfirmua dhe né takimin me studentét
€ programit t& studimit.

Kriteri 6. Personeli akademik ofron

asistencén e nevojshme pér kryerjen
e analizave, matjeve studimeve dhe
pérpunimit t& rezultateve né kuadér
1€ realizimit t& diplomés

Bazuar n& dokumentacionin e véng& né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton se
personeli akademik, departamenti, koordinatori akademik dhe
udhéheqési i diplomés mbéshtet, udhézon dhe asiston studentét ng
kryerjen e analizave, matjeve, studimeve dhe pérpunimit t& rezultateve
né kuadér t€ realizimit t& diplomés, e cila mbéshtetet nga pjesémarrjet
né projektet e [AL dhe infrastruktura e ploté laboratorike né fushé e [AL,

DVV Evidencé: 8 Computer Engineering Department _ Epoka

| University.

DVV Evidencé: 10 Basic-regulation
DVV Evidencé: RPO Data

DVV Evidenceé: Table 22 Engagement of students in the activities of the
unit

DVV Evidencé: Info on engagement of students in the activities of the
unit
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Kriteri 1. Institucioni ndjek nj#
politiké bashképunimi me
organizmat shkencoré, kombétarg,
me qéllim rritjen e aktiviteteve dhe
mobilitetit t& stafit dhe studentéve t&
programit t& studimit.

Bazuar n& dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit & siguruar gjaté vizités né Universitetin EPOKA, GVJ
konstaton se IAL ka ndjekur njé politiké bashképunimi me IAL t& tjera
né vend dhe jasht® me qéllim rritjen e aktiviteteve shkencore dhe
mobilitetit t& personelit akademik dhe studentéve té programit t&
studimit. Fokusi kryesor né kéto bashképunime jang k&rkimi shkencor,
projektet, inovacioni si dhe rritien e mundésisé s& punésimit t&
studentéve. Personeli akademik i Universitetit EPOKA dhe i TAL t&
huaja mbéshteten né procesin e informimit pér programet kombétare dhe
ndérkombeétare t€ financimit t& mobilitetit dhe institucionet shqiptare t&
kérkimit. Universiteti EPOKA ka rritur bashképunimin me IAL t& tjera
né kuadeér t¢ projekteve ndérkombétare nén Erasmus + Mobility dhe jo
vetém. NE t€ nj&jtén kohé IAL ka vijuar pérpjekjet pér bashképunime t&
reja népérmjet aplikimit pér projekte Erasmus + dhe Horizon 2020. Nga
projektet pér mobilitetin nuk ka pérfituar vetém personeli akademik i
universiteteve bashk&punuese por dhe studentét e Universitetit Epoka
dhe t& universiteteve t& tjera, né ményr& specifike pér kéte program
studimi kané pérfituar gajté vitit 2021, 2 studenté t& Universitetit Epoka
dhe 2 student& t& universiteteve partnere pérkatésisht: 1 student i
Universitetit UBT Kosove dhe 1 student i Universitetit Ancona, Itali.

DVV Evidencé: RPO Data

DVV Evidencé: Table 22 Engagement of students in the activities c;f the

unit

DVV Evidencé: Info on engagement of students in the activities of the
unit DVV DVV Evidencé: Student-Staff Mobilities v1

Kriteri 2. Implementimi i
metodave t€ kérkimit nga personeli
akademik dhe studentét siguron
vijueshméri  dhe
studentéve pér ciklin e treté te&
studimeve.

pérgatitie t&

Bazuar n& dokumentacionin e véng né& dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizit&s né IAL, GV konstaton se IAL dhe
Departamenti DIK ka mbéshtetur dhe inkurajuar personelin akademik né
punén e tyre kérkimore individuale dhe né grup. Né& Universiteti EPOK A
zhvillohet [€ndé e veganté, né semestrin e paré t& vitit t& paré pér metodat
e kérkimit dhe implementimin e tyre si “CEN 409 Research Methods”.
NE t€ njétjén koh& nxénésit pérdorin metodat e kérkimit né léndét e tjera
pér projektet kérkimore t& léndéve dhe punén kérkimore pér punimin e
diplomés, sic dhe pér interesuarit t& pér vazhdimin e ciklit t& treté t&
studimeve.

DVV Evidencé: Syllabus CEN 409-Research Methods

Kriteri 3. Institucioni ndjek njg
politiké t& pérfshirjes sé studiuesve
té rinj né projekte kérkimore vendés
dhe t& huaj.

Bazuar n& dokumentacionin e véng n& dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton se
Universiteti EPOKA mbéshtet financiarisht dhe inkurajon jo vetém
personelin akademik por edhe studentét t& angazhohen né aktivitetet
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Kriteri 4. Institucion ndjek njg
politiké integruese pér kérkuesit
shkencoré t& huaj.

shkencore bné IAL, brenda dhe jashté vendit, kjo né zbatim t& nenit 3 t&
Rregullores “Pér kérkimin shkencor” dhe t& nenit 6 t& udhézuesit TE
IAL “Mbi promovimin e publikimeve shkencore”, N& bashképunim me
njésité perkatése né IAL ka ftuar studenté t& IAL apo dhe kérkues t& rinj,
ng dhe jashté Universitetit EPOKA pér t& marr& pjesé né konferenca
shkencore ndérkombétare apo projekte ku &sht& e angazhuar IALKjo
evidentohet dhe n& pjesémarrjen e studentéve t& Universitetit EPOKA
dhe me pagesé dhe me mbéshtetje financiare né projektet e brendshme
t€ IAL dhe ato ndérkombétare (Detaje & métejshme i gjeni né kriteret 3
dhe 4 t& standartit V.6). Mundésité e aplikimit dhe projektet e kérkimit
shkencor n& vend dhe jashté publikohen n& fagen Web t& IAL nga Zyra
e Projekteve dhe Kérkimit Shkencor.
(https://projects.epoka.edu.al/home-guidelines-2354-2374.html)

Universiteti EPOKA ka hapur né vitin 2019 thirrjen e 3-t& pér projekte
shkencore q& mbéshtetej me njé fond prej 400 000 ALL pér projekt nga
IAL dhe aplikantét duhej t¢ ishin doktorantét e regjistruar ne
Universitetin EPOKA dhe q& nuk kishin pérfituar mé paré fonde nga
thirtjet e méparshme.

NE€ zbatim t& nenit 3 t& Rregullores “Pér kérkimin shkencor” IAL ka ng
mission dhe ndjek nj& politiké promovimi dhe mbéshtetje né IAL pér
kérkuesit e rinj shkencor, si personeli i ri i angazhuar si ndihmés n#
mésimdhénie dhe kandidatét pér studimet e doktoraturés, té cilét ftohen
t& marrim pjesé ose t& béhen pjesé e aktivitetetve shkencore t& DIK. IAL
e ka t& publikuar informacionin pér aktivitete shkencore t& publikuar ng
fagen Web t& IAL (https://events.epoka.edu.al),

DVV Evideicé: Annex 51-Epoka University — 3rd Call Jor Internal
Scientific Research Projects

Kriteri 5. Institucioni ndjek njé
politiké favorizuese pér
mobilitetitin e  studentéve &
angazhohen n& veprimtari e
aktivitete ndérkombétare.

Bazuar n€ dokumentacionin e véng n& dispozicion nga GVB dhe
informacionit t€ siguruar gjaté vizités né Universitetin EPOKA, GVJ
konstaton se IAL n& pérputhje dhe me planin strategjik t& tij né funksion
t¢ arritjes s€ objektivave pér ofrimin e njé edukimi sa mé cilésor ka
ndjekur nj& politiké bashk&punimi me IAL t€ tjera né vend dhe jashté me
qéllim rritien e aktiviteteve shkencore dhe mobilitetit t& personelit
akademik dhe studentéve t& programit t& studimit. N& k&ts kuadér
bashk&punime & Universitetit EPOKA me IAL t& tjera né kuadér t&
projekteve Erasmus + dhe HORIZON 2020 inkurojng dhe mbéshtesin
mobilitetin e studentéve dhe personelit akademik, dhe t& programit t&
studimit ~ Master i  shkencave”Inxhinieri  Elektronike  dhe
Komunikacioni” (Detaje t& métejshme i gjeni né kriterin 1 t& standartit
V..

Kriteri 6. [nstitucioni, p&r t& rritur

profilin ndérkombétar, flon pér

veprimtari kérkimore dhe
mésimdhénie, personel akademik

Bazuar n¢ dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités n& Universitetin EPOKA, GVJ
konstaton se IAL pér t& rritur profilin ndérkombétar ka Zgjeruar
bashk&punimin me [AL t& tjera n& kuadér t& projekteve ndérkombétare
nén Erasmus + Mobilitet dhe Horizon 2020(detaje t& métejshme i gjeni
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dhe studentg t& huaj, pér periudha t&
ndryshme kohore

né kriteret 2 dhe 3 t& standartit V.6 dhe kriterin 1 t& kétij standarti).
Projekti COST Action CA16101 “MULTI-modal Imaging of
FORENSIC Science Evidence - tools for Forensic Science “, q& zgjati
2017 - 2021, iniciativén ndérkombétare shkencore ku merr pjesé
Universitetit EPOKA me IAL dhe institute shkencore t& tjera
ndérkombétare ka né fokus parésor mobilitetin e personelit akademik
dhe studentéve, kérkimin shkencor, si dhe mundési té reja bashk&punimi
ndérkombétar. Gjaté viteve 2018-2022 nga mobiliteti n& IAL t&
ndryshme ndérkombétare 6 personel akademik i DIK dhe kané pérfituar
mobilitet n& Universitetin EPOKA 8 personel akademik nga TAL
ndérkombétare si : Universiteti Debrecen né Hungari, Universiteti
Tennessee né Chattanooga, SHBA, Universiteti Ndérkombétar i
Burch, Bosnjé-Hercegoving etj.

DVV Evidencé: Student-Staff Mobilities vl

Institucioni  ka
procedura e njési t& posagme né
shérbim t& informimit e shérbimit
& student&ve, n& pérputhje me
parashikimet ligjore dhe aktet
rregullatore t& JAL-ve. -

Bazuar né dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe

informacionit t& siguruar gjaté vizités né Universitetin EPOKA, GVJ

konstaton se IAL se né pérputhje dhe aktet rregullatore t& tij ka ngritur
strukturén specifike e institucionit, Zyrés sé Planifikimit t& Karrierés dhe
Alumni, g& né pérputhje dhe me parashikimet né rregulloren e saj informon
studentét mbi mundésité e punésimit,késhillon, mbéshtet dhe orienton
studentét e IAL, pérfshi dhe programin e studimit Master i
shkencave”Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni”. Kjo zyré
bashk&punon me Zyrén e Dekanit t& studentit , & mban kontakte dhe
komunikim ditor me studentét cdo kérkesé e studentéve pércillet pér
ndjekje tek njésité pérkatése pér céshtjet administrative dhe n&
Deparatmente pér ¢éshtjet akademike. Pas trajtimit pérgjigija i kthehet
studnetéve me email nga Dekani i studentit.

DVV Evidencé: 1-Organization Scheme

DVV Evidencé: 2-Statute-of-Epoka-University
DVV Evidencé: 10-Basic-regulation

DVV Evidencé: 47-Smart Student Guide 2020-2021
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Kriteri 2. Institucioni ka ngritur
dhe ka béré funksional njé sistem
t¢ posag€m pér informimin,
késhillimin, ndjekjen e pérparimit
t€ studentéve dhe asistimin e tyre
pér ¢éshtje q& kané t& b&jné me
procesin mésimor dhe programin
e studimit.

Bazuar né dokumentacionin e v&ng né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités né Universitetin EPOKA, GVJ
konstaton se IAL ka ngritur strukturat specifike nw institucion:

1. Zyrén e Planifikimit t& Karrierés dhe Alumni q& informon né
ményré t& personalizuar né rast kérkese apo nevoje nga studentét
népérmjet email personal q&€ ata pajisen si studneté né
Universitetin EPOKA; o

2. Zyrén e Dekanit t& Studentit, q& n& javén e paré t& vitit akademik
né& bashképunim me Fakultetet organizon ditét e Orientimit pér
studentét e rinj n& Universitetin EPOKA me informacion mbi
¢éshtjet administrative. '

3. Zyra e regjistrimit ofron informacion dhe késhillim pér studentét,
monitoron progresin e tyre dhe koordinon zgjidhjen e ndonjé
problemi g& lidhet procesin e mésimdhénies t& programit té
studimit n& bashképunim me koordinatorin akademik t& DIK.
Gjithashtu studentéve ju jepen dhe informacione né& formé&
udhézuesish apo manualesh t& publikuara dhe né fagen ueb
pérkatése ("Student Guide").

DVV Evidencé: 1-Organization Scheme

DVV Evidencé: 2-Statute-of-Epoka-University
DVV Evidencé: 10-Basic-regulation

DVV Evidenceé: 47-Smart Student Guide 2020-202]

Kriteri 3. Institucioni u ofron
studentéve * shérbimin €
késhillimit t& - Kkarrierés.
Zyra/njésia pér késhillimin e
karrierés mirépret studentét ng

ményré t& vazhduar dhe
periodike, duke ofruar
informacion dhe orientim t&
posagém, n& lidhje me

kompletimin e procesit mésimor,
zgjedhjen dhe orientimin pér
praktikén  profesionale = ng
institucione  t&  tjera  dhe
orientimin né tregun e punés.

Bazuar n& dokumentacionin e v&ng né dispozicion nga GVB dhe
informacionit dhe dokumentacionit t& siguruar 'gjaté vizités ng
Universitetin EPOKA, GVJ konstaton se institucioni népérmjet Zyrén e
Planifikimit t& Karrierés dhe Alumni ofron shérbimin e késhillimit t&
karrierés duke mirépritur student&t n& ményré t& vazhduar, duke i orientuar
qofté n€ drejtim t& pérfundimit me sukses t& procesit mésimor(krahas
personelit akademik), por dhe né orientimin n& tregun dhe vendet e lira t&
punés, mbéshtetien si dhe késhillimin e nevojshém né pérgatitien e
dokumentacionit t& nevojshém dhe pérgatitien pér intervists. Mund t&
pérmendim angazhimin e ploté t& késaj zyre né informimin e studentéve
mbi klubet dhe kalendarin e aktiviteteve studentore, anétarésimin e tyre né
klube dhe pajisjen me kartén pérkatése. Kjo zyré asiston studentét né
programet e praktikés profesionla, q& ng muajin Mars kur hapen aplikimet
pér praktiké profesionale deri ne pérfundimin e tij. Praktika n& programin
e studimit “Master i shkencave”Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni” realizohet gjaté sezonit veror, pér njé periudhg rreth 1
javore, me nj€ procedure q& UE e ka rregulluar dhe ia bén t& ditur studentit
me ané t&€ njé guide me disa formularé q& plotésohen prej studentit dhe
supervizorit t& praktikés. '

Po nga kjo zyré informohen studenté/ALUMNI pér mundésité e
punésimit n& fushén e tyre t& studimit népérmjet email, Facebook, linkedin
apo telefon. Kjo zyré& organizon "Alumni Homecoming", aktivitete sociale
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qé i japin t& diplomuarve n& Universitetin EPOKA mundési t& mbajné
lidhje dhe t€ krijojn& rrjete profesionale.

DVV Evidencé: 1-Organization Scheme
DVV Evidence: 47-Smart Student Guide 2020-2021
DVV Evidencé: Raportet Vietore 2016 -2021

Kriteri 4. Zyra/njési e karrierés
ndjek studentét pas diplomimit,
mbledh, pérpunon e mban t&
dhéna mbi shkallén dhe cilésing e

punésimit t€ studentéve té&

programit t& studimit dhe ua vé
ato né dispozicion studentéve dhe
organeve e autoriteteve drejtuese
pérkatése

Bazuar né dokumentacionin e vén& né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités né Universitetin EPOKA, GVJ
konstaton se Zyra e Planifikimit t& Karrierés dhe Alumni, si pjesé t&
detyrave 1€ saj ndjek dhe mbéshtet studentét e diplomuar n& programin e
studimit. Nga kjo zyr& mbahen dhe t& dhénat e punésimit real t& tyre.
Universiteti EPOKA deklaron njé shkallé punésimi prej rreth 90% pér t&
diplomuarit e tij, t& cilét jané t& punésuar né& tregjet vendore dhe
ndérkombétare t€ punés. Krahas infrastrukturés dhe objekteve t& pajisura
mir€, Universiteti EPOKA ofron praktika, rrjetézim, panaire karriere dhe
mundési punésimi pér studentét dhe & diplomuarit e tij né bashk&punim
me sektorét dhe industring né kuadér t& Zyrés sé Planifikimit t& Karrierés
dhe Alumni. Kjo zyr& grumbullon, pérpunon dhe regjistron t& dh&nat mbi
punésimin dhe cilésing e punésimit t& tyre n& raport me programin e
studimeve. Kéto t&€ dhéna mbahen aktualisht dhe béhen pjesé e ALUMNI,
t& cilat kjo zyr& ua vé& né dispozicion studentéve, drejtuesve t& Institucionit,
bizneseve t€ interesuara pér punésim t& tyre, me konfirmimin paraprak nga
studenti.

Kjo zyré ka krijuar njé rrjet me t& diplomuarit né rrjetet sociale "EPOKA
Alumni Network", ku t& gjithé t& diplomuarit e interesuar b&hen pjesé dhe
ky kanal shérben si njé uré komunikimi pér cdo aktivitet, njoftim apo
mundgsi punésimi, krahas komunikimit me emailet e t& diplomuarve
regjistruar né bazén e t& dhénave té t& diplomuarve nga 2010-2021 nga kjo
zyré, e cila pérditésohet né vazhdimési.

(https:/cpao.epoka.edu.al’)

s0/view)
DVV Evidencé: Formati dhe Baza e te Dhenave Alumni

DVV Evidenceé: 78 ALUMNI Form

Shkalla e pérmbushjes sé

standardeve té fushés V
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VL.

Kcriteri 1. Institucioni ka politika,

struktura  dhe procedura pér
Sigurimin e Brendshém t& Cilssisé
(SBO), né  pérputhje me

parashikimet ligjore e nénligjore ng
fugi dhe me aktet rregullatore
institucionale.

SIGURIMI I CILESISE SE PROGRAMEVE TFE STUDIMIT MASTER I
SHKENCAVE/ARTEVE

Epoka, bazuar edhe né skemén organizative, ka t& ngritur
dhe funksional Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé
(KPSC), i cili &shté i ndérvarur nga senati akademik tek i cili edhe
raporton veprimtaring e tij. Funksionimi i kétij komisioni bazohet n&
koordinimin e punés dhe t& dhénave nga tre organe vartése: Zyra e
Sigurimit & Brendshém (¢ Cilésisé, Komisioni i Zhvillimit t&
Kurrikulave dhe Bordi i Provimeve. Funksionimi i kétyre organeve
garanton sistemin e brendshém t& Sigurimit t& Cilésisé né Universitetin
EPOKA. Funksionimi i kétyre organeve sanksionohet né rregulloret
pérkatése t& cilat jang publike dhe & afishuara ng faget ueb pérkatése.
DVV Evidencé: 1 Organization Scheme

(http://epoka.edu.al’home-stalf-doc-pu blications-6-404.htmi)
(http: /aeqi.epoka .edu.al/cat-quality-sigurimit-dokumente-1404.htinl)

Kriteri 2. Institucioni ka & ngritur

dhe  funksional Sistemin e
Brendsh&m t& Sigurimit t& Cilésisg
dhe  zbaton  nj&  strategji

institucionale pér pé&rmirésimin e
vazhdueshém t& cildsis&, ku
pérfshihen studenté dhe
bashképunétoré e eksperté t&
jashtém.

Bazuar n& strukturén organizative & institucionit, ekziston Komisioni j
Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé (KPSC) i cili vepron si njé organ
kolegjial me t& paktén 5 (pes&) anétaré, Gjaté vizités né institucion u
realizua edhe takimi me anétaré t& kétij komisioni. N& pérbérjen e kétij
komisioni &sht& t& paktén njé pérfaqésues i ¢do fakulteti me t& paktén
gradén shkencore “Doktor”. N& kété komision pérfagésohet edhe stafi
administrativ, student&t, si dhe nj& ekspert i jashtém. Bazuar edhe ng
detyrat dhe rregullat e funksionimit t& késhillit studentor, nénkryetari i
késhillit studentor &shté gjithashtu anétar i kétij komisioni.
(https:/epoka.edu.al/mat/legal-acts/Statute_of Student Council.pdf)

DVV Evidencé: 1 Organization Scheme
DVV Evidencé: 82 Quality Policy

DVV' Evidencé: 87 EPOKA Quality Assurance Handbook 19 12
2018_final

Kriteri 3. Institucioni pérdor
instrumentet e duhura pér sigurimin
e cilésisé. Sigurimi i Jashtém i
Cilésisé n& arsimin e larté realizohet
pérmes proceseve t& vler8simit t&
jasht&m t& akreditimit, vler&simeve
analitike e krahasuese, si dhe
proceseve t€ tjera q& promovojné e
pérmirésojné cilésing,

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé (KPSC) koordinon
realizimin e procesit t& vetvlerésimit t8 institucionit népérmjet
mekanizmave dhe akteve t& brendshme rregullatore. Sigurimi i jashtém
i cilésis€ n& nivel institucioni dhe programi studimi organizohet né
ményré periodike nga agjencité pérkatése akredituese (ASCAL).
Raportet e vlerésimit t& jashtém t& cilésisé si pér institucionin ashtu edhe
pér program studimi jané publike né& fagen ueb t& institucionit né linkun
(http://igao.epoka.edu.al/home--external-evaluati on-reports-of-ascal-0-
1481 . htmi.
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Kriteri 4. Institucioni ka hartuar nj&
politké & qarté dhe ndjek
procedura periodike pér sigurimin
dhe pérmirésimin e cilésisé s@
programit t& studimit q& ofron, né&
kuadér t& SBC-s& Ato synojné
krijimin e kulturés s& cilésisé nég
rang institucional, t& njésive
pérbérése dhe t& gjithg aktoréve t&
brendshém t& institucionit

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé (KPSC) koordinon
realizimin e procesit t& vetvlerésimit t& institucionit népérmjet
mekanizmave dhe akteve t& brendshme rregullatore. Bazuar né
sugjerimet dhe gjetjet e kétij komisioni, hartohen politika t& brendshme
pér rritien e cilésisé né & gjitha aspektet e jetés akademike,
administrative dhe sociale t& institucionit dhe stafit, t¢ cilat jang
sanksionuar né rregullore dhe politika t& brendshme t& institucionit pér
permirésimin e vazhduar t& cilésisé sé& programeve t& studimit t& ofuara
q¢  publikohen dhe né fagen web & AL
(htip:/epoka.edu.al/matiaeqi/E1-PLC-002-EN Policy on Continuous
Improvement of Study Program.pdf),

DVV Evidencé: 82 Quality Policy

DVV Evidencé: 9 Directive Acad & Admin Perfor Assess & Quality
Improvement

DVV Evidencé: 6 Policy on Continuous g’mprdvement of Study Program

Kriteri 1. Institucioni ngre njési t&
posagme pér monitorimin,
shqgyrtimin, mbikéqyrjen,
rishikimin e programit t& studimit t&
ciklit t& dyté.

Komisioni i Pérhershém périurim n e Cilésisé K 8C), né rastin e
vlergsimit t& nj& programi studimi, koordinon procesin e rishikimit duke
filluar né nivel departamenti. Bazuar ng ndryshimet e propozuara dhe
sugjerimet e paragitura né nivel departamenti, rezultatet pércillen ng
njésing kryesore pérkatése (fakultet). Institucioni ka procedura t& garta
pér propozime pér ndryshime apo rishikime t& programeve t& studimit
ekzistuese. Vendimi i departamentit dhe i Dekanit pérkatés, bazuar né
procedurat e brendshme, i pércillen Komisionit t& Zhvillimit te
Kurrikulave i cili shqyrton propozimet né pérputhshméri me objektivat
e zhvillimit t& institucionit.

Nga ana institucionale, propozimet e Komisionit t& Zhvillimit t&
Kurrkulave i pércillen Komisionit t& Pérhershém pér Sigurimin e
Cilésis¢. Mbas shqyrtimit né t& gjitha k&to komisione, vendimi
pérfundimtar pér aprovimin e ndryshimeve shgyrtohen ne Senatin
Akademik bazuar né relacionet pérkatése t& pércjella nga t& gjitha zyrat
dhe komisionet e pérfshira né két§ proces.

DVV Evidencé: 6 Policy on Continuous Improvement of Study Program
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DVV  Evidencé: Directive “On academic and administrative |
performance assessment and quality improvement”

DVV Evidencé: 80 Curriculum Change Proposal Form

DVV Evidence: 2020 07 21 _Corrective and-or preventive actions in
response to identified issues for each study program

Kriteri 2. Institucioni pérdor
mekanizma e procese formale e t&
dokumentuara pé&r  shqyrtimin,
miratimin dhe mbikéqyrjen e
herépashershme t& programit t&
studimit t& ciklit t& dyté.

Bazuar n& dosjen e vetvlerésimit, vizités né isntitucion, vecanérisht
takimi me pedagogét dhe student&t GVJ konstatoi g€ né ményrs
periodike né fund t& ¢do semestri studentét plotésonin anketime n& lidhje
me t& gjitha aspektet e jetés akademike dhe jo vetém né institucion.
Komisioni i Pérhershém i Sigurimit t& Cil&sisé dhe organet nga ai i varur
sikurse jané: Zyra e sigurimit t8 Brendshém t& Cilésisé, Komisioni i
Zhvillimit t& Kurrikulave, Bordi i Provimeve, etj kané mekanizma t&
qarta pér t& vler&suar né ményré periodike (& gjitha aspektet akademike,
administrative dhe sociale t& organizuara nga institucioni dhe pér
institucionin t& identifikuara dhe né manualin e sigurimit t& cilésis&. Té
dhénat kryesore mblidhen nga proceset e anketimeve t& cilat pérpunohen
pér t€ nxjerré t€ dhéna statistikore né funksion t& p&rmirésimit t& cilésisé.

DVV Evidencé: 87 EPOKA Quality Assurance Handbook 19 12
2018 final

DVV ' Evidencé: form 2020 02 04 Academic Staff  Satisfaction
Survey final

DVV Evidencé: Academic performance
DVV Evidencé: 80 Curriculum Change Proposal F orm

DVV Evidencé: 2020 07 21_Corrective and-or preventive actions in
response to identified issues for each study program

Kriteri 3. [Institucioni pérdor
metodologji vlerésimi, instrumente
matése dhe vlerésuese pér ecuring
dhe mbarévajtien e programit t&
studimit.

Institucioni kryen analiza semestrale dhe vjetore pér ecuring e
programeve € studimit duke i rishikuar ato n& kontekstin e kérkesave t&
tregut. Rezultatet e anketimeve pérb&jné elementt ky¢ né vlerésimin e
njé programi studimi. Anketimet q§ pérdoren nuk Jjang vetém ato t&
pérpiluara nga studentét aktual, por edhe ato t& plotésuara nga ish
student® né kuadér t& strukturés alumni. Analiza e anketimeve shérben
pér vlerésimin dhe orientimin e programit t& studimit drejt nevojave t&
tregut t€ punés kombétar dhe ndérkombétar né varési 1@ profilit t&
programit t& studimit.

DVV Evidencé: 76 Student Satisfaction Survey
DVV Evidencé: 78 Alumni Form

Kriteri 4. Rezultatet e kétyre
vlerésimeve dokumentohen dhe u
béhen t& njohura autoriteteve
pérgjegjése dhe vendimmarrése pér
programin e studimit,

Raportet e brendshme té cilésisg t¢ hartuara nga pérpunimi i t& dhénave
t¢ anketimeve por jo vetém, analizohen ng t& gjitha hallkat
vendimmarrése 1€ institucionit. Raportet e hartuara dhe vlerésimet
pérkatése pércillen né formé hierarkike: Departament > Dekanat >
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Komisioni pér Zhvillimin e Kurrikulave > Komisioni i Pérhershém pér
Rishikimin e Sigurimit t& Cilésisé > Senati Akademik.

Detajet e raporteve jané specifike dhe t& pérmbledhura sipas hallkés sé
zinxhirit hierarkik q& do t& kryej analizén. Vierésime specifike pér [éndé
t& caktuara apo aspekte t& vecanta té tyre, analizohen n& detajen né nivel
departamenti, analiza dhe vlerésime mé specifike né nivel program
studimi dhe staf akademik realizohet n¢ nivel dekanati. Hallkat e tjera
analizojné rezultatet e vlerésimit né kontekstin e programit specifik t&
studimit si dhe n& até & zhvillimit institucional. Raportet e
pérmbledhura, edhe n& kuadér t& ruajtjes sé privatésisé s& t& dhénave,
béhen publike t& p&rmbledhura apo té perpunuara né fagen zyrtare t&
institucionit (http://aeqi.epoka.edu.al’) ku aktualisht jané t& publikuara
disa prej kétyre vlerésimeve.

DVV Evidence: Raporte Vietore 2016-2021

Kriteri 5. Raportet e vlerdsimit
duhet t& pérfshijng rezultatet e
pritshme, rezultatet e vlerésimit dhe
masat ¢ marra pé& adresimin e
mangésive dhe pérmirgsimin né
vijim t& cilésisé

Raportet e vlerésimit individuale pér secilin pedagog/staf akademik
pérmbajné & gjithé treguesit e nevojshém apo parametrat vierésuese &
dobishme pér vet stafin q& t& pérmirésojé né vijim. Gjaté vizités né
institucion na u vuné n& dispozicion edhe raporte vlerésimi pér staf
akademik efektiv t& kétij programi studimi té realizuar pér semestre dhe
Iéndg t&€ ndryshme pér t& njgjtin pedagog ku vihej re objektiviteti i
analizés dhe raporteve pérkatése q& ishin secili i veganté& dhe me pika t&
ndryshme pér tu analizuar 1&ndé pas lénde.

DVV Evidencé: Academic performance

Kriteri 1. Vler&simi i brendshém
programit t& studimit kryhet né
| ményré periodike nga njésia e
brendshme e cilésisé q& lidhet me
kété program studimi. Institucioni i
arsimit t& larté e pérfshin kéts
informacion né vetévlerésimin
institucional n&  kuadér t&
akreditimit apo vetévlerésimeve t&
brendshme periodike.

1o SPeREve 2
Zyrat pérgjegjése pér sigurimin e brendshém t& cilésisé, n& ményré

periodike dhe t& vazhduar realizojng vierésimin e brendshém t& kétij

programi studimi. Raportet e hartuara kryesisht né nivel departamenit

bazohen n& pérpunimin e anketimeve studentnotre pér ¢do léndé dhe ¢do

pedagog t& angazhuar né& procesin e mésim dhénies pérkatése. Pérpunimi

i kétyre t& dhénave kryhet ng formé t& automatizuar dhe statistikore nga

sistemi i menaxhimit t& brendshém elektronik t& informacionit EIS.

Ndértimi i raporteve dhe vlerésimeve pérkatése bazohet né direktiva &

brendshme t& njohura nga t& gjithé punonjésit e institucionit.
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DVV Evidencé: 19 Directive Acad _ Admin Perfor Assess _ Quality
Improv

DVV Evidence: Directive “On academic and adswinistrative performance
assessment and quality improvement"

Kriteri 2. Pé kryerjen e
vlerésimit, institucioni  pérdor
metoda e instrumente t& ndryshme,
t& posagme e t& pérshtatshme ng
pérputhie me natyrén  dhe
specifikén e fushés akademike té&
programit t& studimit.

Bazuar n& rregulloren institucionale, i gjithe procesi i raportimit,
vlerésimit dhe veprimit bazohet né t& njéjtén proceduré institucionale dhe
nuk &hté specifike pér kété program studimi. Ndér kriteret specifike q&
pérdoren nga institucioni né vlerésimin e bredshém &shté edhe numri dhe
cilésia e botimeve/publikimeve shkencore t& realizuara nga stafi brenda
njé periudhe t& caktuar vijetore.

DVV Evidencé: 10 Basic-regulation

DVV Evidencé: 19 Directive_Acad _ Admin Perfor Assess _ Quality
Improv

DVV Evidencé: Directive “On academic and administrative performance
assessment and quality improvement"

Kriteri 3. Institucioni, né kuadér t&

vlergsimit té realizimit,
mbarévajtjes e  cilésisé s
programit t€ studimit pérdor
metoda  t&  drejtpérdrejta, si
vlerésim i cilésisé Sé
mésimdhénies, vlerésim té

didaktikés, kurrikulés, t& mésuarit,
vlerésime paralele té provimeve
apo detyrave t€ studentéve,
vézhgime n& auditor gjaté kryerjes
s€ ushtrimeve/praktikés, testime
lokale apo t& standardizuara,
rezultatet e arritura né& testime
ndérinstitucionale apo kombétare
si provimi i shtetit pér profesionet
e rregulluara dhe té tjera.

Burimi par&sor i mbledhjes sé t& dhénave nga institucioni pér vlerésimin
e t& gjithe procesit didaktik bazohet kryesisht né anketime t& plotésuara
nga studentét por edhe nga veté stafi akademik. N& rast ankesash apo
vlerésime t& uléta té stafit n& kriteret e vlerésimit t& cilésisg, organet
vendimmarrése kané mekanizma t& pércaktuara qarté pér ndjekjen dhe
peérmirésimin e cilésisé né térési. N& rast vierssimi té& ulét né mésimdhénie
apo né provime, drejtuesi i njésisé bazé (pérgjegjés departamenti) dhe ai
I njésisé kryesore (dekan) zhvillojné vézhgime né& klasé né formé t&
leksioneve t& hapura

DVV Evidencé: 40 Guideline “On Examinations”

DVV Evidencé: 41 Directive “On the Functioning of the Exam Board”
DVV Evidencé: 17 Course Instructor Evaluation Survey

DVV Evidencé: 85 Exam Assessment Form

DVV Evidencé: 86 Examination Period Assessment F. orm

Kriteri 4. Institucioni, né& kuadér t&

vlerésimit té realizimit,
mbarévajties e  cilésisg  sé
programit t€ studimit pérdor

metoda e instrumente té térthorta
vlerésimi, si: sondazhe e intervista
€ studentéve, t& atyre t&
diplomuara (alumni), t& personelit
akademik, ndihmésakademik e
administrativ, punédhénésit e
institucionet q& bashk&punojné né
realizimin e programit t& studimit

Institucioni pérveg pérdorimit t& teknikave té& anketimeve dhe pérpunimit
statistikor t& tyre, pérdor edhe metoda motivuese dhe vlerésuese t& stafit
akademik né lidhje me performancén e tyre né kérkim shkencor apo
angazhimin n& projekte dhe administrativ. Pjesémarrja né aktivitetet e
tjera pérveg atyre didaktike vlerésohen pozitivisht si motivuese t& punés
né grup dhe frymés bashképunese brenda institucionit. Kjo vihet re edhe
n& pérfshirjen e studentéve né projektet e institucionit ng lidhje me
kérkimin shkencor si dhe bashk# autorésing e publikimeve shekncore t&
stafit me studentét. Rrjeti Alumni, i ngritur né Universitetin Epoka
shérben edhe pér t& mbledhur t& dhéna né lidhje me cilésing e procesit
didaktik por edhe pér t& kuptuar trendin dhe nevojat e tregut t& punés dhe
formimin g& mungon apo duhet forcuar né aspektin didaktik. Nga [AL
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dhe paléve té tjera qé pérfshihen né
realizimin apo q& shérbejné pér
vler&simin e  dijeve e

kompetencave t& pérftuara nga ky
program

hartohen raporte t& arritjes t¢ diplomuarve n& tregun e punés, qé
publikohen dhe né fagen Web té& IAL si “The Graduate Outcomes in the
Labor Market: Ten Years of Achievements” t& vitit 2018.

(https://drive.google.cony/file/d/ I XXEROIf T7S X3JzXZDFZrH 0LdZaT

DVV Evidencé Minuta takimi EPOKA
DVV Evidencé: 78 ALUMNI Form

Kriteri 1. Institucioni duhet t&
parashikoj&¢ dhe garantojé né
politikat - dhe  procedurat e
brendshme t& cil&sisé pérfshirjen e
aktoréve t& brendshém dhe t&
jashtém té& interesuara pér sigurimin
dhe pérmirésimin e vazhduar t&
cilésisé s& programit t& studimit,

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis¢ (KPSC) si dhe
strukturat nén varésing e tij, kryejné 1€ gjithe aktivitetin e tyre t&
monitorimit dhe vlerésimit t& cilésisé bazuar né rregullore dhe politika
t€ brendshme t€ cilat jané publike pér t& gjithg stafin, Pér t& paraqitur
njé vlerésim sa mé objektiv t& cilésisé dhe monitorimit t& saj, né
pérbérjen e Komisionit t& Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisg, &shté i
angazhuar edhe nj& expert publik i cili nuk &ht& pjess e stafit t&
Universitetit. N& politikat e rritjes sé cilésisé edhe n& nivel
ndérkombetar, insitutcioni motivon zhvillimin e projekteve dhe
publikimeve shkencore, pé t& cilat stafi motivohet edhe me mbéshtetje
financiare.

DVV  Evidencé: 50 Directive
publications”

DVV Evidencé: 87 EPOKA Quality Assurance Handbook 19 12 2018

“On the promotion of scientific

DVV Evidencé: 36 Regulation On the Organization and Fi unctioning of
the PCQA revised

Kriteri 2. Institucioni pércakton
pérgjegjési dhe detyra konkrete pér
njésité, individét, studentét dhe palé
t& tjera t& angazhuara né sigurimin e
brendshém t& cilésisé s& programit
€ studimit dhe garanton ushtrimin
me pérgjegjési t& kétyre detyrave.

Gjaté vizités né institucion dhe takimet u vu re se stafi administrativ ka
detyra t& ndara qart& dhe frymé bashképunuese mes tyre. Bazuar ng
politikat dhe aktet e brendshme rregullatore, detyrat jan& t& ndara pér
¢do strukturé pérbérése t& institucionit, jo vetém ato akademik por edhe
administrative.

DVV Evidencé Minuta takimi EPOKA
DVV Evidenceé: 10 Basic-regulation

Kriteri 3. N& vlerésimin dhe
sigurimin e cil#sisé s& programit t&

N& vlerésimin e brendshém t¢ cilésisé, institucioni ndjek njé strukture
hierarkike & vlerésimit dhe analizés s& raporteve t& hartuara nga njésite
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studimit duhet t& garantohet
pérfshirja e njésisé bazé dhe
| kryesore, pérgjegjése pér programin
e studimit, anétarét e personelit
akademik, ndihmé&sakademik e
administrativ  dhe  studentét e
programit t& studimit,

pérgjegjése pér sigurimin e cilésisé. Raportet e hartuara dhe vlerésimet
pérkatése pércillen né formé hierarkike Departament > Dekanat >
Komisioni pér Zhvillimin e Kurrikulave > Komisioni i Pérhershém pér
Rishikimin e Sigurimit t& Cilésisé > Senati Akademik. N& kété formé,
t& gjitha hallkat admnistrative, akademike dhe vendimmarrése jané t&
pérfshira né procesin e vlerésimit t& cilésisé. Gjithashtu, n& Komisionin
¢ Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé (KPSC) ka t& paktén njé anétar
t& ¢do njésie kryesore (Fakultet), p&rfagésohet stafi administrativ me t&
paktén dy anétare, nj& pérfaqésues i studentéve dhe njé ekspert i jashtém,
Nénkryetari i Késhillit Studentor pér ¢éshtje t& sigurimit t& cilésisé &shté
gjithashtu anétar i Komisionit t& Pérhershém t& Sigurimit t& Cilésisé.

DVV Evidencé: 1 Organization Scheme
DVV Evidencé: 82 Quality Policy

DVV' Evidencé: 87 EPOKA Quality Assurance Handbook 19 12
2018 final

Kriteri 4. Pérfshirja dhe aktivizimi i
aktoréve t& brendshém né proceset
ciklike t& vler8simit duhet t&
respektojé integritetin akademik dhe
t& shmangé c¢do lloj diskriminimi
apo pabarazie kundrejt personelit
dhe studentéve.

(jjat€ vizités né institucion, dhe né veganti né takimin me Dekanin dhe
pérfaqésuesin e departamentit u vlerésua respektimi i fushave t&
ckspertizés pér secilin prej anétareve té stafit akademik dhe
administrativ. N& proceset sqaruese/ udhézuese dhe t& vlerssimit t&
brendshém merret gjithmong opinioni dhe vlerésimi i stafit mé me
cksperiencé apo pérgatitje né fushén pérkatése pa diskriminime t&
pozicionit administrativ q& ka né institucion. Gjithashtu, né& hartimin e
raporteve apo edhe né interpretimin e t& dhénave institucioni bazohet né
politikat e sigurimit t& cil&sisg.

DVV Evidencé Minuta takimi EPOKA
DVV Evidencé: 82 Quality Policy

DVV Evidence: 87 EPOKA_ Quality Assurance Handbook 19 12
2018 final

Kriteri 5. Pjesé aktive e proceseve
t& vlerésimit dhe sigurimit t&
brendshé&m té cilésisé duhet t& bshen
edhe  bashképunstore  dhe/ose
eksperté t& jashtém q& kané lidhje
me programin e studimit apo mund
t& japin ekspertizé e mendime t&
vyera né lidhje me cilésing e
programit dhe p&rmirésimin e saj

Gjaté vizités né institucion, dhe né veganti n& takimin me stafin
akademik, vihet re njé& frymé& bashképunimi edhe me stafin akademik t&
ftuar né lidhje me procesin e pérmirésimit t& programeve t& studimit dhe
t& syllabuseve t& 1éndéve. Gjithashtu, si pjesé e vlerésimit t& brendshém
t€ cilésisé, Komisionit t& Pérhershém t& Sigurimit t& Cilésisé ka né
pérbérjen e tij njé ekspert t& jashtém. Pérfshirja e ekspertéve t& jashtém
né proceset e vlerésimit &shié vetém n& nivel institucioni dhe jo né nivel
programi studimi.DVV Evidencé Minuta takimi EPOKA

DVV Evidencé: 36 Regulation On the Organization and F unctioning of
the PCQA revised
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Standardi VL5

Kriteri 1. Politika, strategjia,
organizimi dhe veprimtarité né
kuadér t& sistemit t& Sigurimit t&
Brendshém € Cilésis¢ pér
programin e studimit jang
transparente dhe b&hen publike
pér student&t dhe t& gjithe t&
interesuarit.

e Cilésisé pér prbg
iné krijimin e Kulturés

1 ek € . . -
Gjaté vizités né institucion, kérkesés s¢ dokumentacioneve shtesé por edh

nga lundrimi n& fagen web t& institucionit, vihet re nj& transparencé né
publikimin e raporteve vler&suese t& pérmbledhura [N& web: raportet
vjetore nga 2015 deri ng 2019]. Gjithashtu institucioni bén publike pér
stafin dhe t& gjithé t& interesuarit té dhéna statistikore mbi numrin e
studentéve t& pranuar, diplomuar apo larguar pér cdo vit dhe pér ¢do
program studimi. Nga IAL jan& béré publike trajnimet e ndryshme té&
realizuara né kuadér t& trajnimeve t€ stafit dhe ato t& realizuara né kuadér
t€ projekteve. GVJ konstaton se nga IAL nuk jané béré publike pér
studentét dhe té gjithé & interesuarit aktivitetet né kuadér té sistemit 1é
SBC pér programin e studimiy,

GV.J rekomandon gé Universiteti EPOKA té béjé publike pér studentét dhe
té gjithé 1é interesuarit aktivitetet né_kuadér té sistemit t¢ SBC pér
programin e studimit.

DVV Evidencé: 16 Epoka University _ academic training on digital
education

Kriteri 2. Institucioni i arsimit t&
larté  publikon rezultatet e
vlerésimeve & programit t&
studimit, duke respektuar liring
dhe etikén akademike, si dhe
legjislacionin pér t& dhénat
personale.

T& dhénat e mbledhura dhe p&rpunuara né kudér t& sigurimit t& brendshém
1€ cilésisé, né térésing e tyre publikohen t& pérmbledhura dhe né formé
statistikore, ¢ka garanton mos c&nimin e t& dh&nave personale né pérputhje
t€ plot& me Ligjin Nr. 9887, dat¢ 10 Mars 2008, “Pér Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale”. Pérdorimi i t¢ dhénave personale t& personelit
akademik, studentéve apo ¢do & dhéné personale, kryhet konform
rregulloreve t& brendéshme institucionale dhe n& vartési t& hierarkisé t&
stafit n& institucion. T& dhénat jané t& akesuseshme si raporte né sistemin
elektronik t€ brendsh&m (EIS) ku gasja n& nivele € ndryshme té& t& dhénave
garantohet nga privilegjet gjé gjithsecili ka né kété sistem, ¢ka garanton
privatésin€é dhe etikén e pérpunimit t& kétyre té dhénave
(http://epoka.edu.al/mat/ Alumni Survey 2017 BAF.pdf)

Kriteri 3. Rezultatet e vler&simit
duhet t& shogérohen me njé plan
masash, & adresojné dhe synojné
pérmirgsimin e manggsive e
dobésive t& evidentuara.

Bazuar né gjetjet dhe raportet e hartuara nga Komisioni i Pérhershém pér
Sigurimin e Cilésis€ n& nivel institucioni po edhe ato t& hartuara nga Zyra
e Sigurimit t€ Brendshém t& Cilésis&, Komisioni i Zhvillimit t&
Kurrikulave, Bordi i Provimeve etj, analizohen nga organet kolegjiale
sikure jan€ Senati akademik, Dekanati apo edhe né nivel departamenti. T&
gjitha k&to hallka vendimmarrése bazuar né kéto raporte, hartojné plane
veprimi t& detajuara me afatet kohore t& realizimit dhe zyrat dhe stafi
pérgjegjés pér realizimin por edhe ndjekjen dhe raportimin e realizimeve.
Nga [AL hartohen raporte t& arritjes t& diplomuarve né tregun e punés, q&
publikohen dhe né fagen Web té IAL si “The Graduate Outcomes in the
Labor Market: Ten Years of Achievements” t& vitit 2018.

Adresa: “Rruga e Durrésit™ , Nr. 219 Tirané

Tel:+355 (04) 222-43423

P

g

E-mail: info{@ascal.al

Fage 99




(hitps://drive.google.com/file/d/ IXXEROUTTS X 32 XZDEZrH 0LdZalFy

Aktualisht n& kété universitet jané duke u zbatuar nj& plan-veprimi pér
pérfshirjen e tij n& “QS Graduate Employability Rankings 2022 .

(http://www.epoka.edu.al/news-epoka-university-successfully-qualifies-
for-qs-rankings -202 {-as-a-leader-in-international-faculty-5469.html)

DVYV Evidence: Minuta takimi EPOKA
DVV Evidencé: 15-Framework Strategy and Action Plan 2018-2022

Kriteri 4. Institucioni vleréson
dhe siguron efektivitetin dhe

impaktin e veprimtarive né
kuvadér t8 monitorimit e
vlerésimit t€  cil&sisg, né

pérmirésimin né vijim t& cilésisé
s& programit t& studimit.

Né kuadér t& rritjes s& vazhdueshme té cilésisé, Universiteti Epoka
organizon evente trajnuese si pér stafin akademik ashtu edhe até
administrativ. Gjithashtu vihet re njé staf me eksperience dhe i konsoliduar
né pérbérjen e Njésisé e Sigurimit t& Brendshém t& Cil&sisé (NJSBC). Né
két€ njési ka staf t& angazhuar g& né vitin akademik 2014-2015 e né vijim
sikurse pjesa mé& e madhe &shté e angazhuar né kéts funksion q& nga viti
akademik 2017-2018. Tabelat permbledhese_MSc ECE_sq (Tabela 24)

Kriteri 5. Institucioni organizon
veprimtari periodike me
personelin dhe student&t pér
informimin dhe ndérgjegjésimin
e tyre pé sigurimin dhe
pérmirésimin e afatgjaté t&
cilésisé sé programit t& studimit

GV] konstaton se Universiteti EPOKA, ka pérfshiré stafin akademik dhe
studentdt né proceset e informimit, ndérgjegjésimit s& tyre pér sigurimin
dhe pérmirésimin afatgjaté e cilésisé s& programeve & studimit népérmjet:

e pjesémarrjes sé€ tyre n& NJBSC;

e pjesémarrjes né GVB ad-hoc t& programeve t& studimit n& proces
akreditimi;

e né&javén e orientimit né fillim t& vitit akademik

e dhe n& ményré t& térthorté dhe me procesin e pyetsoréve té

studentéve.

kats qéllim.

GVJ rekomandon gé IAL duhet té organizojé veprimtari periodike
trajnuese dhe informuese me personelin dhe studentét pér t'i informuar
pér nevojén e ndergjegiésimit té tyre pér réndésiné e pjesémarrjen aktive
né proceset e sigurimit té cilésisé dhe pérmirésimin e vazhdueshém dhe
afatgiaté té cilésisé né programet e studimit, pérfshi programin e studimit

“Master i shkencave né ' Inchinieri Elektronike dhe Komunikacioni”,

Por nuk ka organizuar veprimtari periodike trajnuese dhe informuese pér-

Shkalla e pérmbushjes
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Pérfundime &€ Vlerésimit t€ programit t& studimit té ciklit t&é dyté Master i Shkencave

né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni”, Universiteti “EPOKA”

Pikat e forta dhe afirmime:

1.

Mjedise dhe infrastrukturé moderne ng funksion t& procesit mésimor dhe shérbimeve
t€ tjera pér studentét;

Sistemi funksional elektronik t&8 menaxhimit t& informacionit né funksion té&
administrimit t& brendshém t& institucionit por dhe t& gjithé aktivitetit didaktik;

Institucioni ka zhvilluar mekanizma specifiké pér mbéshtetjen dhe kualifikimin
profesional t& personelit akademik;

Institucioni ka nénshkruar marréveshje bashképunimi & reja né drejtim t&
bashké&punimit akademik dhe profesional brenda dhe jashté vendit;

Mbulimi i léndéve t& programit t& studimit me personel akademik, n& pérputhje me
fushén e ekspertizés, eskperiencé ndérkombétare dhe nga industria.

Fugqizimi i baz€s laboratorike bazuar mé sé shumti; n& donacionet e projekteve;

Proces selektiv pérzgjedhés pér studentét né hyrje bazuar né merité dhe vlerésimi i
meritave me bursa akademike e cila rrit cilésing e studentéve né hyrje;

Punésim i lart€ si student&ve q& ndjekin programin e studimit.

Zhvillimi i t€ gjithé procesit akademik pér kété program studimi né gjuhén angleze iu
jep mundesi dhe shanse € larta punésimi dhe ndjekje t& studimeve t& ciklit t& treté ng
vend dhe jashtg.

10. Pjes€marrje né disa projekte kérkimore ndérkombétare;

Pika té dobéta:

1.

Organizimi i kurrikulés sé& programit t& studimit nuk &hté plotésisht sipas VKM.41
dat€ 24.01.2018; Nuk jepen kategorité e veprimtarive formuese, q& karakterizojng kété
program studimi t€ ciklit t& dyt€, as ndarja né kredite pér kété program sipas kategorive
t€ veprimtarive formuese; Literatura e detyrueshme e programit t& studimit, né disa
1éndé &shté jo e 5 viteve t& fundit.

Praktika profesionale nuk pérfshihet si 1énd& e veganté né planin mésimor t& programit
té studimit; :

Mungesa ¢ oréve laboratorike t€ pércaktuara n€ planin mé&simor t& kétij programi
studimi, si formé e vecanté mésimdhénie.
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Rekomandime:

1.

Institucioni t€ b&jé organizmi i kurrikulés s& programit t¢ studimit Master i Shkencave
né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni” né pérputhje t& pioté me VKM Nr.41
dat& 24.01.2018; t& b&jé detajimin e planit mésimor me t& gjith& format e mésimdhénies
q€ pérshkruhen népér syllabuset e léndéve (veganérisht orét laboratorike). Institucioni
t& pérditésojé literaturén e detyrueshme pér t& gjitha léndét e programit t& studimit dhe
t& vazhdojé pasurimi i literaturés fizike pér léndét e programit t& studimit né pérputhje
me programet e azhornuara té léndéve.

“Praktika profesionale” té& pérfshihet si 1&ndé e veganté né planin mésimor t& programit
t& studimit.

Institucioni t& zvogglojé ngarkesén e stafit akademik né ményré q& t& garantohet njé
mésimdhénie dhe mésimnxénie sa mé cilésore.

Institucioni t& angazhohet pér gjetjen e burimeve t& tjera pér financimin e programit &
studimit, pérveg tarifave studentore.

Institucioni t& angazhohet pér realizimin ng ményré periodike t& studimit t& tregut &
punés pér programin e studimit.

Institucioni t& b&jé publike pér studentét dhe t& gjithé t& interesuarit aktivitetet, n&
kuader & sistemit &€ SBC pér programin e studimit. Institucioni t€ kujdeset q& personeli
q¢ angazhohet n& proceset e vetévlerésimit t& trajnohet né ményré periodike.
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Conclusions of the Evaluation of the second cycle study program Master of Science in

""Electronics and Communication Engineering'', "EPOKA University"

Strengths and affirmations:

L.

Modern facilities and infrastructure in function of the education process and other
services for students.

Functional electronic information management system in function of the internal
administration of the institution but also of all didactic activity.

Institution has developed specific mechanisms to support and professional qualification
of academic personnel.

Institution has signed new collaboration agreement to support academic and
professional exchange in country and abroad.

The handling of study program courses with academic staff, in accordance with field of
expertise, international experience and industry.

The strengthening of laboratory infrastructure based mostly on project donations.

The selection process for incoming students based on merit and assessment of merits
with academic scholarships which increases the quality of incoming students;

High employment of this study program students.

The development of the entire academic process for this study program in English gives
the opportunity and high chances of employment and follow up of third cycle of studies
in country and abroad.

10. The contribution in several international research projects.

Weak points:

I

The organisation of study program curriculum is not fully in accordance with PM
Decision No.41, date 24.01.2018; The categories of didactic activity that describe this
second-cycle study program are not given, nor the division of credits according to the
categories of didactic activities. The mandatory literature of the study program, in some
subjects is not of the last 5 years.

The professional practise is not included as a separate subject in the curriculum of the
study program.

Lack of laboratory hours in the curriculum of this study program, as a special form of
teaching.
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Recommendations:

1

The Institution performs the organisation of study program curriculum in accordance
with PM Decision No.41, date 24.01.2018; performs the study program description
with all the categories of didactic activities that are described in courses
syllabus(especially lab hours)this second-cycle study program are not given, nor the
division of credits according to the categories of didactic activities; updates the
mandatory literature for all subjects of the study program and to follow up the
enrichment of physical literature for study program subjects in accordance with updated
subject programs.

The professional practise to be included as a separate subject in the curriculum of the
study program.

The Institution reduces the workload of the academic staff in order to guarantee a
qualitative teaching and learning.

The institution commits to find other sources for financing the study program, in
addition to student fees.

The institution commits itself to the periodic realization of the study of the labor market
for the study program.

The institution makes public/publish for the student and interested parties, the held
activities, in framework of Internal Quality Assurance of study program; The institution
ensures that staff involved in self-assessment processes is trained periodically.
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Shkalla e pérmbushjes sé standardeve té cilésisé sé programit
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